
رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور برخی از 
دســتاوردهای فعالیت دبیرخانه ترویج، سنجش 
و مطالبه گری شفافیت را تشریح و بر لزوم توجه به 
شفاف ســازی جریان امور و مطالبه گری آن تاکید 

کرد.
به گزارش  بهار،  ذبیح الله خداییان در تشــریح 
برخی از دســتاوردهای فعالیت دبیرخانه ترویج، 
سنجش و مطالبه گری شــفافیت گفت: گفتمان 
سازی با مشارکت جامعه نخبگانی، مستندسازی 
و ترویج تجارب موفق ملــی و بین‌المللی در حوزه 
شفافیت، ارائه آموزش‌های عمومی و تخصصی در 
راســتای ارتقای فرهنگ شفافیت گرایی و مطالبه 
گری شــفافیت و... از اهداف ایجاد این دبیرخانه در 

سازمان بازرسی کل کشور است.
وی با تاکید بر اهمیت موضوع شــفاف ســازی 
جریان امور و مطالبه گری شفافیت در کشور یادآور 
شــد که برنامه‌هایی برای تحقق این امر از ســوی 
سازمان بازرســی پیگیری و اجرا شده که آن جمله 
می‌توان به انتشار داده و اطلاعات و پرهیز از محرمانه 
انگاری‌هــای بلاوجه، ایجاد پیوند و دسترســی به 
سامانه‌ها و بانکهای اطلاعاتی دستگاههای اجرایی، 
هوشمندســازی فرایند رســیدگی به شــکایات 
شهروندان و حرکت به سمت نظارت الکترونیک و 

تقویت زیرساخت‌ها اشاره کرد.
خداییان برخی دیگر از اقدامات انجام شــده را 
تدوین و اجرای برنامه‌های بازرســی سراســری با 
محوریت شــفافیت، تعامل با دستگاه‌های اجرایی 
در راستای شــفاف ســازی عملکرد دستگاهها، 
برگزاری دوره های آموزشی- ترویجی، فعالیت‌های 
پژوهشی و نشر آثار )کتاب، مقاله، گزارش پژوهشی 
و ...( تعامل با ســازمانهای مردم نهاد و مراکز علمی 

و دانشگاه ها و جلب مشــارکت آنها و همکاری در 
تدوین و اصلاح لوایح و احکام پیشنهادی در حوزه 

شفافیت عنوان کرد.
رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور در ادامه 
سخنان خود به تبیین برخی اقدامات در حوزه‌های 
مذکور اشــاره کرد و ادامه داد: در راستای محرمانه 
زدایی، مُهر محرمانه از مکاتبات ســازمان برداشته 
و در همین راســتا به همت دفتر فناوری و تحلیل 
اطلاعات سازمان، طبقه بندی پیشفرض نامه‌های 
ســازمان از محرمانه به عادی در سامانه مکاتبات 

اداری سازمان، تغییر یافت.
وی در رابطه با ایجاد پیوند و دسترسی به سامانه 
ها و بانکهای اطلاعاتی دســتگاه های اجرایی نیز 
بیان کرد: در این راستا به منظور استفاده حداکثری 
از ظرفیــت قانونی بند ز تبصــره ۱۰ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کشور و اخذ دسترسی به سامانه‌های 
دستگاه‌های تحت نظارت و نیز اجرای مواد بیانیه 
همایش ارتقای شفافیت، اقداماتی نظیر دسترسی 
به ســامانه ســنهاب بیمه مرکزی، دسترسی به 
ســامانه تســهیلات ازدواج و فرزنــدآوری بانک 
مرکزی، دسترسی به سامانه تسهیلات و تعهدات 
بانک مرکزی، دسترسی به ســامانه‌های نظارت و 
بازرسی بانک‌های دولتی در محل هیئت بازرسی 
و... انجام شده است.رئیس ســازمان بازرسی کل 
کشور پیرامون تدوین و اجرای برنامه‌های بازرسی 
سراســری با محوریت شــفافیت نیز توضیح داد: 
گنجاندن دو برنامه بازرسی سراســری با رویکرد 
»شــفافیت محوری« در ســال ۱۴۰۲ با موضوع 
عملکرد دستگاهها درخصوص پیاده سازی دولت 
الکترونیک دنبال شد که این بازرسی‌ها هم اکنون 

در حال پیگیری است.

دستاوردهای دبیرخانه ترویج، سنجش
 و مطالبه‌گری شفافیت تشریح شد

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی:

 تغییر قیمت بنزین هزینه ها را ناتراز می‌کند
بهار- معاون وزیر نفت گفت: مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در بخش حمل‌و نقل کشــور به ترتیــب ۱۱۸ میلیون لیتر و ۶۵ میلیون 
لیتر است که می‌توان با استانداردسازی خودروها و خارج کردن خودروهای فرســوده از چرخه حمل‌و نقل، این ارقام را به نصف کاهش 
داد. جلیل سالاری در نشست خبری در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: برنامه تولید و مصرف بنزین برای سال ۱۳۹۹ به‌این‌صورت بود 

که تولید ۱۰۵ میلیون لیتر و مصرف نیز در مرز ۱۰۵ میلیون لیتر باشد، اما تولید ۹۴ میلیون لیتر و مصرف به‌دلیل شیوع کرونا حدود ۷۵ 
میلیون لیتر بود و فرصت صادرات بنزین برای ایران فراهم شــد. وی افزود: مصرف بنزین از ۷۵ میلیون لیتر در روز سال ۱۳۹۹، در سال 

۱۴۰۰ به ۹۱ میلیون لیتر، در سال ۱۴۰۱ به ۱۰۴ میلیون لیتر و در سال ۱۴۰۲ به ۱۱۱ میلیون لیتر رسید...

مهدی زارع

علــم  توســعه 
و فنــاوری کشــور 
ما مانند بســیاری 
در  کشــورهای  از 
حال توســعه، به‌جای اینکه نتیجه شرایط 
آزادســازی باشــد، توســط دولت هدایت 
می‌شــود. و جود معاونت علمی ریاســت 
جمهوری و تلاش برای توســعه نوآوری به 
عناون بخشــی جدایی ناپذیر از سیاســت 

اقتصادی ملی است.
    توســعه علم و فناوری ابزاری برای رشد 
اقتصادی اســت. علم و فناوری قرار است به 
عنوان یکــی از اقلام ســرمایه گذاری عمل 
کند و نه به عنوان اقلام مصرفی تلقی شــود. 
بنابراین مخــارج و هزینه هــای دولت در 
ارتباط با علم و فناوری باید از ارتباط نزدیک 
با بخشــهای هدفگذاری شــده بــه عنوان 

موتورهای رشد اقتصادی عمل کنند.
    هدف ســنتی بــه عنوان موتور رشــد 
اقتصادی عمدتاً بخش کشاورزی بوده است 
و طی شصت ســاله اخیر در کشور ما شروع 
به تغییر به ســمت بخش صنعتی کرده و در 
سالهای ابتدایی دهه هشتاد بخش فناوری 
های نوظهور شــزان )شــناختی، زیستی، 
اطلاعــات و نانو( به عنوان هــدف در برخی 
تحقیقات سیاستگذاری علمی مطرح شد. 
این حوزه ها به شدت نیاز به نوازی و سرمایه 
گذاری گسترده برای رشد اقتصادی طی دو 

دهه پیش رو دارد.
    دولت های متوالــی در دهه های اخیر 
سیاســت های متفاوتی در زمینه توســعه 
و پیشــرفت کشــور در پیش گرفته اند. در 
ســالهای پس از پایان جنگ، و طی ســی 
و شش ســال اخیر کشــور ما گاه در معرض 
سیاستگذاری در جهت پیوستن به اقتصاد 
جهانی و مــدرن ســازی و به روز رســانی 
زیرساخت های کشــور و گاه در مسیر انزوا 
و تحریم و دور شــدن از ســازو کار های بین 

المللی قرار گرفته است.
    دولــت چهاردهم باید مســیری برای 
اصلاح روند توسعه و قرار گیری مجدد کشور 
در منظومه پیشرفت‌های اقتصادی انتخاب 
کند. یکی از جنبه‌های مهم این تحول، نحوه 
مدیریت دولت‌، در رویکرد توسعه اقتصادی 

و توسعه علم و فناوری است.
    توسعه علم و فناوری به صورت مستقیم 
در توسعه اقتصادی و غیرمستقیم در توسعه 

تمدن ایرانی موثر است.
    بودجه پژوهشــی یکی از پایه های مهم 
توســعه علم و فناوری است که لازم است در 
بودجه های ســالانه بر پایــه بودجه دولت، 
کمک مالی بخش خصوصی و منابع دستگاه 
های عمومی )خیریه، اوقاف و ...( به درستی 
و بر پایه برنامه های سالانه اطمینان حاصل 
شــود که صرفاً برای اهداف تحقیق و توسعه 

استفاده می شود.
    حمایت از ابتکارات صنعتی برای ایجاد 
تســهیلات خاص در تقویــت قابلیت های 
فناورانه از مســیر های ارتقــای نظام علم، 

فناوری و نوآوری است.
    بازنگری مشوق های مالی موجود برای 
تحقیق و توســعه در دولت چهاردهم باید 
طوری سامان گیرد که سرمایه گذاری های 
صنعتی بیشــتری را در تحقیق و توسعه و 
همچنین جذب پروژه های تحقیق و توسعه 

قابل توجه انجام شود.

سرمقاله 
نگاهی به ایده‌آل‌های سیاست 

علمی برای دولت چهاردهم

حاج اسماعیلی فعال حوزه کارگری

دولت چهاردهم، مزد کارگری نامناسب 
را بازنگری سریع کند

 آماده تجهیز فرودگاه‌ها 
با سامانه‌های ایرانی هستیم

رسانه ملی در اختیار نامزدهاست

وزارت دفاع: 

مدیر مرکز طرح، برنامه و بودجه سازمان صداوسیما:
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بهار- با توجه به شرایط اقتصادی ســختی که در حال حاضر برای جامعه کارگری و 
بازنشستگی وجود دارد دولت چهاردهم بعد از تشــکیل باید حتما یک رویکرد جدی 
و کاملا جهت دار را در خصوص  مطالبات و مزد را کارگران جدی بگیرد. ســال هاست 
که شورای عالی کار در اســفند ماه تکلیف میزان افزایش حقوق و دستمزد را معین و به 
کارفرما ها ابلاغ می کند،ولی امسال با گذشت یک فصل از سال ظاهرا داستان حقوق و 
دستمزد 1403 تعیین تکلیف نگردیده و هنوز نقل محفل کارگران است.این در حالی 
است که دولت مصوبه ای را اجرایی کرده که جای امضاءنمایندگان کارگری در آن سفید 

مانده و فعلا هم از تشکیل جلسه و دلجویی از آنان خبری نیست...
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 رییس ســازمان اوقاف و امــور خیریه از ورود 
این سازمان به مولدســازی خبر داد و گفت: برای 
مولدســازی موقوفات به حوزه زنجیــره تامین 

شیلات، مسکن، نخبگان و غیره ورود کردیم.
به گزارش  بهار از  مهر، حجت‌الاســام ســید 
مهدی خاموشــی بعدازظهر یکشنبه در شورای 
اداری استان که در سالن شهید رجایی استانداری 
مازندران برگزار شد، با بیان اینکه سازمان اوقاف 
طبق ماده یک، متولی موقوفات مجهول التولیه یا 
فاقد تولیه است، افزود: موقوفاتی که دارای متولی 
است، سازمان اوقاف فقط شأن نظارتی بر عملکرد 

متولی دارد.
وی افزود: خیلــی از موقوفاتی که مردم گاهی 

حتی دعاوی حقوقی هم دارند یا شخصی به عنوان 
متولی ادعای حقوقی بر آن دارد توســط متولی 
مدیریت می‌شــود و این متولی است که پیگیری 
حقوقی می‌کند، به جهــت اینکه تعریف وقف آن 

است که متولی؛ همه کاره یک جریان وقف است.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه تصریح کرد: 
موقوفاتی که مجهول التولیه یا بدون تولیت است، 
در اختیار ســازمان وقف قرار دارد و ادارات اوقاف 

مدیریت آن را برعهده دارند.
خاموشــی عنوان کرد: وقف نه بودجه نفت، نه 
بانک، نه عوارض و نه منابع عمومی دولت اســت 
بلکه وقف خودش یک شخصیت حقوقی است و 
شخصی وقف کرده و متولی شأن تصرف براساس 

نظر وقف در موقوفه را دارد.
وی با بیان اینکه ســازمان اوقاف و امور خیریه 
نســبت به حفظ عین موقوفات از لحاظ اسنادی، 
حدنگاری و عــدم تعدی و تجاوز بــه آن اهتمام 
ویژه‌ای دارد، افزود: افزایش منافع موقوفات یکی 

از برنامه‌های سازمان اوقاف و امور خیریه است.
رئیس ســازمان اوقاف و امــور خیریه با بیان 
اینکه اوقاف براســاس نظر واقف که در وقفنامه 
ذکر شده است، نســبت به اجرای نیت و هزینه 
عوائد موقوفات اقدام می‌کند، گفت: اجرای نیت 
خارج از وقفنامه از لحاظ شــرعی و قانونی مجاز 
نیست و اوقاف نســبت به این مسئله حساسیت 

بالایی دارد.

رییس سازمان اوقاف و امور خیریه خبر داد:
ورود اوقاف به مولدسازی
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بیش از ۲۰ محصول 
رادیودارو در فاز 
تحقیقاتی داریم

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 ایران برای دفاع
 از حقوق سرمایه گذاران 

قوانین ویژه‌ای دارد

وعده‌های مسکن 
 نامزدهای انتخابات

 اعتبار ندارند

رئیس دیوان عالی کشور گفت: در قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران به 
دفاع از حقوق ســرمایه گذاران توجه ویژه شده است.  حجت الاسلام محمدجعفر 

منتظری رئیس دیوان عالی جمهوری اسلامی ایران در اختتامیه...

بهار- نماینده مجلس دوازدهم و رییس کمیســیون عمران مجلس با بیان 
اینکه به غیر از قانون جهش تولید مســکن هیچ برنامه و وعده در حوزه اعتبار 

ندارد، گفت: درباره حوزه مسکن قانون جهش تولید مسکن وجود دارد و...

رییس کمیسیون عمران مجلس: رئیس دیوان عالی کشور :

  صفحه  2  صفحه4
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نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی 
ضمن محکومیــت اقدام خصمانه دولــت کانادا در 
تروریســت‌ خواندن ســپاه پاســداران خواستار 

تجدیدنظر در این موضوع شد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا شریعتی در تذکری شفاهی در 

جریان جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
اقدام خصمانه دولت کانادا را در راســتای ترویست خواندن 
سپاه پاســداران انقلاب اســامی محکوم می‌کنیم. سپاه 
هویت ملت ایران است. این حرکت دولت کانادا نشان داد که 
هویت ایرانی را هدف قرار گرفته است و انتظار می‌رود در آن 

تجدید نظر کند.

وی در ادامــه داد: در بودجه ســال 1403 دولت مکلف 
شده اســت تا از ابتدای امســال نســبت به همسان‌سازی 
حقوق شــاغلان و بازنشســتگان اقدام کند. انتظار می‌رود 
هرچه سریع‌تر این موضوع در دســتور کار دولت قرار گیرد. 
همچنین انتظار داریم پول گندمکاران و کلزاکاران پرداخت 

گردد.

نماینده مردم بهشهر : سپاه هویت ملت ایران است
خبر

یک فعال سیاسی:
مشارکت در انتخابات از دوره 

قبل بیشتر است 
یک فعال سیاسی گفت: باید مرجع نقد و نظر را 
از خیابان به سیاست برگرداند که یکی از الزامات آن 

این است که انتخابات رقابتی و تأثیرگذار باشد.
هادی یزدانــی در گفت‌وگــو با ایســنا درباره 
پیش‌بینی از حضــور مردم در انتخابات ریاســت 
جمهــوری، اظهار کــرد: به نظر می‌رســد در این 
انتخابات رقابت وجود داشته باشد و طیف‌های اصلی 
جریان‌های سیاسی توانســته‌اند در این انتخابات 
کاندیدایی داشــته باشــند. وی افزود: قطعاً وجود 
کاندیدا و رقابت در انتخابات سبب بهبود مشارکت 
مردم می‌شــود البته مردم باید غیر از رقابتی بودن 
انتخابات بر تأثیرگذار بودن آن نیز به اجماع برسند. 
به این معنا که ممکن اســت شــما در یک رقابتی 
شــرکت کنید که دو ســمت این رقابت عین هم 
نباشند و بتوانید دست به انتخاب بزنید، اما باید حس 
کنید که این انتخاب تأثیری در زندگی روزمره شما 
و آینده‌تان دارد. یزدانی درباره مناظرات انجام شده، 
گفت: لفظ مناظره برای این دوره از هم‌نشینی‌ها یک 
لفظ غیرمنصفانه اســت. مناظره آن است که افراد 
بتوانند و بخواهند تمام آنچه را که به آن فکر می‌کنند 
بیان کننــد و تمام آنچه که رقیــب بیان می‌کند و 
نسبت به آن نقد و نظر دارند را بدون هیچ ویرایشی 
بشــنویم، اما مناظرات نســبت بــه دوران قبلی 
انتخابات ریاســت جمهوری روبه افــول بوده و آن 
چیزی که مردم از این مناظرات نیاز دارند برآورده 
نشده است. برداشت عمومی که با فعالان ستادی 
و سیاسی داریم این اســت که این مناظرات شکل 
مناظره واقعی ندارد و بیشتر گپ و گفت و کلی‌گویی 
است و هیچ کدام از کاندیداها نتوانسته‌اند آن طور 

که باید در مناظرات مردم را راضی کنند.
وی گفت: شــرایطی که در ســال ۱۴۰۳ پیش 
آمد یک شــرایط پیش‌بینی‌ناپذیر بود و هیچ کس 
پیش‌بینی برای این شــرایط را نداشت. اما مسئله 
این اســت که در ادامه می‌توان آن را طوری پیش 
برد که بــرای مردم اثــرات آن دیده شــود. به نظر 
نمی‌آید که یک دست شــدن حاکمیت و گلچین 
مدیریت کشور از یک جناح سیاسی و از یک سمت 
سیاست تا امروز توانسته باشــد مشکلات مردم را 
حل کند. به نظر می‌رســد این غیر پاسخگو بودن 
و این غیرنظارتی بودن ارکان مختلف باعث شــده 
خود آنان آسیب ببینند. وی خاطرنشان کرد: این 
مردم اگر حس کنند در سرنوشت خود تأثیرگذارند 
مردم قدردانی هســتند و قطعاً حاکمیت سیاسی 
هم بهره خود را خواهد برد. ما باید ســعی کنیم که 
در عرصه انتخابات آن قدر فضا باز باشد که حرف‌ها 
و تمام نظرات آنجا شنیده شود و به خیابان منتقل 
نشود. حاکمیت سیاسی یک وظیفه دارد و آن اینکه 
مرجعیت صحبت‌ها و نقدها و نظرات را از خیابان به 
سیاست برگرداند. بنابراین باید مرجع نقد و نظر را 
از خیابان به سیاســت برگرداند که یکی از الزامات 
آن این است که انتخابات رقابتی و تأثیرگذار باشد. 
جمهوری اســامی ایران از مهرماه ١۴٠٢ به مدت 
یکسال ریاست این مجمع را بر عهده گرفته است، 
برنامه‌های متعددی از جمله نشســت وزرای امور 
خارجه در تهران، نشست روسای اتاق‌های بازرگانی 
در اصفهان، کنفرانس وزرای گردشگری در یزد از 
جمله برنامه‌های دوران ریاست ایران بر این مجمع 

مهم آسیایی بوده است.

نگاهداری:
 مشارکت در انتخابات 

از ۶۰ درصد بیشتر خواهد بود
رییس مرکز پژوهش های مجلس گفت: تاکنون 
مشارکت نزدیک به ۵۰ درصد است و ۳۰ درصد نیز 
جزو مرددین هستند و یا هنوز به قطعیت نرسیده‌اند. 
احتمالا مشارکت در انتخابات به بالای ۶۰ درصد می 
رســد. به گزارش خبرگزاری مهر، بابک نگاهداری 
رئیــس مرکز پژوهش‌هــای مجلس در سلســله 
نشست‌های هم اندیشــی با نخبگان و نمایندگان 
مجلس در ســتاد جوانان محمدباقر قالیباف اظهار 
داشــت: برای انتخاب رئیس جمهــور آینده باید 
کارنامه و برنامه نامزدها را توأمان با هم بررسی کنیم 
و بررسی کنیم که وضعیت او در مناصب مدیریتی 
و سیاســی چگونه بوده اســت؟ آیا توانسته تحول 
ایجاد کند؟ چرا که انســان‌ها معمولاً تداوم گذشته 
هستند. وی به تحلیل راهبردی وضعیت کشور در 
آرایش فعلی جهانی پرداخت، گفت: مطالعات نشان 
می‌دهد در این قرن پیش رو شاهد بازآرایی و انتقال 
قدرت و ثروت از غرب به شرق هســتیم و آوردگاه 
این نبرد نیز غرب آسیا است. نگاهداری تاکید کرد: 
در این آرایــش جدید آمریکا تــاش دارد تا چین 
و روســیه را زمین‌گیر کند و در این نبرد آیا ما باید 
منفعل باشیم و ترکش‌ها به ما اصابت و کنش‌گری 
نداشته باشیم؟ رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس 
تاکید کرد: سیاست آمریکا ناامن کردن غرب آسیا 
اســت. آن‌هایی که فکر می‌کنند با مذاکره مسئله 
حل می‌شــود، دچار خطای راهبردی هستند، چرا 
که روسیه و چین در جهت منافع خودشان درست 
خلاف سیاســت آمریکا عمل می‌کنند. بنابراین ما 
نیازمند رئیس جمهوری هستیم که تحلیل درستی 
از شــرایط ایران و جهان داشته باشد، نه اینکه فقط 
ژست مذاکره با آمریکا بگیرند و از بلوک‌بندی قدرت 

در جهان بی‌اطلاع باشند.

خبر

 وزیر کشور:
راه پیشرفت کشور با کنار آمدن با 

کدخدای دنیا هموارتر نمی‌شود
وزیر کشــور گفت: انقلاب اســامی محصول 
خودباوری و اقتدار اســت و عجز در برابر کدخدای 
پوشالی جهان در قاموس ملت ایران نیست.  موج- 
احمد وحیدی شــامگاه شــنبه در آئین آغاز بهره 
برداری از تقاطع غیرهمسطح نیایش اردبیل اظهار 
کرد: عــده ای همچنان بر طبل توخالــی ارتباط و 
مذاکره با شــیطان اکبر و غرب می کوبند در حالی 
که راه پیشرفت کشــور از این مسیر عبور نمی کند. 
وی با اشاره به کار شــبانه روزی و مجاهدانه رییس 
جمهور شهید در ۲ سال و ۹ ماه گذشته خاطرنشان 
کرد: محصول این دیدگاه استقلال طلبی و حرکت 
ملت در مسیر توسعه و پیشــرفت بوده است. وزیر 
کشور بیان کرد: برخی در تبلیغات انتخاباتی چنین 
حرف می زنند که مســایل کشــور با وابستگی به 
غرب و یا مذاکره التماسی حل می شود در حالی که 
دشمن بارها خصومت و کینه توزی خود را به نمایش 
گذاشــته اســت. وحیدی افزود: راه و سیره شهید 
حجت الاسلام رییســی باید ادامه پیدا کند تا هیچ 
وقت کسی در این کشور جرات بازگشت به گذشته 
و تکرار روش التماسی به غرب را دنبال نکنند چرا که 
دشمن هیچ وقت دست از عداوت و خصومت برنمی 
دارد. وی گفت: تحریم دشمن ظالمانه است و ما جز 
ستیز و دشمنی از استکبار هیچ انتظاری نداریم بلکه 
باید ما عاقلانه رفتار کرده و با اقتــدار بر خودباوری 
خود تکیه کنیم. عضو کابینه سیزدهم تصریح کرد: 
همین دشمنان در برابر چشم هزاران انسان بهت زده 
ملت مظلوم فلسطین را به خاک و خون می کشند 
و تاکنون بیش از ۴۰ هزار نفر را به شــهادت رسانده 
اند که این حرکت نمایشگر چهره سفاک آنهاست. 
وحیدی اظهار کرد: دشــمن در برابر راهبرد اقتدار 
و عظمت این ملت شکســت خورده است و در میانه 
همین دشمنی ها ما به پیروزی بزرگی دست یافتیم 
و کشور را از درماندگی و وابســتگی به غرب نجات 
دادیم. وی ادامه داد: ملت ما دیگر ذلت و التماس به 
غرب را نمی پذیرند و راه شکســت خورده گذشته 
تکرار نخواهد شــد. وزیر کشــور خاطرنشان کرد: 
ما با خدامحــوری و تکیه بر اعتقــادات خود پیروز 
میدان خواهیم بود و رمز پیشــرفت و توسعه کشور 
خوداتکایی است و در این مسیر هیچ وقت از اهداف و 
آرمان خود دست نمی کشیم. وحیدی با دعوت ملت 
ایران برای حضور باشــکوه در انتخابات ۸ تیر گفت: 
پیروزی اصلی در این انتخابات متعلق به ملت ایران 
است و قطعا در تعیین سرنوشــت خود به راه شهید 
آیت الله رییسی استمرار می بخشیم. وی در ادامه با 
اشاره به طرح های مهم و عمده کشور بیان کرد: حجم 
کار عمرانی و زیربنایی در اســتان اردبیل در حوزه 
سدسازی، راه آهن، راه و سایر بخش ها به حدی است 
که به خوبی می توان تحول در این استان را در دولت 

سیزدهم به عینه مشاهده کرد.

سرپرست وزارت خارجه:
ایران مسیر حمایت از چند 

جانبه‌گرایی را ادامه خواهد داد
سرپرســت وزارت خارجــه گفــت: جمهوری 
اسلامی ایران مســیر حمایت از چند جانبه‌گرایی 
و مقابله با یکجانبه‌گرایــی را ادامه خواهد داد.  مهر- 
علی باقری سرپرســت وزارت خارجــه در فضای 
مجازی ایکس نوشت: فردا تهران میزبان ۴۰ هیأت 
شرکت کننده در نشســت وزرای مجمع گفتگوی 
همکاری آسیا )ACD( است. وزرا و مقامات ارشد 
۳۱ کشــور عضو و دبیران کل ۹ سازمان بین‌المللی 
آسیایی در این نشست حضور دارند. این رویداد بستر 
مناسبی برای تقویت همکاری کشورهای آسیایی 
و نمایانگر رویکرد آســیایی به چنــد جانبه‌گرایی، 
فراگیری و همکاری اســت. جمهوری اســامی 
ایران مســیر حمایت از چند جانبه‌گرایی و مقابله با 

یکجانبه‌گرایی را ادامه خواهد داد.

رحماندوست خطاب به نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری:

اجازه ندهید افکار مردم در 
انتخاب مشوش و سرگردان شود

نماینــده مردم تهــران در مجلــس خطاب به 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: اجازه 
ندهید افکار مردم در انتخاب مشــوش و سرگردان 
شود. مجتبی رحماندوست در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت؛ با اشــاره بــه رعایت اخلاق 
توسط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
رشد و بلوغ خود را به اثبات برســانید،اجازه ندهید 
انتخابات ۱۳۹۲ تکرار شــود،اجازه ندهید بار دیگر 
برای فروش نفت از بایدن اجازه بگیریم،اجازه ندهید 
شــیطان طمع کند و ایران را به حــوزه کدخدایی 
خودش بیافزاید،اجازه ندهید بــار دیگر عناصری 
با گشودن درهای کشــور بر روی سلطه شیاطین 
غرب، خیال کنند که آنها سایه جنگ را از سر کشور 
دور کرده اند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شــورای اسلامی 
ادامه داد: لطفا به حرمت خون حاج قاســم شهید و 
شهدای خدمت،اجازه ندهید افکار مردم در انتخاب 
مشوش و سرگردان شود چراکه مومن از یک سوراخ 
دو بار گزیده نمــی شود،بترســید از آه مظلومان! 
بترسید از شــکایت شــهدای خدمت در صحرای 
محشــر!و چنانچه ماذون باشــم من نیز به درگاه 
باریتعالی شکایت خواهم برد. وی افزود: نگذارید عطر 
خدمت مجاهدانه بار دیگر در فضای متعفن حقارت 
و غربگدایی گم شود.هرگاه احساس کردید که این 
کشور فقط با انتخاب شخص شما نجات می یابد، از 

شر شیطان رانده شده به خدا پناه ببرید.

خبر

بهار- رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت که 
اهتمام و حمایت‌های پیوســته شهید رئیسی 
برای توســعه علــم و فناوری هرگــز فراموش 
نمی‌شــود. ایــن تــاش در رئیس‌جمهــور 
شــهید بود و اگر دســتاوردی داریم به خاطر 

هدایت‌گری ایشان بود.
به گــزارش بهار به نقــل از  ایســنا، محمد 
اسلامی در نشست خبری مشــترک با معاون 
علمی رئیس‌جمهور گفت: وجه تمایز سازمان 
انرژی اتمی این است که ســازمان هم محقق 
علــم و فنــاوری اســت و هم مصــرف کننده 
است؛ از این رو فشــار تحقیق و توسعه در گروه 
محققان ســازمان یک عامل ثانــوی دارد که 
همان تقاضاست که وقتی این ۲ با هم هم راستا 

می‌شود رشد را سبب می‌شود.
وی افزود: آقای رئیســی در بازدیدی که از 
دستاوردهای سازمان داشــتند پرسیدند که 
انرژی اتمی‌ می‌تواند این الگــو را محقق کند، 
اما دیگران نمی‌توانند. این ظرفیتی اســت که 
رهبری از آن بــه عنوان آبروی علــم و فناوری 

کشور نام بردند.
وی گفــت اولیــن گام ما این بود که ســند 
جامع راهبــردی را بــرای اینکه نســبتش را 
با آینده روشــن کند تهیه کنیــم و در ۱۴۰۱ 
توســط رئیس‌جمهور رونمایی شــد و در پرتو 
این ریل‌گــذاری در ۲ ســالانه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
بیش از ۳۰۰ دستاورد دانشی و صنعتی را ثبت 
کردیم یعنی هر یک و نیم روز یک دستاورد ثبت 
شده است و رویکرد برنامه محور و نتیجه گرا که 
حاصل سیاست جدید بود تحولاتی ایجاد کرد 
کــه از فرایند تحقیقاتی بودن عبــور کردیم به 
سمت صنعتی شدن و حرکت‌مان را برای تحقق 

اهداف سند راهبردی محکم کردیم.
اسلامی ادامه داد: فناوری هسته‌ای تاثیرات 
خود را در زندگــی مردم نشــان می‌دهد در ۲ 
محور انرژی و غیر انرژی. رســیدن به ۲۰ هزار 
مگاوات برق هســته‌ای از مهمترین اهداف در 

محور انرژی است.
وی ادامه داد: بــرای تحقق ایــن برنامه در 
مناطق ســاحلی شــرکت‌هایی تاســیس و 
مطالعــات تفصیلی و عملیــات پیش‌نیاز  آغاز 
شــده و پروژه‌های اجرایی هم شروع شده و در 
۱۴۰۰ ما ۳۰۰ نفر نیروی انسانی در این پروژه‌ها 

داشتیم الان بیش از پنج هزار نفر فعال هستند؛ 
از این رو این یک اتفاق بزرگ اســت که قابلیت 

صنعتی خودمان را به کار گرفتیم.
وی تاکید کرد که کشــوری را هســته‌ای 
می‌دانند که سوخت و راکتور تحقیقاتی داشته 
باشــد نه تبلیغاتی که برای بخش نظامی به راه 

می‌اندازند.
اســامی گفت در بخــش غیرانــرژی نیز 
پرتودهی را در دســتورکار قرار دادیم . ما اراده 
کردیم کل ســامانه‌های مولد پرتو در هر ســه 
نوع آن توسط شرکت‌های دانش بنیان احداث 
شده است. در ساخت این شــبکه‌ها مشارکت 
بخش خصوصی جدی و قابل توجه اســت. در 
سه ماه اول سال سه ســایت را افتتاح کردیم و 
تا شهریور به هشت ســامانه می‌رسد که با اینها 
هدف افزایش ماندگاری محصولات کشور را در 

بخش‌های مختلف داریم.
بیش از ۲۰ محصــول رادیودارو در فاز 

تحقیقاتی داریم
وی افــزود: الان در تولیــد محصولاتــی از 
جمله در بخش ســامت بیش از ۶۵ محصول 
رادیودارویی در ســطح کشور تولید می کنیم و 
سعی بر گســترش بازار در منطقه داریم. امروز 
بیش از ۲۰ محصول رادیودارو در فاز تحقیقاتی 
داریم که قابل توجه است و ۲۲۰ مرکز پزشکی 
را پشــتیبانی‌ می‌کنیم در حالی که در ۱۴۰۰، 
این مراکز ۱۹۰ مرکز بودند. همچنین ما مرکز 
تولید و  توسعه رادیودارو را در دست اقدام داریم 

که ظرفیت جدیدی ایجاد می‌کنــد و امیدوار 
بودیم با حضور رئیس‌جمهور شهید آن را افتتاح 
کنیم بــه هرحال ان‌شــاءالله ایــن کار صورت 
می‌گیرد که ظرفیت ما را از پنج تا هفت برابر در 

تولید رادیو دارو ارتقا می‌دهد.
رئیس ســازمان انرژی اتمی اظهار کرد: در 
بخش پلاسمای سرد هم برای بیماران خاص از 
جمله دیابت کاربرد دارو در درمان زخم بسیار 
موثر اســت و آمادگی داریم تا پنجاه کلینیک 
زخم در کشــور ایجاد کنیم. در ســم زدایی از 
افلاتوکسین در رابطه با پسته این پلاسماتراپی 
کمک کرده اســت و در ابزار دقیق هسته‌ای هم 
تعداد زیادی از مجتمع‌های صنعتی داشتیم که 
در این رابطه مشکل داشــتند و امروز کلیه این 

سامانه‌ها طراحی و ساخته شده است.
اســامی همچنین گفت ســازمان انرژی 
اتمی شــرکت هایش مقام اول بهــره برداری 
را کســب کرده‌اند و این موفقیت بزرگی بوده  و 
شــرکت‌هایی که به نوعی ورشکسته تلقی می 

شدند در صدر بهره‌وری قرار گرفتند.
وی‌ درباره افتتاح تجهیزات پرتودهی گفت: 
ما ظرفیت متناســب با حجم تولید در کشور را 
در ایــن بخش ایجاد می‌کنیــم با کمک بخش 
خصوصی. آن بخشی که ریســک دارد را ما به 
بخش خصوصــی کمک می‌کنیم . در اســتان 
خراســان رضوی که از قطب‌های کشــاورزی 
است جا دارد از این سامانه‌ها بیشتر نصب شود. 
پرتودهی باعث می‌شود آثار سموم از محصول 

حذف شــود و عمر محصول افزایــش می‌یابد. 
در محصولات کشــاورزی مثل ســیب زمینی 
و حبوبات این دســتگاه‌ها موثر هستند و این از 
ضایعات بیشــتر در بخش تولیــد محصولات 
کشــاورزی جلوگیری می‌کند. در دنیا حدود 
۵۰ سال اســت این کار انجام می‌شــود ما هم 
داشتیم، اما باید گســترش پیدا می‌کرد و این 
ملموس‌ترین نوع حضور انرژی اتمی در زندگی 
مردم اســت و در آینده در اردبیل هم سامانه را 

افتتاح می‌کنیم.
اســامی گفــت: گســترش رادیوداروها 
را با هدفــی نو پــی گرفتیم یعنی ایــن که در 
رادیوداروهای تشــخیصی ضریب دقت را ارتقا 
دهیم و در درمانی اثرگذاری را ارتقا دهیم و این 
هدف تا حد زیادی محقق شــده است. در سال 
۱۴۰۲ حجم پرتودهی محصولات که شــامل 
محصولات یکبار مصرف پزشــکی‌ می‌شود را 
سه برابر توســعه دادیم و این روند ادامه دارد و 
شــرکت‌هایی که علاقه دارند در این حوزه وارد 
شــوند به آنها کمک می‌کنیم. در سریال »نون 
خ« با زبان طنز حضور و اثر انرژی هســته‌ای را 
به خانه‌های مردم بردیم و این یک زنجیره است 
که از نقطه شــروع تا جایی که در اختیار مردم 

قرار گیرد را در سطوح مختلف دنبال می‌کنیم.
رییس ســازمان انرژی اتمی دربــاره روند 
ســاخت واحدهای دوم و ســوم نیروگاه اتمی 
بوشــهر گفت:  در ۱۴۰۰ به دلایلی در وضعیت 
رکود در روند ســاخت این ۲ واحــد بودیم اما 
امروز در همه زمینه‌ها در ســایت بوشــهر و در 
کارخانه‌های ایرانی طرف قرارداد اقلام در حال 
ساخت هستند و از امروز تا پنج سال دیگر واحد 
اول آماده می شود و طی هفت سال واحد دوم. 
نیروگاه‌های دیگر هم به این شــکل و در همین 
بازه زمانی یک واحــد از نیروگاه‌های کارون و از 
واحدهای دیگر هم یــک واحد احتمالا بتوانیم 
در مدار قــرار دهیم.وی دربــاره جهاد تبیین و 
سیاست درهای باز ســازمان انرژی اتمی گفت 
در ۱۴۰۰ پنج گــروه از ســازمان بازدید کرده 
بودند. در ۱۴۰۲ به ۲۰۰ گروه رسید و جمعیتی 
که توانستند بازدید کنند به ده هزار نفر رسیدند 
که شامل اشخاص و گروه های مختلف بودند و 
در ۱۴۰۰ سازمان چهار نمایشگاه برگزار کرده 

بود اما در ۱۴۰۲ ، ۴۲ نمایشگاه برگزار کردیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
بیش از ۲۰ محصول رادیودارو در فاز تحقیقاتی داریم

رئیس دیوان عالی کشور گفت: در قوانین و مقررات جمهوری 
اسلامی ایران به دفاع از حقوق ســرمایه گذاران توجه ویژه شده 

است.
به گزارش  بهاربه نقل از موج به نقل از دیوان عالی کشور، حجت 
الاســام محمدجعفر منتظری رئیس دیــوان عالی جمهوری 
اســامی ایران در اختتامیه نشست روســای دیوان عالی عضو 
بریکس ضمن ابراز خوشــحالی از آشنائی نزدیک گفت: امیداورم 
این دیدار موجب تقویت همکاری‌های  بیشــتر شود  و از زحمات 
و تلاش‌های ریاســت دیوان عالی کشور روســیه از سوی خود و 

همراهان تشکر می کنم.
منتظری در ادامه افزود: مهم ترین رویکرد این تشــکل که به 
نام بریکس نامیده شده است این است که جهان را از یک سیاست 
منفور تک قطبی بودن رها ســاخته و حقوق همگان را  به صورت 
عادلانه تامین می نماید که در شش محور موضوعات مورد بحث و 

تبادل نظر قرارگرفت.
وی گفت: نقش اقتصاد و سرمایه در هر جامعه‌ای موجب قوام 
و دوام می باشد و تحقق عدالت جامعه خصوصاً در امور اقتصادی 
از طریق برقراری قدرت رقابت ســالم و اقتصادی بر محور عدالت 
برای همگان و تسهیل سرمایه گذاری و ایجاد و اشتغال و رفع فقر 
برای همگان اســت و ضرورتاً امروز همه کشورها نیازمند هستند 
که در تبادل اقتصادی و رفع نیازهــای یکدیگر، با یکدیگر تعامل، 

مساعدت و همکاری داشته باشند.

رئیس دیوان عالی کشــور ادامــه داد: گــروه بریکس چنین 
مســئولیت خطیری را عهده دار اســت اگر بخواهیم این گروه به 
اهداف خود بهتر دست یابد باید از همه ابعاد آن را تحکیم ببخشیم 
از جمله آن حمایت حقوقی وقضائی از ســرمایه و سرمایه گذاران 
است. از یک طرف باید جلوی سوء اســتفاده کسانی که اخلال در 
نظام اقتصادی کشور ایجاد می کنند طبق قانون گرفته و برخورد 
قاطع شــود و از ســوی دیگر تضمین لازم برای سرمایه و سرمایه 
گذاران را فراهم ساخت و بخشی از این تضمین تلاش برای حذف 
تحریم ها و یا کم اثر کردن آن می‌باشد این رسالت و وظیفه مهم در 

چنین مجمعی باید مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد.
رئیس دیوان عالی کشــور ایران  سه پیشنهاد جهت بررسی به 
اعضای حاضر در اجلاس در راســتای بهبود شــرایط به شرح زیر 

ارائه کرد:
تلاش شود قوانین مرتبط با موضوع ضمن حفظ اصول و قواعد 
اساسی شناخته شده در قوانین اساســی هر کشور و نیز قوانین و 
مقررات بین المللی بــا یکدیگر هماهنگ و حتــی الإمکان رویه 

واحدی بر آن اعمال گردد.
در پرونده‌های مربوط که یک طرف آن از شــهروندان کشــور 
دیگر عضو بریکس اســت با تعامــل و همــکاری طرفین طرح و 

رسیدگی شود.
تشــکیل یک دبیرخانه فعال با حضور نمایندگان کشورهای 
عضو در دستور جدّی کار قرار گیرد تا مسائل مربوط به امور حقوقی 

و قضایی را پیگیری و همه کشورهای عضو ملتزم شوند همکاری 
لازم را برای بهبود کار و حصول به اهداف به عمل آورد.

 منتظری با اشــاره به قوانین کشــور ایران گفت: در قوانین و 
مقررات جمهوری اسلامی ایران به دفاع از حقوق سرمایه گذاران 
توجه ویژه شده است از جمله تشکیل دادگاه‌ها رسیدگی به جرائم 
و دعاوی مهم اقتصادی تا ضمن حمایت از سرمایه گذاران با هدف 
تســهیل و فعالیت بخش خصوصی و توســعه رقابت اقتصادی و 
کاهش ریسک در بخش سرمایه گذاری، تا اینکه بخش خصوصی 

در ورود به بازار نگران انحصار است و رقبای انحصاری نباشند.
رئیس دیوان عالی کشــور جمهوری اســامی ایران در پایان 
از میزبانی رئیس دیوان‌عالی‌ کشــور روســیه و همکاران ایشان 

صمیمانه سپاسگزاری کرد.

 رئیس دیوان عالی کشور در اختتامیه نشست روسای دیوان عالی عضو بریکس:
ایران برای دفاع از حقوق سرمایه گذاران قوانین ویژه‌ای دارد

معاون وزیر دفاع گفت: آمادگــی داریم فرودگاه‌های 
کشور را به ســامانه‌های بومی ۱۰۰ درصد ایرانی تجهیز 

کنیم.
معاون وزیر دفــاع با بیان اینکه »آمادگــی داریم فرودگاه‌های 
کشــور را به ســامانه‌های بومی ۱۰۰ درصد ایرانی تجهیز کنیم« 
گفت: سامانه‌های تولید داخلی در فرودگاه‌های نظامی نصب شده 

است.
امیر رستگاری در مراســم بهره‌برداری از دســتگاه شبیه‌ساز 
۳ بعدی برج کنترل اظهار کرد: دستیابی به سامانه‌های شبیه‌ساز 
به دلیــل پیچیدگی‌های فنی و لزوم شــناخت همــه مؤلفه‌های 

تاثیرگذار، کار سخت و پیچیده‌ای است.
وی ادامه داد: پیش‌نیاز این اتفاق و دستاورد حسن اطمینان به 

نیروی انسانی به‌عنوان سرمایه‌های این کشور است.
وی افزود: ایجاد بستر و دادن فرصت به دانشمندان ایرانی برای 
این منظور، مهم‌ترین دروازه ورود کشورمان به حوزه فناوری است.

معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح یادآور شد: با تکیه 
بر توان متخصصان ایرانی، ۸۰۰ ســامانه و محصول در هر ۴ بعد، 
فضایی، هوایی، زمینــی و دریایی تولید کرده و بــا نصب، آنها را به 

بهره‌برداری رسانده‌ایم.
رســتگاری اضافه کرد: در حــوزه هواپایه و زمیــن پایه انواع 
محصولات را طراحی کرده و ساخته‌ایم که می‌تـوان به انواع رادار، 
سیســتم‌های ناوبری، کمک ناوبــری، رادار‌هــای مراقبت، رادار 

MSSR، سامانه ILS و... اشاره کرد.
وی با اشــاره به این‌که ســامانه‌های تولید داخل در بسیاری از 
فرودگاه‌هــای نظامی نصب شــده و آنها را به محــور مقاومت نیز 
ارســال کرده‌ایم، گفت: آمادگی داریم تمام فرودگاه‌های کشــور 
را به ســامانه‌های بومی ۱۰۰ درصد ایرانی تجهیــز کنیم. امکان 
سرویس‌دهی و خدمات پس از فروش این سامانه‌ها را داریم و هیچ 
تکانه تحریمی نمی‌تواند استفاده از این سامانه‌ها را با مشکل مواجه 

کند.

وی همچنین اظهار کرد:‌ امروز شــاهدیم که سامانه‌های تولید 
وزارت دفــاع در حال ارتقا تــوان آفندی و دفاعی ایران هســتند. 
عملیات وعده صادق، حمله به داعش در فاصله ۸۰۰ کیلومتری با 
موشک‌های نقطه‌زن و ... حاصل اعتماد وزارت دفاع به متخصصان 

ایرانی است.

وزارت دفاع: 
آماده تجهیز فرودگاه‌ها با سامانه‌های ایرانی هستیم
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با پیشــنهاد معاونت فناوری اطلاعات و موافقت مدیر عامل 
بانک مسکن، شــرکت ناواکو به عنوان اولین شــرکت بانکی، 
میزبان فرزندان نوجوان کارکنان بانک مسکن در دوره آموزشی 

هوش مصنوعی خواهد بود. 
 این دوره آموزشی با هدف ارتقاء دانش و مهارت‌های فرزندان 
کارکنان بانک مســکن در زمینه هوش مصنوعی و فناوری‌های 

نوین برگزار می‌شود.شــرکت ناواکو با بهره‌گیری از اســتادان 
مجرب و متخصص در حــوزه هوش مصنوعی، تــاش دارد تا 
نوجوانان را با مفاهیم پایــه و کاربردهای عملی هوش مصنوعی 
آشنا کند.به گفته مدیر عامل بانک مســکن، آموزش و پرورش 
نســل جدید در زمینه فناوری‌های پیشــرفته، از اولویت‌های 
بانک و این دوره آموزشــی، فرصتی اســتثنایی برای فرزندان 

کارکنان بانک مســکن اســت تا با دنیای هــوش مصنوعی و 
فرصت‌های بی‌پایان آن آشنا شوند و بتوانند در آینده از این دانش 

بهره‌برداری کنند.
این دوره شامل مجموعه‌ای از کارگاه‌ها و فعالیت‌های عملی 
خواهد بود که بــه نوجوانان امکان می‌دهد تــا مفاهیم پیچیده 
هوش مصنوعــی را به شــکلی ســاده و کاربردی فــرا گیرند. 

اولین دوره آموزشی هوش مصنوعی برای فرزندان کارکنان بانک مسکن
بانک و بیمه

آغاز جشنواره حساب‌ های 
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک دی

جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز 
ریالی و ارزی بانک دی با جوایز ارزنده آغاز شد.

 به گــزارش روابط عمومی بانــک دی، در این 
جشــنواره که با هدف ارتقای فرهنگ نیکوکاری 
و همچنین گســترش عدالت میان آحاد جامعه 
برگزار می‌شــود، ســپرده‌های قرض‌الحســنه 
پس‌انــداز ریالــی‏ بــا حداقــل موجــودی پنج 
میلیون ریــال )۵۰۰ هزار تومان( و ســپرده‌های 
قرض‌الحسنه پس‌انداز ارزی با حداقل موجودی 

۱۰۰ یورو ‏/ دلار شرکت داده خواهند شد.
علاقه‌مندان می‌توانند برای افتتاح حســاب و 
یا تکمیل موجودی، حداکثر تــا تاریخ ۱۵ تیرماه 
۱۴۰۳ علاوه بر مراجعه حضوری به شــعب بانک 
دی، از طریق اپلیکیشن »دی‌جت« نیز به صورت 

غیرحضوری اقدام نمایند.
شــرایط لازم برای بهره‌مندی از جوایز، حفظ 
حداقل موجودی حســاب قرض‌الحسنه به مدت 
۹۰ روز متوالی در طی دوره قرعه‌کشی و یا از زمان 
آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی 

)۱۵ مهر ماه ۱۴۰۳( است.
بدیهی اســت با رعایت شــرط فوق با افزایش 
میانگین حســاب متقاضی، امتیاز شــرکت در 
قرعه‌کشی افزایش یافته و به ازای هر پنج میلیون 
ریال در حســاب قرض‌الحســنه پس‌انداز ریالی 
و برای حســاب‌های ارزی به ازای هر ۱۰۰ یورو ‏/ 
دلار، روزانه یک امتیاز برای شرکت در قرعه‌کشی 

منظور می‌شود.

اولین دوره آموزشی هوش مصنوعی 
برای فرزندان کارکنان بانک مسکن

با پیشنهاد معاونت فناوری اطلاعات و موافقت 
مدیر عامل بانک مسکن، شرکت ناواکو به عنوان 
اولین شــرکت بانکی، میزبان فرزنــدان نوجوان 
کارکنان بانک مســکن در دوره آموزشــی هوش 

مصنوعی خواهد بود. 
 به گزارش بهار از  پایگاه خبری بانک مســکن 
- هیبنا؛ این دوره آموزشــی با هدف ارتقاء دانش 
و مهارت‌هــای فرزندان کارکنان بانک مســکن 
در زمینه هــوش مصنوعــی و فناوری‌های نوین 
برگزار می‌شود.شــرکت ناواکو بــا بهره‌گیری از 
اســتادان مجــرب و متخصص در حــوزه هوش 
مصنوعی، تلاش دارد تا نوجوانان را با مفاهیم پایه و 

کاربردهای عملی هوش مصنوعی آشنا کند.
به گفته مدیــر عامل بانک مســکن، آموزش 
و پرورش نســل جدیــد در زمینــه فناوری‌های 
پیشرفته، از اولویت‌های بانک و این دوره آموزشی، 
فرصتی اســتثنایی بــرای فرزنــدان کارکنان 
بانک مسکن اســت تا با دنیای هوش مصنوعی و 
فرصت‌های بی‌پایان آن آشنا شــوند و بتوانند در 

آینده از این دانش بهره‌برداری کنند.
این دوره شــامل مجموعــه‌ای از کارگاه‌ها و 
فعالیت‌های عملــی خواهد بود که بــه نوجوانان 
امکان می‌دهد تا مفاهیم پیچیده هوش مصنوعی 
را به شکلی ساده و کاربردی فرا گیرند. همچنین، 
فرصتی برای برقراری ارتباط با همسالان و تبادل 

تجربیات فراهم خواهد کرد.
ثبت‌نام در این دوره آموزشــی از طریق پورتال 
داخلی بانک مسکن انجام شده و جزئیات بیشتر 
و برنامه ریــزی برای آموزش فرزنــدان کارکنان 
در اســتان‌ها نیز بصورت برخط در آتی به اطلاع 

کارکنان محترم خواهد رسید.

ورود فناوری ساخت یک هفته‌ای 
مسکن روستایی به کشور

معــاون برنامه‌ریــزی بنیاد مســکن از ورود 
فناوری ساخت یک هفته‌ای مســکن روستایی 
به کشــور و طراحی برنامه راهبردی ۵ ساله برای 

اولین‌بار در این بنیاد خبر داد.  
 محمدحســین رحمانی خلیلــی اظهار کرد: 
وقتی می‌گوییم بنیاد مســکن متولی مســکن 
روستاها در کشور اســت، نباید آنرا مانند 50 سال 

قبل بسازیم.
وی ادامه داد: در زمان حاضر پنل‌هایی آمده که 

طی یک هفته در روستاها مسکن می‌سازیم.
وی با اشــاره بــه راه‌انــدازی بنیادی بــا نام 
»بنیادتک« که حــوزه دانش‌بنیان و فناوری‌های 
بنیاد مســکن را پیگیری می‌کند، افــزود: تمام 
حوزه‌های خدمــات بنیاد مســکن بــه فضای 
فناوری وارد شده است. به‌عنوان مثال وام مسکن 
روســتایی، پروانه ســاخت، تعیین ناظر و ... جز 

خدمات غیرحضوری به روستاییان است.
معاون برنامه‌ریزی بنیاد مســکن با اشــاره به 
این‌که تمام خدمات به‌صورت در سامانه مکانیزه 
ارائه می‌شود، یادآور شد: بنیاد مسکن با شناسایی 
مراکز حوزه مسکن، آنها را با هدف رشد، حمایت 

می‌‌کند.
رحمانی خلیلــی تاکید کرد:‌ بنیاد مســکن 
برای حمایــت از گروه‌هــای جهــادی در قالب 
کمک حســاب 100، پیمانکاری و ... برنامه‌ریزی 
گسترده‌ای انجام داده اســت. بنیاد مسکن نهاد 
حاکمیتی است و نماینده ولی فقیه در آن مستقر 
است و با تغییر دولت‌ها سیاســت‌های آن تغییر 
نمی‌کند.وی گفت: یک برنامه راهبردی 5 ســاله 
را همزمان با برنامه هفتم توسعه طراحی کرده‌ایم. 
این کار بــرای اولین‌بار انجام شــده و مطابق آن 
نقش مردم )شــرکت‌های دانش‌بنیان، گروه‌های 

جهادی، پیمانکاران( چند برابر افزایش می‌یابد.

خبر

بانک صادرات ایران با رشد
 31 درصدی منابع اول شد 

اعتماد مــردم و مشــتریان بــه خدمات و 
رویکردهای نوین بانک صادرات ایران در ســال 
گذشته موجب کسب رتبه اول این بانک در رشد 

میزان جذب منابع و سپرده‌های مردمی شد.
به گزارش بهار از  روابط‌عمومی بانک صادرات 
ایران، راهبردهای نوین در ارائه خدمات بانکی و 
مالی و اتخاذ شیوه‌های متمایز در هدایت بهینه 
منابع در ســال مالی منتهی به پایان اسفندماه 
سال 1402 این بانک، موجب جلب اعتماد بیش 
از پیش مردم و مشتریان برای سپرده‌گذاران شد 
به نحوی که موجب کسب رتبه اول در زمینه نرخ 

رشد سپرده‌ها در شعب گسترده این بانک شد.
سپرده‌های مشــتریان بانک صادرات ایران 
در پایان اسفندماه سال گذشــته به 707 هزار 
میلیــارد تومان رســید که نســبت بــه پایان 
اسفندماه ســال 1401، بیش از 31 درصد رشد 
ثبت کرد. رشــد 31 درصدی مانده سپرده‌ها در 
پایان سال مالی 1402  که 7 درصد بیشتر از نرخ 
رشد نقدینگی و 5 درصد بیشتر از رشد متوسط 
سپرده‌های بانکی کشور است، کسب رکوردی 
کم نظیر به حساب می‌آید که نشان از استقبال 
مردم و مشتریان خرد و کلان بانک صادرات ایران 
به تلاش‌های صورت‌گرفتــه مدیران و کارکنان 
بانک و امنیت و ســامت بانکداری در یکی از با 
سابقه‌ترین و قابل‌اعتمادترین بانک‌های کشور 

دارد.
بانک صادرات ایران در ســال 1402 توانسته 
رقمی معادل 166 هزار میلیــارد تومان جذب 
را ثبت کند و مانده منابع آن با 31 درصد رشــد 
به  707 هزار میلیارد تومان برســد این در حالی 
است که سپرده¬های نظام بانکی در سال 1402 
بر اساس آمار منتشر شده توسط بانک مرکزی با 
26 درصد رشد نســبت به اسفند سال 1401 به 
9 هزار و 163 هزار میلیارد تومان رســیده است. 
این روند موجب شد تا سهم از بازار بانک افزایش 
یافته و از 8.6 درصد در ســال 1401 به 9 درصد 

در سال 1402 برسد. 
رویکردها و راهبردهای بانک صادرات ایران 
در ارائه خدمــات جامع و کامل به مشــتریان و 
تعامل و همکاری تنگاتنگ با بنگاه‌ها و واحدهای 
تولیدی، موجب جلب اعتماد مشــتریان برای 
اســتفاده از خدمات جامع و متمرکز بانک شده 
اســت. این روند ضمن ممانعت از خروج منابع 
ریالی و نقدینگی به سمت بازارهای غیرمتشکل 
پولی، منابع و ســپرده‌های مردمی را در مسیر 

تولید و اشتغال بیشتر قرار داده است.

مدیرعامل بیمه ایران :
باید به روش های نوین در ارائه 

خدمات روی بیاوریم
 مدیرعامل بیمه ایران بــه همراه عضو هیات 
مدیره و تعدادی از معاونین و روســای اداره کل  
از ساختمان پاســداران بازدید و با همکاران به 

گفتگو پرداخت.
محمدرضا کشــاورز مدیرعامل بیمه ایران 
در بازدید از اداره کل آموزش و شــعبه پاسداران 
با اشاره به لزوم شناســایی رفتار بیمه گزاران بر 
ارائه خدمات بهینه با استفاده از روش های نوین 

تاکید کرد.
وی ضمن اشاره به لزوم استفاده از تحلیل داده 
ها خاطرنشان کرد: بر روی تحلیل داده ها تاکید 
ویژه دارم چون با اینکار میتوانیم الگوی رفتاری 
بیمه گزاران را شناسایی کرده و تجربه خوشایند 

در ارائه خدمات برای آنها ایجاد کنیم.
کشاورز با اشــاره به نقطه نظرات مطرح شده 
توســط همکاران افزود: باید به افزایش کارایی 
توجه جدی داشــته باشــیم و خــود من روی 
بازسازی فرآیندها با توجه به شرایط رقابتی بازار 
و سختی جذب مشــتری نگاه ویژه دارم و اساسا 
چاره ای جز رفتار مشــتری محور در شــرکت 

نداریم.
باید بتوانیم یک مزیت رقابتی برای شــرکت 
بیمه ایران ایجاد کنیم بــه طوری که بیمه ایران 
در صنعــت و نزد ذینفعان با ایــن مزیت رقابتی 

شناخته شود
رییس هیات مدیره بیمه ایــران از حضور در 
میان همکاران شــعب اظهار خوشنودی کرد و 
گفت: در دیدار با همکاران ایده میگیرم و همین 
ایده ها میتواند در کمیته های بهبود عملکرد به 

راه حل برای مسائل شرکت تبدیل شود.

پیشخوان مجازی بانک آینده؛
 شعبه همیشه‌ در دسترس شما

 پیشــخوان مجازی بانک آینده، بیش از 80 
خدمت بانکی را به‌صورت 24*7 )۲۴ ســاعت 
شــبانه‌روز و ۷ روز هفته( در دسترس مشتریان 
بانک آینده قــرار داده و تمــام خدماتی را که در 
شعب بانک عرضه می‌شــوند به مشتریانی که 
به‌هر دلیل امکان حضور در شعب را ندارند، ارائه 

کرده است.
این سامانه، مشــتریان را از مراجعه به شعب 
بی‌نیاز نمــوده و به‌عنوان یک شــعبه مجازی، 
علاوه بر امــکان ثبت درخواســت‌های آنلاین 
)ســرویس‌های مبتنی بــر حســاب، کارت، 
چک و تســهیلات( به مشــتریان، امکان ثبت 
درخواســت‌های حضوری )سرویس تحویل در 

محل مشتری( را نیز فراهم نموده است.
پیشــخوان‌مجازی بانــک‌ آینده به‌نشــانی 
اینترنتــیir.https:// pishkhan.ba24، در 
دســترس و قابل‌بهره‌برداری توسط مشتریان 

بانک است.

خبر

شهاب گرجی بیان داشــت: 14 مورد محل 
اجرای طــرح تملیکــی، ضمن وصــول کلیه 
مطالبات، به مالکان قبلی مسترد و این طرح ها 
احیاء شدند و تعداد 41 واحد مسکونی تملیکی 

نیز به مالکان قبلی آن ها عودت داده شد. 
به گزارش بهار از  روابط عمومی بانک صنعت و 
معدن، معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات 
این بانک در تشــریح مطلب فوق، اظهار داشت: 
واحدهای تولیدی مذکور در راســتای حمایت 
از تولید و اشتغال ضمن وصول کلیه مطالبات، 
در چارچوب ضوابط مربوطه بــه مالکان قبلی 
مســترد شــد و همچنین در راســتای اجرای 
بخشــنامه بانک مرکــزی درخصــوص اقاله 
واحدهای مسکونی تملیکی نیز، تعداد 41 واحد 
مســکونی تملیکی بانک که قبلا متلعق به آن 
دسته از بدهکارانی بوده که ملک مورد نظر تنها 
سرپناه آنان بوده و فاقد ملک مسکونی دیگری 
بودند، ضمن وصول کلیــه مطالبات، به مالکان 

قبلی آن ها بازگردانده شد.
شهاب گرجی بیان داشت: علیرغم مشکلات 
و چالش هایی کــه بخش وصــول مطالبات با 
آنها روبه روســت، با اهتمام کمیته ویژه وصول 
مطالبات، مبلغ 465 میلیــون یورو از مطالبات 
ارزی و 618 هزار میلیارد ریال از مطالبات ریالی 
این بانک، وصول و به چرخه تســهیلات دهی 

بازگشت.
وی افزود: تحریم های بین المللی، نوســان 
های شدید و عدم ثبات در نرخ ارز، دخالت افراد 
و نهادهــای متعدد غیر بانکــی، وجود مقررات 
تبعیض آمیز و انتظارات ایجاد شــده و برآورده 
نشده برای تســهیل بدهی های ارزی، حمایت 
از بدهــکاران بد حســاب و یادگیــری منفی، 
محدودیت هــای تامین ارز بــرای بازپرداخت 
مطالبات ارزی، تاکید بر حفظ فعالیت واحدهای 
تولیدی و محدودیت اقدام علیه واحدهای فعال، 
محدودیت ابزارهای در اختیار سیســتم بانکی 
برای وصول مطالبات، انعطاف محدود صندوق 
توســعه ملی، محدودیت ها در حوزه اقدامات 
اجرایــی، ضعف وثایــق موجــود، محدودیت 
های اطلاعاتــی و گزارش گیــری، عدم تقارن 
اطلاعاتی در مذاکره با مشتریان، فقدان سیستم 

انگیزشی مناسب برای پیگیری وصول مطالبات، 
عدم دقت در ارزيابي هاي كارشناســان رسمي 
دادگســتري، عدم تناســب تعداد پرونده هاي 
اجرايي با تعداد كارشناسان و عدم تمایل برخی 
از وکلا به ادامه همکاری با بانک به دلیل کم بودن 
حق الوکاله از مهمترین مشــکلاتی اســت که 

بخش وصول مطالبات بانک با آن مواجه است.
شــهاب گرجــی در ادامــه ضمــن بیان 
راهکارهای درون ســازمانی و ایجاد ســاز و کار 
انگیزشی برای کارشناسان این حوزه متناسب 
با موفقیت های حاصله در وصول مطالبات اظهار 
داشت: رفع ریشــه برخی خلاءهای اطلاعاتی 
در سامانه‌ها و مســتندات نظیر همگن نبودن 
اطلاعات در حوزه‌های حقوقــی، مالی و وصول 
مطالبات )مانند آخریــن وضعیت قراردادهای 
فی‌ مابین(؛ برون سپاری بخشی از فعالیت های 
اداره اجرائیات و استفاده از ظرفیت شرکت های 
مشاوره و همکار در این زمینه؛ طراحی و استقرار 
سامانه جامع مدیریت و پیگیری وصول مطالبات 
جهت اطلاع از آخرین وضعیــت اقدامات روی 
پرونده‌ها و شناسایی و گزارش ضرب‌العجل‌های 
تعیین شــده در هرپرونده می تواند بخشــی از 

موانع را از سر راه بردارد.
وی در خصوص پیشــنهادات و راهکارهای 
برون سازمانی عنوان داشت: توجه به این نکته 

ضروری اســت که پرونده‌های خــاص مانند 
شــرکت نفت، هواپیمایی جمهوری اســامی 
ایران، پروژه‌های نیروگاهی، شهرداری، راه‌آهن 
جمهوری اســامی ایران و...، نیازمند پیگیری، 
رایزنی و تعامل بــا وزارتخانه و نهادهای مربوطه 
در سطح مدیران ســطح یک بانک می‌باشد که 
این امر خوشــبختانه با پیگیری ها و جلســات 
برگزارشده تا حدود زیادی نتیجه بخش بوده و 
امیدوارم در سال جاری قســمت قابل توجهی 
از مطالبات غیرجاری بانــک با کمک نهادهای 
برون سازمانی تعیین تکلیف شــود. وی تاکید 
کرد: استفاده از برخی ظرفیت هایی که قرارداد 
فی‌مابین با مشتری ایجاد می‌کند، مانند امکان 
برداشت از کلیه حساب های مشتریان بدهکار 
در شــبکه بانکی، نیازمنــد ورود بانک مرکزی 
جمهوری اســامی ایران و تســهیل ضمانت 
اجرایی آن می‌باشــد و لازم است، بانک مرکزی 
در صورت عرضه ارز آن دسته از بدهکاران ارزی 
که دارای صادرات می‌باشــند در ســامانه نیما، 
برداشت مطالبات بانک ها را در دستور کار خود 
قرار دهد؛ همچنین با توجه به نوسانات ارز و ساز 
و کارهای نه چندان ســهل خرید ارز، نهادهای 
تصمیم‌گیر یک بار برای همیشه بحث نرخ ارز را 
در مطالبات ارزی تعیین تکلیف و تثبیت نمایند.

گرجی خاطرنشــان کرد: علاوه بر این، لازم 

اســت در خصوص سیاســت های اعتباردهی 
بانک با توجه ریسک نوســانات نرخ ارز و ریسک 
تمرکز مطالبات بانک بازنگری شــود که در این 
راستا در اولویت قرار دادن آن دسته از شرکتهای 
متقاضی تسهیلات که مواد اولیه مورد استفاده 
آن ها محصول تولیدی بدهــکاران کلان بانک 
اســت، می تواند فرآیند وصول از این بدهکاران 
را تســهیل نموده و از طرفی این امکان را برای 
بانک فراهم کند تا بدون نیاز به پرداخت نقدی 
به مشتری بابت تســهیلات خرید مواد اولیه، با 
معرفی شرکت متقاضی تسهیلات به بدهکاران 
عمده بانک که فعال بوده و محصول تولیدی آنها 
در فرآیند تولید شرکت متقاضی، مورد استفاده 
است، بخشــی از مطالبات را به مشتری جدید 
منتقل کرده یا در قبال دریافت اسناد، این بخش 
از مطالبات را وصول نماید و با توجه به اینکه در 
این روش صرفا مواد اولیه به مشتری تحویل داده 
می شود این موضوع می تواند ابزار مناسبی برای 
تشخیص متقاضیانی باشد که هدف اصلی آن ها 
تولید است. همچنین می توان با به کارگیری این 
روش، آن دسته از بدهکارانی را که توان پرداخت 
مطالبات بانــک را دارند اما تمایلــی به این کار 
ندارند با ایجاد منافع مشــترک از طریق معرفی 
متقاضیانی که به صــورت بالقوه می توانند یک 
همکاری پایدار با مشتریان مذکور ایجاد نمایند، 
در کنار اســتفاده از اهرم های رایج برای وصول 

مطالبات، مجاب به بازپرداخت مطالبات نمود.
وی در پایان عنوان داشــت: توجه به روابط 
میان مشتریان بانک در زنجیره تامین همدیگر 
و استفاده از ابزارهای مرســوم انتقال بدهی در 
کنار اســتفاده از اهرم های رایــج بانک با هدف 
مجاب نمودن بدهکاران عمده ارزی به مشارکت 
در اجــرای ایــن روش و اعمــال تخفیف روی 
محصولات تولیدی خود، می تواند کمک قابل 
توجهی در امر وصول مطالبات نماید. همچنین 
می توان بــا اســتفاده از روش هــای مختلف 
بازاریابی و برقراری ارتبــاط میان متقاضیان و 
تولیدکنندگان محصولات، علاوه بر تسهیل امر 
وصول مطالبات، ســطح اثربخشی این روش را 
بالاتر برده و علاوه برکمک به رونق تولید، جریان 

نقدی پایدار برای بانک ایجاد نمود.

معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات بانك صنعت و معدن خبر داد: 
 41 واحد مسكونی تملیكی پس از وصول مطالبات به مالكان قبلی بازگردانده شد 

پروژه ۲۸۸ واحدی نهضت ملی مســکن »شــهید خدمت« 
گچســاران با تامین مالی یک هزار و ۵۸۴ میلیــارد ریالی بانک 

مسکن با حضور وزیر کشور، مدیرشعب بانک مسکن و جمعی از 
مسئولین کشوری و استانی در کهگیلویه و بویراحمد افتتاح شد. 

 
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا، 
احمد وحیدی وزیر کشــور در آیین افتتاح پــروژه ۲۸۸ واحدی 
گچساران ضمن تبریک به متقاضیانی که در این روز صاحب خانه 
شدند گفت: این پروژه از یادگاران شهید بزرگوار حضرت آیت‌ا... 
رئیسی است. ایشان هر ماه با تشــکیل جلسه، آخرین روند طرح 
نهضت ملی مسکن برای خانه دار شدن مردم را مورد بررسی قرار 

می دادند.
وحیدی خاطر نشــان کرد: این نهضت همچنان ادامه دارد و 

۶۸۰ واحد مسکونی جدید نیز امروز کلنگ زنی خواهد شد.
در ادامه این مراسم، کلید یکی از واحدهای این پروژه به دست 

وزیر کشور به یکی از متقاضیان تحویل شد.
محمد اکبری مدیر شــعب بانک مسکن استان در حاشیه این 
مراسم گفت: مجموع تسهیلات پرداختی بانک برای این پروژه، 
بالغ بر یک هزار و ۵۸۴ میلیارد ریال و به ازای هر واحد ۵ میلیارد و 

۵۰۰ میلیون ریال بوده است.

بهره‌برداری از پروژه ۲۸۸ واحدی 
»شهید خدمت« گچساران با تامین 

مالی بانک مسکن

مدیر عامل بانک ملی ایران با تأکید براینکه توجه به ورزش و 
ایجاد شرایط مناسب برای توسعه ورزش قهرمانی و تاریخ‌سازی 
جوانان توانمند کشــور از اهمیت و ارزش بالایی برخوردار است، 
گفت: حمایت بانک ملی ایران از تیم ملی کشــتی در راســتای 
عمل به مســئولیت‌های اجتماعی و ترویج فرهنگ پهلوانی در 

کشور است. 
به گزارش بهار از  روابط عمومی بانک ملــی ایران؛ ابوالفضل 
نجارزاده در دیدار ســرزده از اردوی فدراســیون کشتی و مدال 
آوران آوردگاه‌های جهانی کشتی گفت: توجه به ورزش و ایجاد 
شــرایط مناســب برای توســعه ورزش قهرمانی و تاریخ‌سازی 
جوانان توانمند کشــور از اهمیت و ارزش بالایی برخوردار است. 
بانک ملی ایران به‌عنوان یک برند ملی همواره تلاش کرده است 
تا نگاه ویژه‌ای به مقوله ورزش داشــته باشــد و جهت حمایت از 

کاروان‌های ورزشی فعال باشد.
وی افــزود: بانک ملی ایران در راســتای حمایــت از ورزش 
قهرمانــی، ترویج فرهنگ پهلوانــی، از بین رفتن شــکاف بین 
نسل‌ها، نشاط در خانواده‌ها و عمل به مسئولیت‌های اجتماعی 
خود به رسم ســنت دیرینه بانک حمایت از کاروان کشتی برای 
حضور در  المپیک را در دســتور کار خواهد داشــت و این دیدار 
جهت تداوم حمایت‌های بانک از این ورزش ترتیب داده شــده 

است.
مدیر عامل بانک ملی ایران عنوان کرد: باعث افتخار ماست که 
آقایان امیر حسین زارع و  حســن یزدانی از مدال آوران و افتخار 
آفرینان ایران اســامی همکار بانک ملی ایران شــدند و یکی از 

دغدغه‌های آن‌ها که موضوع اشتغال بوده، رفع شده است.
علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشــتی نیــز در  این دیدار 

ضمن قدردانی از حمایت‌های بانک ملی ایران از ورزش کشــتی 
و دغدغه‌های این بانک نســبت به موضوع ورزش، گزارشــی در 
خصوص وضعیت اردوی تیم ملی ایران برای اعزام به مســابقات 

المپیک ارائه داد.

مدیر عامل بانک ملی ایران :
حمایت بانک ملی ایران از تیم ملی کشتی در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی است

بانک مسکن دارای ظرفیت‌ها و سرمایه عظیمی است که باید 
شناسایی و راهکارهای بهره برداری از آن اتخاذ گردد. 

 به گزارش بهــار از  پایگاه خبری بانک مســکن-هیبنا؛ دکتر 
احمد بیدی عضو هیات مدیره بانک مســکن کــه در دومین روز 
گردهمایی آموزشــی کارکنان حوزه فاوا سخن می گفت؛ با بیان 

این مطلب بر هم افزایی بیشتر میان کارکنان برای تعالی و پیشبرد 
اهداف بانک تاکید کرد.

وی با قدردانی از معاونــت مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات 
و ارتباطات بانک مسکن در برگزاری این همایش گفت: در دنیای 
امروز حل بهینه مسئله نیازمند داشتن تخصص، توان، و پتانسیل 
چند رشته ای است و فرد یا بخشی نمی تواند ادعا کند که به تنهایی 
پاسخگوی نیازهای امروز است و در بانک مسکن هم باید مدل حل 
مسائل مبتنی بر تصمیم گیری بهینه برای حل چالش ها و مسائل 

جاری و آتی که نیاز به تحلیل دارد؛ طراحی شود.
بیدی در بخش دیگری از ســخنان خود بــه تبیین و اهمیت 
موضوع عدم تقارن اطلاعــات پرداخت و افزود: شناســایی داده 
های پنهان ، دخیــل و تاثیرگذار بــرای تصمیم‌گیری و تصمیم 
سازی بســیار حائز اهمیت اســت و در دنیای امروز تمامی قواعد 
برای کاهش عدم تقارن و آشکار ســازی داده ها صورت می پذیرد 
تا گردآوری اطلاعات جامع و کامل بــه فرآیند تصمیم گیری در 

سازمان کمک کند.
وی در ادامه به موضوع ضرورت وجود شرکت psp برای بانک 
اشاره کرد و یادآور شد: برای کسب سهم مطلوب از بازار پرداخت 
الکترونیک نیازمنــد یک ریل گذاری مطلــوب در حوزه فناوری 

اطلاعات به خصوص داشتن psp هستیم.
عضو هیات مدیره بانک مســکن به پتانســیل هــای موجود 
در حوزه ی فعالیت بانک مســکن اشــاره و تاکید کرد :باید با ارائه 
راهکارهای مناســب مزیت‌های بانــک در حوزه راه و مســکن 
شناسایی و خدماتی مانند Etc تعریف تا ســهم بانک را افزایش 

دهیم .
وی در ادامه به موضوع تامین منافــع بانک در قرادادهای مالی 
اشاره کرده و بیان داشت :در قراردادهایی که با افراد و سازمان‌های 
ذینفع منعقد می شود باید تمامی موارد در نظر گرفته شود تا ضرر 

و زیانی به بانک وارد نشود.
بیدی در پایان بر ضرورت تدوین سند راهبردی برای مجموعه 

عضو هیات مدیره بانک مسکن در گردهمایی آموزشی کارکنان حوزه فاوا  مطرح کرد:
طراحی الگوی حل مسأله مبتنی بر تصمیم گیری بهینه در بانک مسکن
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مدیرکل انتقال خون اســتان کرمانشاه با اشــاره به شروع 
سفرهای تابستانی و احتمال افزایش تصادفات جاده‌ای، گفت: 
با توجه به این شرایط نیاز به خون در این فصل افزایش می‌یابد و 
در همین راســتا از مردم تقاضا داریم اهدای خون در تابستان را 

فراموش نکنند.
به گزارش رکنا، مریم میرزاده، با اشــاره به کاهش اهداکنندگان خون 
در فصول گرم سال گفت: هرساله با گرم شدن هوا تعداد اهداکنندگان هم 

کاهش می یابد، درحالیکه در این فصول نیاز به خون بیشتر می شود.  وی 
افزود: در فصل تابســتان با توجه به تعطیلی مدارس، سفرهای تابستانی 
افزایش می‌یابد و به تبع احتمال وقوع تصادفات هم بیشــتر می‌شود و در 
نتیجه نیاز به خون هم افزایش می‌یابد. میرزاده گفت: همچنین بر اساس 
تجارت هر ســاله، عمل‌های جراحی الکتیو هم در این فصل سال افزایش 
می‌یابد که این امر نیز نیاز به خون در مراکز درمانی را بیشتر می‌کند.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر ذخایر خونی استان در شرایط مطلوبی قرار دارد، 

گفت: با توجه به گرمتر شدن هوا و از طرفی افزایش سفرها، احتمال کاهش 
ذخایر خونی اســتان وجود دارد، بنابراین از مردم می خواهیم این روزها 
اهدای خون را فراموش نکنند.میرزاده، مدت نگهداری خون‌های اهدایی 
را یک ماه اعلام و تصریح کرد: اگر طی این مدت حجم مراجعات کاهش یابد، 
تامین خون مورد نیاز مراکز درمانی هم دچار مشکل می شود، بنابراین نیاز 
است افراد به اهدای مستمر خون توجه داشــته و آن را به روزهای خاصی 

موکول نکنند.

تابستان به خون بیشتری نیاز داریم 

 رئیس اتاق اصناف ایران:
افزایش مالیات بر ارزش افروده 

قدرت خرید مردم را کاهش می‌دهد
رئیس اتــاق اصناف ایران تصریــح کرد: وقتی 
۱۰درصد مالیــات تعییــن و رقم آن بــه هزینه 
خرید کالا اضافه می‌شــود به یقیــن قدرت خرید 
مردم پایین می‌آید و این اتفــاق به کاهش فروش 
واحدهای صنفی و افت ســود آنها می‌انجامد و این 

امر به راحتی پذیرفتنی نیست.
مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصنــاف ایران در 
گفت‌وگو با خبرنــگار ایلنا درباره افزایش شــمار 
اصنافی که ملزم به دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
۱۰درصدی از مصرف‌کنندگان هستند، گفت: هر 
ســال به تعداد اصنافی که ملزم به دریافت مالیات 
۱۰درصدی بر ارزش افــزوده از مصرف‌کنندگان 
هستند افزوده می‌شــود و البته قرار بر این بود این 
مالیات گره‌های خیلی سختی را از کشور باز کند با 
این حال من فکر نمی‌کنم این اتفاق افتاده باشد هر 
چند بخشی از این مالیات در بخش سلامت توزیع 

می‌شود.
وی افزود: با این حال زمانی که این لایحه تقدیم 
مجلس شــد اتاق اصناف اعتراضات خود را اعلام 

کرد.
صفایی ادامه داد: اینکه بخش عمده‌ای از اصناف 
کشور را درگیر مالیات بر ارزش افزوده بکنیم خوب 
نیست و امیدواریم دایره صنف‌هایی که ملزم به اخذ 
مالیات بر ارزش افزوده از مصرف‌کنندگان هستند 
از این بیشتر نشود تا تعداد کمتری از صنوف با این 

موضوع درگیر باشند.
رئیس اتاق اصناف ایــران اظهار کــرد: اینکه 
اصناف می‌گویند افکار عمومی آمادگی این را ندارد 
که علاوه بر قیمــت کالا ۱۰درصد مالیات بر ارزش 
افزوده هم بــه واحد صنفی پرداخــت کند حرف 
درستی است و هر زمان که تغییر در قوانین صورت 
می‌گیرد موضع‌گیری‌های در برابر آن وجود داشته 
است. وی خاطرنشان کرد: محل هزینه‌کرد مالیات 
بر ارزش افزوده مشخص است اما وقتی ۱۰درصد 
مالیات تعیین و رقم آن به هزینه خرید کالا اضافه 
می‌شود به یقین قدرت خرید مردم پایین می‌آید و 
این اتفاق به کاهش فروش واحدهای صنفی و افت 
سود آنها می‌انجامد و این امر به راحتی پذیرفتنی 
نیســت.   صفایی در نهایت تصریح کرد: با این حال 
همه ملزم به اجرای قانون هستیم اما خوب است در 
زمان تصمیم‌سازی مسائل یادشده در نظر گرفته 

شود. 

رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور؛

ایران غیرقابل سکونت نمی‌شود
معاون وزیر جهــاد با تاکید بــر اینکه برخلاف 
گفته‌ها، ایران محکوم به خشکی و غیرقابل سکونت 
شــدن نیســت، گفت: فقط در ۴ اســتان حاشیه 
خلیج‌فارس با توسعه جنگل‌کاری امکان افزایش 

۲۰ درصدی رطوبت وجود دارد.
مهر- ۲۸ ژوئن مصادف با ۲۸ خرداد روز جهانی 
مقابله با بیابان‌زایی و خشکســالی اســت. امروز 
یکشنبه سوم تیر همایش مقابله با بیابان‌زایی، در 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برگزار 
شد. عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور در مراسم بزرگداشت روز مقابله 
با بیابان‌زایی و خشکســالی با اشاره به شعار »اتحاد 
برای سرزمین؛ میراث طبیعی، آینده ما« گفت: در 
حال حاضر چالش‌های مهم منابع طبیعی در جهان، 
نوســانات اقلیمی و تغییرات جــوی، کمبود آب 

شیرین و پدیده بیابان‌زایی است.
وی افــزود: پدیده بیابان‌زایی در قالب خشــک 
شدن پوشش گیاهی و ســفره‌های آب زیرزمینی، 
منجر به فقر و مهاجرت اکولوژیکی شده و پدیده‌های 
از قبیل سیل و فرســایش خاک را به دنبال خواهد 
داشت. معاون وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه 
ایران ســابقه طولانی در مبارزه با بیابان‌زایی دارد، 
عنوان کرد: ایران بیابان زدایی را از سال ۱۳۳۸ آغاز 
کرده است و پس از انقلاب روی بیابان زدایی حدود 
۱.۴ میلیون هکتار کار شــده و ۲۸۰ هزار هکتار از 
اراضی نیز مالچ پاشــی شده اســت. وی با تاکید بر 
اینکه بر خلاف گفته‌ها، ایران محکوم به خشکی و 
غیر قابل سکونت شدن نیست، گفت: با دانش امروز 
و بهره‌گیری از هوش مصنوعی مشخص شده است 
که فقط در ۴ استان حاشــیه خلیج فارس و دریای 
عمان در کشور، در صورت توســعه جنگل کاری 
امــکان افزایــش ۲۰ درصدی رطوبــت و کاهش 
میانگین دمای ۳ درجه ســانتیگراد وجــود دارد.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با 
بیان اینکه در حال حاضر ۱۶۰ میلیارد متر مکعب به 
آبخوان‌های کشور بدهکاریم، افزود: اقدامات خوبی 
در زمینه آبخیزداری و آبخوان داری در کشور انجام 
شده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
امروز با انجام اقدامات آبخوان داری در بالادســت 
۱۰ هزار رشته قنات، افزایش آب قنوات، مهاجرت 
معکوس و توسعه کشــاورزی در حوزه این قنوات 
محقق شده است که در صورت ادامه این فعالیت‌ها 
می‌توان این دستاورد را به ۳۰ هزار رشته قنات دیگر 
نیز توسعه داد.نوبخت در پایان عنوان کرد: از ۱۶۵ 
میلیون هکتار اراضی وسعت کشور، ۱۲۵ میلیون 
هکتار در قلمرو فرســایش خاک قرار دارد که ۱۲۰ 
میلیون هکتار آن در حوزه آبخیزداری و ۱۴ میلیون 

هکتار آن در حوزه آبخوان داری قرار می‌گیرد.
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 وزیر آموزش و پرورش:
 آموزش و پرورش اولویت 

شهید جمهور بود ‌
وزیر آموزش و پرورش گفت: در دولت شهید 
جمهور ۵۰۰ هزار متر مربع به زیربنای دانشگاه 

فرهنگیان افزوده شد.
ایلنــا - رضامراد صحرایی در مراســم افتتاح 
۱۴ پــروژه در قالــب ۳۰ کلاس درس با حضور 
وزیر آموزش و در استان مرکزی گفت: از خیرین 
عزیز صمیمانه متشکرم هر جایی که خیرین در 
ساخت آن نقش داشته باشند با برکت می‌شود. 
در دولت شهید جمهور شــاهد مشارکت مثال 
زدنی خیرین در امر مدرسه سازی بودیم یکی از 
مهم‌ترین دلایلش این است که او تکریم خیرین 

را به یک فرهنگ تبدیل کرد.
وزیر آمــوزش و پــرورش افزود: دانشــگاه 
فرهنگیان نرم افزار تربیتی کشور است. در دولت 
شــهید جمهور ۵۰۰ هزار متر مربع به زیربنای 
دانشگاه فرهنگیان افزوده شــد و در این دولت 
تربیت معلم به جایگاه اصلی خودش برگشــت، 
امروز باید تلاش کنیم بهترین خوابگاه و امکانات و 
اساتید  و.... برای دانشجومعلمان باشند چون این 

عزیزان تربیت کننده نسل آینده هستند.
وی ادامه داد: منزلت امروز جامعه ما به منزلت 
معلمــان ما گره خورده اســت. مدرســه محل 
ساختن آینده هر کشوری است آموزش و پرورش 
اولویت شــهید جمهور بود‌ او این مسأله را به یک 

فرهنگ تبدیل کرد .
گفتی است در این مراسم ۱۴ پروژه آموزشی 
در قالــب ۳۰ کلاس درس با زیر بنای ۶۵۰۰ متر 
مربع و ارزشی بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان شامل 
خوابگاه دانشــجویی،زمین چمــن مصنوعی و 
مدارس حاشیه شــهر ها و روســتاهای استان 

مرکزی افتتاح شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه:

مشمولان غیرغایب با حداقل  
۳۵ سال سن از خدمت سربازی  

معاف شدند
سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توســعه با بیان اینکه قانون برنامه هفتم 
تا قبل از برگزاری انتخابات ریاســت‌جمهوری 
ابلاغ می‌شود، گفت: مجمع تشخیص مصلحت 
در جریان بررســی موارد اختلافی بین مجلس 
و شــورای نگهبــان، معافیت ســربازی برای 
مشمولان با حداقل ۳۵ سال ســن و حداقل دو 

فرزند را تصویب کرد.
به گزارش بهار از  خانه ملت، محسن زنگنه در 
حاشیه جلسه علنی امروز ) یک شنبه 3 تیرماه( 
مجلس شــورای اســامی در جمع خبرنگاران 
گفت: تقریبا بعــد از حدود بیش از 30 جلســه 
هیات عالی نظارت و 5 جلســه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بــرای حل 15 مــورد اختلافی 
میان مجلس و شــورای نگهبــان پیرامون مواد 
لایحه برنامه هفتم توســعه، روز گذشته دوم تیر 
ماه  مجمع تشــخیص مصلحت نظام بررســی 
موارد مربوط به برنامه هفتم را تمام کرد و بر این 
اســاس در هفته جاری شورای نگهبان مصوبات 
برنامه هفتــم را اعلام کرده و تلاش می‌شــود تا 
قبل از انتخابات 8 تیرماه ریاست ‌جمهوری قانون 
برنامه هفتم ابلاغ شود. این نماینده مجلس بیان 
کرد: اینکه تاکنون موضوع متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان اجرا نشده، به دلیل عدم ابلاغ قانون 
برنامه هفتم بوده است؛ با ابلاغ برنامه هفتم شاهد 
اجرای متناسب‌ســازی حقوق بازنشستگان تا 
هفته آینده به میزان ۴۰ درصد ســال اول برنامه 
هفتم خواهیم بود. وی ادامــه داد: از جمله موارد 
مهمی که در مجمع تشــخصی مصوب نشده و 
مغایر سیاســت های مقام معظــم رهبری قرار 
گرفت، موضوع بنــد )پ( و )ت( ماده 16 مصوبه 
برنامه هفتم توسعه در خصوص هیات عالی مولد 
سازی بود و مقرر شد دولت یا مجلس طی لایه یا 
طرح با قید فوریت بحث مولدسازی و مکانیزم و 
شــاخص ها و فرآیندهای ایــن کار را به صورت 
قانونی مصوب کنند. همچنین موضوع واگذاری 
میادین نفتی به صندوق توســعه و مشــارکت 
بخش خصوصی با این صندوق را برای استخراج 
و عملیات نفتی در صنایع بالادستی را هم مغایر 
با سیاســت های ابلاغی مقام معظــم رهبری 
تشــخیص داد. زنگنه گفت: یکی از مواردی که 
مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته به آن 
پرداخت و تصویب کرد، درباره معافیت سربازی 
مشمولان با حداقل ۳۵ سال سن و دارای حداقل 
دو فرزند است، البته نباید این افراد غیبت داشته 
باشــند. در این صورت این مشمولان از سربازی 
معاف خواهند شد.این نماینده مردم در مجلس 
اضافه کرد: برخی از تنبیه‌هایی که برای بانک‌ها 
در نظر گرفته بودیم به جهت تصویب قانون بانک 
مرکزی در مجمع تشخیص مصلحت نظام رد شد 
و تمام احکامی که مولدســازی در آنها شرط بود 
هم مغایر شناخته شد و مقرر شد در همان قانون 
دائمی که مجلس و دولت در قالب طرح و لایحه 
به آن می پردازند، مورد بررســی قرار بگیرد که 
از جمله ماده 116 که سازمان زندان‌ها را مکلف 
کرده بودیم زندان‌های داخل شهرها را از طریق 
مولدسازی به خارج شهرها منتقل کند در مجمع 
تشخیص مغایر سیاست‌های کلان قرار گرفت. 
امیدوارم با ابلاغ شورای نگهبان و مجلس شورای 
اسلامی بلافاصله شــاهد عملیاتی شدن برنامه 

هفتم در کشور باشیم.
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حاج اسماعیلی فعال حوزه کارگری
دولت چهاردهم، مزد کارگری نامناسب را بازنگری سریع کند

بهار- با توجه به شــرایط اقتصادی ســختی 
که در حــال حاضر بــرای جامعــه کارگری و 
بازنشســتگی وجود دارد دولت چهاردهم بعد 
از تشــکیل باید حتما یک رویکرد جدی و کاملا 
جهــت دار را در خصــوص  مطالبــات و مزد را 

کارگران جدی بگیرد.
به گزارش بهار از خبرآنلاین،  ســال هاست 
که شورای عالی کار در اسفند ماه تکلیف میزان 
افزایش حقوق و دســتمزد را معین و به کارفرما 
ها ابلاغ می کند،ولی امســال با گذشــت یک 
فصل از سال ظاهرا داســتان حقوق و دستمزد 
1403 تعیین تکلیــف نگردیــده و هنوز نقل 
محفل کارگــران اســت.این در حالی اســت 
که دولت مصوبــه ای را اجرایی کــرده که جای 
امضاءنمایندگان کارگری در آن ســفید مانده و 
فعلا هم از تشکیل جلسه و دلجویی از آنان خبری 
نیست.البته آنها امید دارند تا در دولت چهاردهم 

به مهم رسیدگی شود.
در این خصوص حمید حاج اســماعیلی در 
پاسخ به این سوال که در ابتدای تابستان هستیم 
ولی هنوز حقوق و دستمزد تعیین تکلیف نشده 
به خبرآنلاین می گوید: عملا مصوبه دســتمزد 

ابلاغ شده و الان در حال اجرا ست.
این فعال حوزه کارگری تصریح کرد :درست 
اســت که دولت این مصوبه را اجرا کرده اما آنچه 
که مشخص است این است که این مصوبه توسط 
نمایندگان کارگری در شــورای عالی کار امضا 

نشده وکارگران به این مصوبه معترض هستند.
دولت سیزدهم ضد کارگر بود

وی دولت سیزدهم را یک دولت ضد کارگری 
برشمرد و ادامه داد:متاسفانه این دولت به هیچ 
وجه اعتقادی به حقوق کار و نیروی کار کشــور 
نداشت و این ریشــه در عقاید و افکاری بود که 
منبعث از برداشــت ها و فهم مذهبــی آنها بود 
.فهمی که از مردم داشتند و فکر می کردند که در 
خصوص دستمزد کارگران خودشان باید تصمیم 
گیری کنند و هر مقداری را که تعیین می کنند 

کارگران باید آن را اجابت کنند و بپذیرند.
این کارشناس تمام شدن دولت سیزدهم را 
به لحاظ اقدامات ضدکارگری سه سال گذشته 
وعدم همراهی و پذیرش مشــارکت نهادهای 
کارگری در حــوزه بازارکاربه فــال نیک گرفت 
و افزود: بــه هرحال ما نتوانســتیم در این مدت 
یک رابطه منطقی وکاملا ملی را بین گروه های 
کارگری و دولت ســیزدهم برقرار کنیم ،ضمن 
اینکه دولت ســازی مــی زد که بــه هیچ وجه 
متناسب با شرایط کارگران نبود و در عین حال 

اقدامات دولت عمدتا علیه کارگران بود.
حاج اســماعیلی با اشــاره به اینکه در حوزه 
کارگری چنــد موضوع جزو حقوق مســلم کار 
است که سال های سال اســت در دنیا پذیرفته 
شــده و جزو قوانیــن و کنوانســیون های بین 
المللی است اظهار داشــت: قانون کار ما با همه 
انتقادهایی که به آن وارد اســت ایــن قوانین را 
پذیرفته و در قانون اساســی هم به این مســائل 
اشاره شده است ولی متاسفانه دولت سیزدهم به 
هیچ وجه استقلال نهادهای کارگری و استقلال 
فعالیت این نهادهــا و در عین حال حضور وتاثیر 

گزاری آنها بر بــازار کار را قبول نداشــت و هیچ 
اهمیتی به تشکل های کارگری نمی داد،در واقع 
بر اســاس آنچه که در قانون کار آمده مشارکت 
کارگران بر اســاس اصل ســه جانبه گرایی در 
حوزه بازار کار پذیرفته شــده اســت ،این یک 
اصل مسلمی اســت که جزو استانداردهاست و 
متاسفانه دولت ســیزدهم این را قبول نداشت 
و از این رو اهمیتی به مطالبات و خواســته های 

کارگران نمی داد.
توصیه به دولت چهاردهم

این فعال حوزه کارگری معتقد است با توجه 
به شرایط اقتصادی ســختی که در حال حاضر 
برای جامعه کارگری و بازنشســتگی وجود دارد 
دولت چهاردهم بعد از تشــکیل باید حتما یک 
رویکرد جدی و کاملا جهــت دار را در خصوص 
مطالبات و مزد کارگران جدی بگیــرد و اجازه 
دهد که مشکلات عمده آنها که یکی از آنها همین 
دستمزد است به سرعت در جلسات مطرح شود 
و مورد بازنگری قرار گیرد ،یا خود دستمزد دچار 
تغییر اساسی شود و یا اینکه مزایای جدی برای 

این بخش تعریف شود.

وی می گوید:کسی که سکان دولت چهاردهم 
را به عهده می گیرد می بایست به نقش و اهمیت 
جایگاه مردم بعنوان سیاســت های محوری و 
کلان کشور اعتقاد داشته باشد که اگر این اتفاق 
بیفتد دربخش های کوچکتــر مثل حوزه های 

کارگری هم حتما شاهد تحول خواهیم بود.
وابستگی های نمایندگان کارگری

این فعال حوزه کارگری با اشاره به اینکه طی 
این سال ها متاسفانه در بخش هایی ضعیف بوده 
ایم و نتوانسته ایم آدم های برجسته ای را بعنوان 
نمایندگان کارگری آموزش دهیم که وابستگی 
هایی نداشته باشــندو بتوانند با شرافت و امانت 
داری در خصوص حقوق کارگران ایســتادگی 
کنند اظهار کرد: معمولا دولتی ها این نمایندگان 
را جذب می کنند ضمن اینکه گروه های سیاسی 
که در بخش کارگری منفعت دارند و ریشــه دار 
هســتند نیز در این امر دخیل هستند ،در عین 
حال برخی دســتگاه های امنیتــی نیزبه دلیل 
تکالیفی که در حوزه امنیت دارند، مهندســی 
ســفت و ســخت و شــدیدی را در بخش های 
کارگری ایجاد کردند و در نهایت ما به همه بخش 
های حاکمیتی به دلیل عدم شــناخت و رعایت 

حقوق کارگران انتقاد داریم .
حاج اســماعیلی با بیان اینکه این مطالبات 
همچنان وجود دارد و مدام آن را تکرار می کنیم 
و جزو بحث های هــر روز ما اســت اظهارکرد: 
متاسقانه الان به دلیل شرایط ناپایداری که برای 
انتخابات ایجاد شده دولت پاسخگو نیست چرا 
که در حال حاضر اکثر افراد از دولت به ستادهای 
تبلیغاتی رفته اند و کسی کار دولتی انجام نمی 

دهد .
وی در پایان خاطر نشان کرد : بنظر من وزیر 
کار هم اینکاره نبود،وی صلاحیت و شایستگی 
تصدی این وزارتخانه مهم که با رفاه ،معیشت و در 
عین حال شغل مردم سرو کار دارد را ندارد.بهتر 
بود یک فرد کارشناس و معتقد به حقوق مردم در 

آنجا قرار می گرفت .

بهار- نماینــده مجلس دوازدهم و رییس کمیســیون عمران 
مجلس با بیان اینکــه به غیر از قانون جهش تولید مســکن هیچ 
برنامه و وعــده در حوزه اعتبار ندارد، گفت: درباره حوزه مســکن 
قانون جهش تولید مســکن وجود دارد و مبنای تمام برنامه‌های 

ساخت مسکن باید همین قانون باشد.
به گزارش  بهــار از  ایلنا، از میان وعده‌هــای اقتصادی برخی از 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برخی از وعده‌ها قابل تامل 
و از جنس نشدن است از جمله وعده‌های مسکنی شهردار تهران  
مبنی بر ساخت 10 میلیون مسکن در 4 ســال! طبق وعده آقای 
زاکانی که در یــک برنامه تلویزیونی آن را مطــرح کرد: »ظرف 4 
ســال دغدغه مردم را از مســکن برمی‌دارم و در مسکن به عنوان 
کار بزرگ هدف‌گذاری‌های جدی خواهیم داشت. در 1400 شهر 
و در روســتاها پلاک‌های ناپایدار داریم و در کنار آن هم بافت‌های 
فرسوده وجود دارد و گفته‌ام که این پلاک‌های ناپایدار و بافت‌های 
فرسوده طلا هســتند هر چند که تهدید محسوب می‌شوند اما در 
دل و جوهر آن قابلیت‌هایی وجود دارد که اگر دولت مشوق‌هایی 
ارایه دهد مردم خودشان نسبت به ساخت مسکن اقدام می‌کنند 
و می‌توان بجای ساخت 4 میلیون مســکن می توان 10 میلیون 
مسکن ساخت. زاکانی در برنامه مناظره هم اعلام کرد که ظرف 5 

سال مشکل مسکن را می توان حل کرد.«
همچنین رییس مجلس بــه عنوان نامزد انتخابات ریاســت 
جمهوری در یکی از برنامــه تلویزیونی اعلام کرد که در 80 درصد 
شهرها و 100 درصد روســتاها می‌توانیم یک قطعه زمین رایگان 
در اختیار مــردم قرار دهیم. قالیباف در برنامــه مناظره هم اعلام 
کرد که می‌توانیم به زوج‌های جوان به مدت ۳ سال، مسکن رایگان 
بدهیم که زندگی را به راحتی آغاز کنند. طبق وعده دیگر قالیباف 
باید به این شاخص برسیم که یک کارگر اگر همه درآمد خود را در 

7.5 سال کنار بگذارد، بتواند خانه بخرد.
این وعده‌های عجیب مسکنی در حالی داده می‌شود که شاهد 
عقب ماندگی قابل توجه وعده دولت ســیزدهم در اجرای وعده 
ســاخت 4 میلیون مسکن در 4 ســال تحت عنوان »نهضت ملی 
مسکن« هستیم بطوریکه اجرای این طرح تنها در مرحله تامین 

زمین برای 2 میلیون و 600 هزار واحد باقی ماند.
در این بــاره محمدرضــا رضایی‌کوچی، رییس کمیســیون 
عمران مجلس یازدهم و نماینده مجلــس دوازدهم در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشــاره به قانون جهش تولید مسکن 
در مجلس برای ساخت سالانه یک میلیون مسکن اظهار داشت: 
درباره حوزه مسکن قانون جهش تولید مسکن وجود دارد و مبنای 

تمام برنامه‌های ساخت مسکن باید همین قانون باشد و هر رییس 
جمهوری که بر سرکار بیاید باید این قانون را به اجرا برساند.

وی تاکید کرد: به غیر از قانون جهش تولید مسکن هیچ برنامه و 
وعده در حوزه اعتبار ندارد.

رییس کمیســیون عمران مجلس یازدهم با بیان اینکه قانون 
جهش تولید مسکن یک برنامه کاملی است و تمام جوانب  ساخت 
و تامین مالی در این قانون دیده شده است، گفت: همین وعده‌ها 
وقتی در مراحل بررسی قرار بگیرند امکان این را دارند که پیشرفت 
جهش تولید مســکن را کُند کنند از این رو در بخش مسکن مبنا 

فقط اجرای قانون است.

بهار- معاون وزیر و رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشــارکت‌های مردمی آموزش و پرورش درباره برخورد با 

مدارس متخلف توضیحاتی را ارائه کرد.
به گزارش بهار، »احمد محمــودزاده« معــاون وزیر  و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی 
در گفت‌وگــو با  ایلنا درباره روند نظارت بر اخذ شــهریه از ســوی 
مدارس غیرانتفاعی گفت: شهریه امســال را از طریق سامانه ابلاغ 
کرده‌ایم. فرآیند این ســامانه از اردیبهشت ســال ۱۴۰۳ در حال 
پیگیری است و شهریه مدرسه در پنل مدیریتی مدرسه دیده می 
شود. اگر مدرسه‌ای هنوز برای شهریه سال ۱۴۰۳ به توافق نرسیده 
و هنوز مشخص نیســت چه میزان شــهریه‌ای را تعیین می‌کند، 
برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ باید متناســب با شهریه سال گذشته، 
ثبت نام اولیه را انجام دهــد.وی با بیان اینکه ایــن دو فرایند را در 
مسیر ثبت نام پیگیری می‌کنیم، ادامه داد: درخصوص نظارت نیز 
اقداماتی متعددی صورت می‌پذیرد از جمله اینکه از طرق سامانه 
اولیای دانش آموزان می‌توانند با ما ارتباط برقرار کنند و در سامانه 
اعلام کنند که به طور مثال به یک مدرســه رفته‌اند که شهریه آن 
۳۵ میلیون تومان بوده، اما مدرسه ۵۰ میلیون دریافت کرده است. 
همچنین به صورت حضوری می‌تواننــد به اداره ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایت منطقه و یا به مدیران مشارکت‌ها در منطقه 

می‌توانند مراجعه کرده و چنین مواردی را گزارش دهند.
رییــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتی و توســعه 
مشارکت‌های مردمی آموزش و پرورش گفت: ما به صورت میدانی 
از مدارس غیرانتفاعی بازدید می‌کنیم و در جایی اگر تخلف دریافت 

بیش از شهریه مصوب را مشاهده کنیم با مدرسه برخورد می‌کنیم. 
نحوه برخورد امسال نسبت به سال‌های گذشته تغییر کرده است؛ 
برای برخورد با مدارس متخلفی که مازاد شهریه دریافت می‌کنند 
بند قانونی امســال اضافه کرده‌ایم. این بند قانونی براساس مصوبه 

مجلس است که تصویب و ابلاغ شده است.
محمودزاده تاکید کرد: براســاس این مصوبه اگر مدرســه‌ای 
هزینه‌ای خارج از آن شــهریه و فوق برنامه‌ای که آموزش و پرورش 
برای مدرسه تعیین کرده اســت؛ دریافت کند، آموزش و پرورش 
منطقه، استان و وزارت آموزش و پرورش می‌تواند در صورت احراز 
این موضوع از حساب مدرســه این پول را برداشــت کرده و مازاد 
دریافت شده به والدین دانش آموز پرداخت می‌شود و به دلیل این 
تخلف مدرسه جریمه می‌شود. در ســال‌های گذشته این بند در 
مقررات ما نبود و ما نمی‌توانستیم برخورد مناسبی داشته باشیم، 

اما الان این بند به صورت قانونی ابلاغ شده است.
وی درباره جریمه مــدارس متخلف گفت: عــاوه بر پرداخت 
مازاد دریافتی شهریه به والدین، به دلیل این تخلف می‌توانیم برای 
مدرسه درخصوص دریافت بخشی از شهریه تا صددرصد شهریه 
حکم صادر کنیم و این پول از حساب مدرسه برداشت شده و برای 
مناطق محروم استفاده می شود. ما فرآیند اجرای این مصوبه را به 
استان‌ها ابلاغ کرده‌ایم و در حال رایزنی هستیم که این اتفاق بیفتد. 
البته ما از همه مدارس غیردولتی به دلیل اهتمام و همکاری که با 
ما دارند و بخشی از کار ســنگین آموزش و پرورش در این حوزه را 
برعهده دارند تشکر و قدردانی می‌کنیم، اما قطعا با اندک مدارسی 
که مرتکب تخلف می‌شــوند برخــورد می‌کنیم، البتــه در اکثر 

استان‌های کشور هم چنین تخلفاتی را مشاهده نمی‌کنیم و شاید 
به صورت انگشت شمار در برخی از اســتان‌ها این اتفاق بیفتد و در 

تهران بیشتر مشاهده می‌شود.
رییــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتی و توســعه 
مشــارکت‌های مردمی آموزش و پرورش با بیان اینکه توصیه به 
اولیا و موسسان بزرگوار داریم این است که شهریه مدارس را از سایر 
موضوعات که ربطی به شهریه ندارد را جدا کنند، گفت: از موسسان 
درخواست داریم این تفکیک را داشــته باشند، همچنین از اولیاء 
تقاضا داریم که متناســب با این تفکیک‌ها در صورتی که اعتراض 

دارند موضوع اعتراض خود را پیگیر باشند.
محمودزاده با اشــاره به تفکیک هزینه‌هایی که یک مدرســه 
غیرانتفاعــی ممکن اســت دریافت کنــد، گفت: مــا در مدارس 
غیرانتفاعی یک شهریه ثابت و یک شهریه فوق برنامه داریم که ۴۰ 
درصد هزینه شهریه ثابت است. یعنی هر مدرسه یک شهریه ثابت 
دارد و ۴۰ درصد این شهریه را می‌تواند برای فوق برنامه دریافت کند.

 معاون وزیر آموزش و پرورش :
برخی مدارس غیردولتی به دلیل برند بودن هزینه بیشتری دریافت می‌کنند

رییس کمیسیون عمران مجلس:
وعده‌های مسکن نامزدهای انتخابات اعتبار ندارند
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به نظر می‌رســد موضــوع جدایی ســه بازیکن تیم 
پرسپولیس از این تیم و پیوستن آنها به تراکتور به قطعیت 

رسیده است.
خبرآنلاین- بعد از فســخ قرارداد علیرضا بیرانوند با پرسپولیس، 
شــایعاتی مبنی بر رفتن این دروازه‌بان به تراکتور به گوش رسید. به 
گزارش فارس، از طرف دیگر قرارداد مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر 

هم با پرسپولیس در پایان فصل به پایان رسید و این دو بازیکن تا این 
لحظه توافقی با مسئولان این باشگاه برای تمدید قرارداد نداشته‌اند. 
حالا خبر می‌رسد که هر ٣ بازیکن روز گذشــته با مسئولان باشگاه 
تراکتور به توافقات کامل برای پیوستن به این تیم دست پیدا کردند 
و به احتمال فراوان این ٣ بازیکن پرســپولیس، فصل آینده در تبریز 
به میدان خواهند رفت. درباره مبلغ پیشنهادی باشگاه تراکتور به این 

٣ بازیکن شایعات زیادی مطرح شده اما موضوعی که مشخص است 
این است که هر سه بازیکن توافقات کاملی برای پیوستن به تراکتور 
به دست آوردند. این در حالی است که ترابی و اسماعیلی‌فر با پیشنهاد 
مالی پرســپولیس موافقت نکردند.در صورتی کــه اتفاق خاصی رخ 
ندهد اســماعیلی‌فر، ترابی و بیرانوند فصل آینده پیراهن سرخ رنگ 

تراکتور را به تن می‌کنند.

سه ستاره پرسپولیس در یک‌قدمی تراکتور

کنایه عجیب تیلور به حسن یزدانی!
دیوید تیلور در آخرین اظهار نظرش در خصوص 
حسن یزدانی و آرون بروکس به صحبت پرداخته 
است. خبرآنلاین- دیوید تیلور بعد از شکست مقابل 
آرون بروکس و از دست دادن المپیک در مصاحبه 
ای درباره رویارویی حســن یزدانی و آرون بروکس 
در المپیک گفت: یزدانی یکی از سرشــناس‌ترین 
آزادکاران دنیاست، اما آرون بروکس برای خیلی‌ها 
هنوز ناشناخته است و از سبک کشتی او شناختی 
ندارند. هر ۲ شــباهت‌هایی را در کشتی دارند، اما 
یزدانی خیلی با اعتماد به نفس کشتی می گیرد. در 
سوی مقابل نیز بروکس خیلی فعال و پویا کشتی 
می‌گیرد. قطعا بین این ۲ ورزشکار و دیگر مدعیان 
فاصله وجــود دارد. دیویــد تیلــور در ادامه کنایه 
عجیبی به حسن یزدانی بعد از خداحافظی خودش 
زد و عنوان کرد: در تورنمنت اخیر مجارستان اولین 
باری بود که می‌دیدم یزدانی بعد از مدت‌ها در طول 
مبارزه‌هایش لبخند می‌زند! به نظر رها و آســوده 
خاطر می‌رســید. من هم مثل بقیه منتظر نتیجه 

هستم.

برگزاری روز المپیک با کودکان
مراسم روز المپیک با حضور کودکان در آکادمی 
ملی المپیک برگزار شد. ایسنا- مراسم روز المپیک 
با حضور کــودکان در آکادمی ملی المپیک برگزار 
شد. اعضای هیات اجرایی هم به این مراسم دعوت 
بودند که از میــان آنها تنها بهداد ســلیمی در این 
مراسم شــرکت کرد. مســئولان وزارت ورزش و 
روسای فدراسیون‌ها با وجود دعوت به این مراسم 
حضور نداشتند. مناف هاشــمی، دبیر کل کمیته 
ملی المپیک، در این مراســم بیان کرد: خوشحالم 
در کنار کودکان هســتیم. روز المپیک هر ســاله 
۲۳ ژوئن جشن گرفته می‌شود و به دلیل تاسیس 
بازی‌های المپیک است. دلایل جشن‌گرفتن این 
روز، ترویج ورزش، همبســتگی است. همچنین 
تشویق مردم جهان به مشارکت در ورزش و تربیت 
بدنی و ترویج صلح. المپیک فرصتی است که مردم 
با فرهنگ‌های متفــاوت در المپیک دور هم جمع 

شوند و همبستگی ایجاد کنند.

 دو مدال نقره برای کشتی 
با کمربند کورش ایران

یونس پهلوان زاده و شادمان عظیمی دو نماینده 
تیم ملی کشتی با کمربند کورش ایران موفق شدند 
به مدال نقره بازیهای بریکس ۲۰۲۴ روسیه دست 
یابند. خبرآنلاین -رقابت های کشــتی با کمربند 
کورش در بازیهای بریکس ۲۰۲۴ کازان روســیه 
از اول تیر ماه با حضور چهار ملی پــوش ایران آغاز 
شــد.یونس پهلوان زاده نماینده وزن ۹۰ کیلوگرم 
ایران، در بازی اول مقابل بنگلادش به برتری رسید، 
در دور بعد با ضربه فنی از ســد حریف آذربایجانی 
خود گذشــت اما در مرحله نهایی مقابل روســیه 
میزبان ناکام ماند و مدال نقره این دوره از رقابت ها 
را از آن خود کرد. شــادمان عظیمی در وزن ۱۰۰+ 
کیلوگرم بعد از استراحت در دور نخست، در اولین 
مبارزه خود مقابل ازبکســتان قرار گرفت و با ضربه 
فنی این رقیب را از پیش رو برداشت در مرحله بعد 
مقابل حریف آذربایجانی به برتری دست یافت، وی 
با برد مقابل حریف تاجیک جــوار حضور در فینال 
را کســب کرد، اما در مرحله پایانی مقابل نماینده 
روسیه شکســت را پذیرفت و به نشان نقره بسنده 

کرد.

خبر

خبر

دبیر کل کمیته ملی المپیک:
 پیش‌بینی مدال نمی‌کنیم 

تا به ورزشکاران فشار نیاوریم
هاشــمی در خصوص تعداد مدال هــای ایران 
در المپیک پاریس گفــت: از روز اول اعلام کردیم 
که پیش‌بینی‌هــا را نمی‌گوییم تا فشــار روانی به 

ورزشکاران وارد نشود.
باشــگاه خبرنگاران جوان- مناف هاشــمی در 
حاشیه مراسم بزرگداشــت روز المپیک در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: امروز سوم تیر و روز المپیک 
است که در سراسر جهان جشن گرفته می‌شود. در 
آستانه المپیک پاریس هستیم و این جشن رنگ و 
بوی دیگری دارد و همه کشــور‌ها تلاش چندساله 
خود را به المپیک می‌برند. امیدوارم نتایج خوبی در 

المپیک پاریس بگیرند.
او ادامه داد: ۳۷ ســهمیه داشتیم و فکر می‌کنم 
سه تا چهار سهمیه دیگر بگیریم. شاید کمی مانند 
دوره قبل نباشد، اما امیدوارم از لحاظ نتیجه، شادی 

و نشاط را برای مردم ایران به ارمغان آوریم.
هاشمی درباره پیش‌بینی کمیته ملی المپیک 
از تعداد مدال‌های ایران در المپیک پاریس گفت: از 
روز اول اعلام کردیم که پیش‌بینی‌ها را نمی‌گوییم 
تا فشار روانی به ورزشــکاران وارد نشود و هر زمان 
روسای فدراسیون‌ها خواســتند خودشان اعلام 
کنند. تنها پیش‌بینی ما در مورد تعداد سهمیه بود 
که گفتیم پیش‌بینی می‌کنیم به عدد ۴۰ برسد و در 

حال حاضر نزدیک به آن هستیم.
دبیرکل کمیته ملی المپیک در پاســخ به این 
پرسش که اکثر کشور‌ها لباس‌های خود را رونمایی 
کردند. چرا هیچ خبری از لباس کاروان ایران نیست، 
گفت: در بازی‌های آســیایی هانــگ‌ژو دیدید که 
بهترین لباس انتخاب شــد و ایرادی نبــود. برای 
المپیک پاریس هم کار کارشناســی انجام شده و 
بهترین نخبگان در این زمینه نظر دادند. همه کار‌ها 
انجام شــده و بهترین را انتخاب کردیم. تشخیص 
رونمایی از لباس با نظر هیات اجرایی است و هر زمان 

صلاح بدانند، مراسم رونمایی انجام می‌شود.

قهرمان پارالمپیک توکیو از 
کسب مدال در جام جهانی 

پاراوزنه‌برداری بازماند
روح‌الله رســتمی در دســته ۸۰ کیلوگــرم 
رقابت‌هــای جــام جهانــی پاراوزنه‌بــرداری در 

گرجستان از کسب مدال بازماند.
ایســنا-رقابت‌های جام جهانی پاراوزنه‌برداری 
که آخرین مرحله برای کسب سهمیه پارالمپیک 
پاریس است در تفلیس گرجستان در حال برگزاری 
است. امروز یکشنبه سوم تیر در ادامه این رقابت‌ها 
روح‌الله رســتمی در دســته ۸۰ کیلوگرم به روی 
تخته رفت و در حرکت اول موفق به مهار وزنه ۱۷۰ 
کیلوگرم شد.او در ادامه مسابقات برای جلوگیری 
از آســیب‌دیدگی از حرکت دوم و سوم انصراف داد 
و در جایــگاه پانزدهم قرار گرفت.پیــش از این نیز 
محسن بختیار در دسته ۵۹ کیلوگرم به مدال برنز 
و امیر جعفری در دســته ۶۵ کیلوگرم به مدال طلا 

رسیدند.
در ادامه این رقابت‌ها حامد صلحی‌پور در دسته 
۹۷ کیلوگرم به مصاف حریفانــش می‌رود.در این 
دوره از رقابت‌های پاراوزنه‌برداری ۳۲۹ ورزشــکار 
از ۷۱ کشور برای کسب سهمیه پارالمپیک پاریس 

رقابت می‌کنند.

رونمایی از جانشین علیرضا بیرانوند:
 دومین ازبک در یک‌قدمی 

پرسپولیس
از جدایــی دروازه‌بــان پرحاشــیه  بعــد 
پرسپولیس، این باشگاه به ســراغ سنگربان تیم 

ملی ازبکستان رفته است.
ایرنا- علیرضا بیرانوند ســنگربان ملی‌پوشان 
پرســپولیس در روزهای پایانی خــرداد به بهانه 
پرداخت نشــدن مطالباتش با توجه به الحاقیه 
قراردادش با باشگاه پرســپولیس مبنی بر اینکه 
چنانچه باشگاه ۱۵ روز بعد از آخرین بازی فصل 
مطالبــات وی را پرداخت نکنــد، وی می‌تواند 
قرارداد خود را فسخ کند اقدام به فسخ یک طرفه 

با سرخ‌پوشان کرد.
بعد از فســخ قــرارداد یک طرفــه بیرانوند با 
سرخ‌پوشــان با توجه به اینکه ایــن دروازه‌بان 
فصل گذشــته نیز در اقدامی مشابه قرارداد خود 
را با این تیم فسخ کرده بود، هیات مدیره باشگاه 
پرســپولیس به رضا درویش مدیرعامل این تیم 
دســتور داد تا مذاکرات خود را برای جانشــین 

بیرانوند آغاز کند.
پیام نیازمند ســنگربان ســپاهان در همان 
ســاعات اولیه گزینه‌ای بود که باشگاه به صورت 
مخفیانه مذاکرات خود را با او آغاز کرد. از طرفی 
نیز شــنیده می‌شــود رشــید مظاهری و امیر 
عابدزاده دیگر گزینه‌های باشگاه برای جانشینی 

بیرانوند هستند.
پیگیری‌های ایرنــا حکایت از ایــن دارد که 
باشگاه پرســپولیس برای جانشــینی بیرانوند 
به ســراغ گزینه دیگری نیز رفته که حضور او در 
جمع سرخ‌پوشــان بیش از هــر گزینه دیگری 
محتمل‌تر است. عبدالوحید نعمت‌وف دروازبان 
دوم تیم ملی ازبکســتان و باشــگاه نسف‌قرشی 
ازبکستان مورد توجه باشــگاه پرسپولیس قرار 
گرفته و این باشــگاه مذاکرات خوب و مثبتی را 
با وی داشته است و شاید این دروازه‌بان جانشین 

بیرانوند در پرسپولیس باشد.

قانون عجیب در ایران:
 سازمان لیگ حق تبلیغات را در انحصار گرفت

کارگروه نظــارت بــر قراردادها 
قانونی در دســتورالعمل ابلاغی خود 
به باشــگاه‌ها گنجانده که براساس 
آن تمام حق تبلیغــات محیطی را در 

انحصار گرفته است.
به گزارش بهارازتســنیم، دستورالعمل 
نظــارت بــر قراردادهــا و ســقف بودجه 
باشگاه‌ها به طور رسمی از سوی فدراسیون 
فوتبال به باشگاه‌ها ابلاغ شد. دستورالعملی 
کــه در تاریــخ 21 خردادماه بــه تصویب 
هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال رسیده و 
تغییراتی در قوانین حاکــم بر فوتبال ایران 

ایجاد کرده است.
در نگاه اجمالــی به این دســتورالعمل 
تغییراتی نســبت به دســتورالعمل فصل 
گذشــته دیده می‌شــود که برخــی از آنها 
جای بحث دارد. بــه طور مثــال ماده 41 
این دســتورالعمل که در آن آمده اســت: 
»مســتند به ماده 4 آئین نامه سازمان لیگ 
و بند یک و دو مــاده 22 آئین نامه برگزاری 
مســابقات لیگ برتر و دســته اول فوتبال 
ایران، ســازمان لیگ می تواند اقدام به عقد 
قراردادهای تجاری نماید و این قراردادها از 
سوی باشــگاه‌ها لازم‌الاجرا است و تا زمانی 

که باشگاه ها در لیگ برتر حضور دارند باید 
آن را رعایت کنند. کلیه حقوق تبلیغات در 
استادیوم‌های مســابقات متعلق به سازمان 
لیگ است و با اســتناد به ماده 22 آئین نامه 
برگزاری مسابقات کلیه باشگاه‌های حاضر 

در لیگ برتر و دســته اول ملــزم به رعایت 
قراردادهای مالی، تجاری، بازرگانی،‌ رادیو 
و تلویزیون، مخابراتی، دیجیتالی و ســایر 
موارد مرتبط مالی و تجاری ســازمان لیگ 

می‌باشند«.

این مــاده در حالــی از ســوی کارگروه 
نظــارت بر قراردادهــا و ســازمان لیگ در 
دســتورالعمل ابلاغی گنجانده شده است 
که به نظر نمی‌رسد چندان با قانون تطبیق 

داشته باشد.
سازمان لیگ که در ســالیان اخیر هیچ 
شــفافیتی در خصوص تبلیغات محیطی 
مسابقات لیگ برتر نداشــته و صورت‌های 
مالی خــود در این خصوص را هم منتشــر 
نکــرده، براســاس مــاده 41 آئیــن نامه 
ابلاغی،‌ حق تبلیغات محیطــی را کاملًا به 
خود منحصر و باشــگاه‌ها را ملزم به اجرای 
قراردادهای تجــاری این ســازمان کرده 

است.
این اتفاق در حالی رقم خورده که به نظر 
نمی‌رسد سازمان لیگ قانوناً چنین اجازه‌ای 
داشته باشد و برخی باشگاه‌های خصوصی 
می‌توانند شخصاً اقدام به تبلیغات محیطی 
در دیدارهای خانگی کنند. همانطور که دو 
فصل پیش استقلال و پرسپولیس در فصل 
بیســت‌و‌یکم تبلیغات محیطی بازی‌های 
خانگی را برعهده گرفتند و شنیده می‌شود 
برای فصل آینــده نیز چند باشــگاه لیگ 

برتری چنین خواسته‌ای دارند. 

مســئولان کمیته ملی المپیک در فدراسیون 
تیراندازی حضور یافتند.

محمود خســروی‌وفا، رئیــس کمیته ملــی المپیک، 
مهین فرهادی‌زاد نایب رئیــس و محمد تابع، رئیس مرکز 
نظارت بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک در فدراسیون 
تیراندازی حضــور یافتند و بــا مرتضی قربانــی، رئیس 
فدراسیون، مسئولین فدراســیون، تیراندازان اعزامی به 

المپیک، کادر فنی تیم‌های ملی دیدار و گفتگو کردند. 
در این جلســه کبری غیاثی، نایب رئیس، ناصر رسولی، 
دبیر کل، محمد پاشــا، خزانه‌دار، حمیدرضا شــیرازی، 
مسئول دفتر حوزه ریاست و حســن یزدخواستی، مشاور 

عالی و اقتصادی فدراسیون حضور داشتند. 
 مرتضی قربانــی، رئیس فدراســیون تیراندازی در این 
دیدار اظهار داشت: صحبت‌هایی که در این جلسه مطرح 
شد بســیارامیدوار کننده بود. ما نباید فراموش کنیم که 
خداوند همواره در مــا حمایت می‌کند و بایــد به لطف او 

امیدوار بود.
وی در ادامه افــزود: در ایــن دوره هانیه رســتمیان، 
شــرمینه چهل امیرانی، فاطمه امینــی و محمد بیرانوند 
با عبور از ســد رقبای قدرتمند توانستند سهمیه المپیک 

پاریس را به دست بیاورند.
رئیس فدراسیون تیراندازی تاکید کرد: اهداف پروازی 
مدت زیادی تعطیل بود. یکی از میدان‌های اهداف پروازی 
از کار افتاده بود که آن را راه اندازی کردیم. در این رشــته 
۷ مدال کسب شد و برای نخســتین بار سهمیه المپیک به 

دست آمد. 

وی در ادامه گفت: فدراســیون فقط تیــم ملی را ندارد 
و نباید از پشــتوانه سازی غافل شــود. در این راستا ۸۰۰ 
نفر را در رده ســنی نوجوانان و جوانان شناســایی کردیم 
و در نهایت ۴۰ نفر در اردو‌ها حضــور یافتند. امیدوارم این 
نوجوانان و جوانان در کنار بزرگســالان سکو‌های پیروزی 

را به دست آورند.
رئیس فدراســیون تیراندازی در پایان تاکید کرد: ۶۵ 
سفر استانی داشــتم و با مسئولین اســتان دیدار کردم تا 
زیرساخت‌های خوبی برای رشــته تیراندازی فراهم شود 
بعلاوه گلوله زنی را بعد از ۷۰ ســال تاســیس فدراسیون 
راه اندازی کردیم و تا کنون ۲۰ مســابقه در سراسر کشور 

برگزار شده است.
فرهادی زاد: حضور شما باعث افتخار است/ در 

تیراندازی توجه ویژه‌ای به عنوان شده است
مهین فرهــادی‌زاد، نایب رئیس کمیتــه ملی المپیک 
نیز در جمع تیرانــدازان عنوان داشــت: تیرانــدازی پر 
قدمت‌ترین رشــته ورزشــی در بخش بانوان بوده که در 
مسابقات بین‌المللی و عرصه‌های برون مرزی حضور پیدا 
کرده است. اولین مسابقه رسمی بانوان ایران در بازی‌های 
آسیایی سال ۱۹۹۰ بود که دختران تیرانداز ما سد شکنی 
کردند وبا وجود تمام محدودیــت امکانات و تجهیزات که 
داشتند شرکت کردند تا راه برای حضور دختران ورزشکار 
در رشته‌های دیگر باز شود و خوشبختانه در دوره‌های بعد 

درخشیدنند.
وی در ادامــه افــزود: تنها فدراســیونی می‌توان گفت 
بهترین ســرمایه‌گذاری را روی ورزشــکار زن داشــته، 

فدراسیون تیراندازی بوده است و ورزشکاران نیز عملکرد 
خوبی داشته‌اند.

فرهادی زاد خاطرنشــان کرد: ویژگی این رشته تمرکز 
اســت که در نگاه ورزشــکاران دیده می‌شــود، نگاه‌های 
ورزشــکاران این رشــته بــا ســایر ورزشــکاران، کاملا 
متفاوت، عمیق و آرام اســت و یاد گرفتند که به حاشیه‌ها 
توجه نکننــد. رفتن بــه المپیک و کســب ســهمیه در 
کنارورزشکاران سایر کشــور‌ها و رقابت با آنها کار سختی 

است.
وی در پایان گفت: حضورشــما باعث افتخــار تمام ما 
ایرانیان است و من مطمئن هســتم شما بهترین خودتان 
به نمایش خواهید گذاشــت و امیدوارم کــه نمایندگان 
تیراندازی و سایر ورزشکاران شــرایط خوبی را در بازی‌ها 

داشته باشند.

فرنگی‌کار وزن ۷۷ کیلوگرم ایران در المپیــک پاریس، با تاکید بر اینکه قدر حضور در 
المپیک را می داند، گفت: با همه وجودم می‌جنگم تا به خوشرنگ ترین مدال برسم.

به گزارش بهار از ایسنا امین کاویانی نژاد ، درباره شــرایط تیم ملی کشتی فرنگی در راه آماده‌سازی 
برای حضور در المپیک پاریس، اظهار کرد: خدا را شــکر در ماه های اخیر روند خیلی خوبی را پشت سر 
گذاشتیم. چندین اردوی پرفشار داشتیم و در شرایط خوبی به سر می بریم. همه بچه ها انگیزه بالایی 
دارند و به دنبال کسب بهترین نتایج در المپیک هستند. وی با اشاره به انتخابش به عنوان نماینده وزن ۷۷ 
کیلوگرم ایران در المپیک پاریس، گفت: حدود ۱۰ روز است که تکلیف وزن ۷۷ کیلوگرم برای المپیک 
مشخص شده و خدا را شکر من به این افتخار رسیدم و برای المپیک‌ انتخاب شدم. در دو اردوی بعدی تیم 
ملی تمرینات پرفشار را خواهیم داشت و اردوی آخر نیز تمرینات آماده‌سازی برای رسیدن به اوج شروع 
می شود تا با آمادگی خوبی در المپیک حاضر شویم. در مجموع مسابقات در تایم خوبی برای ما تدارک 
دیده شد و همین امر باعث شد که در بهترین حالت و در اوج آمادگی به المپیک برسیم. دارنده ۲ مدال 
طلای آسیا و یک نقره بازی های آسیایی، درباره رقبای مطرح خود در المپیک پاریس، گفت: وزن ۷۷ 
کیلوگرم با وجود مدعیان زیاد در سطح جهان، شرایطش با سایر اوزان کمی متفاوت است و نتایج آن صد 
در صد غیر قابل پیش بینی است تا جاییکه نفرات برتر رنکینگ در هر رویدادی نتیجه ای متفاوت بدست 
آوردند. با کمک کادر فنی برای همه رقبایم برنامه مشخصی دارم و قطعا برای برد همه آنها به میدان می 
روم. کشتی‌گیران قرقیزستان، ژاپن، ارمنستان، ترکیه و آذربایجان رقبای مطرح این وزن هستند و اگر 
بخواهیم اسم بیاورم تعدادشان زیاد است. با همه وجود به میدان می روم و امیدوارم اتفاقات خوبی برایم 
رقم بخورد. کاویانی نژاد در ادامه گفتگو با ایسنا، درباره هدف خود در المپیک پاریس، خاطرنشان کرد: هر 
ورزشکاری که به المپیک می رود برای مدال طلا می جنگد. من هم از این قاعده مستثنی نیستم و همه 
وجودم را می گذارم تا با توکل به خدا بهترین اتفاق را رقم بزنم. ملی پوش وزن ۷۷ کیلوگرم کشتی فرنگی 
ایران در پاسخ به این سوال که آیا قدر و ارزش این موقعیت و حضور در رویداد بزرگ المپیک را می‌داند، 
گفت: بله، مگر می‌شود چیزی را که با سختی زیاد بدست آوردم قدرش را ندانم؟ روزهای خیلی سختی 
را پشت سر گذاشتم. آسیب و شکست های زیادی داشتم‌ دردها و خستگی های خیلی زیادی را تحمل 
کردم تا به اینجا برسم. امیدوارم خدا کمک کند تا بتوانم افتخار آفرینی کنم و اتفاقات قشنگی را رقم بزنم.

ملی پوش خوزستانی کشــتی فرنگی ایران درباره حضور ۵ فرنگی کار خوزستانی در المپیک پاریس، 
اظهار کرد: اتفاق خیلی بزرگی است و تاکنون سابقه نداشــته است. امیدوارم مسئولان خوزستان قدر 

قهرمانان خود را بدانند و متناسب با جایگاه آن ها با قهرمانان و ورزشکاران المپیکی برخورد کنند.

رئیس فدراسیون تیراندازی:
 نباید از پشتوانه‌سازی غافل ماند

ملی‌پوش کشتی: 
دردهای زیادی را تحمل کردم تا به المپیک رســیدم
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شهرستان6
در آستانه عید  غدیرجشن بزرگ خانوادگی »در امتداد غدیر«در بوستان یاس فاطمی برگزار شد       

 جشــن بزرگ و پیاده روی خانوادگی »در امتداد غدیر« به 
میزبانی شهرداری منطقه یک با اجرای برنامه های متنوع و شاد 

فرهنگی و ورزشی در بوستان یاس فاطمی برگزار شد.
 رضا بساطی سرپرست شهرداری ناحیه ۹ این منطقه اظهار 
داشت: در آستانه عید سعید غدیر خم با هدف گرامیداشت این 
عید بزرگ مســلمانان به همت معاونــت اجتماعی و فرهنگی 

شــهرداری منطقه یک و ناحیه ۹، جشــن بزرگ و پیاده روی 
خانوادگی«در امتــداد غدیر« با مشــارکت معاونت عقیدتی و 
سیاسی ستاد ارتش، اداره فرهنگی و ورزش معاونت اجتماعی، 
سرای محله ازگل، معاونت حمل و نقل ترافیک و حوزه مقاومت 
بسیج موحد دانش منطقه یک  در بوستان یاس فاطمی با بخش 

های متنوع و شاد فرهنگی و ورزشی اجرا شد. 

بساطی گفت: در حاشیه این جشــن معاونت حمل و نقل و 
ترافیک منطقه یک از ۱۵ نفر از شرکت کنندگان در برنامه که با 
اسکوتر و دوچرخه در مراسم حاضر بودند، با تقدیم هدیه، تقدیر 
کرد و همچنین با هدف ترویــج فرهنگ عفاف و حجاب به کلیه 
دختران محجبه نوجوان در مراســم نیز از سوی حوزه مقاومت 

بسیج موحد دانش منطقه هدایای ویژه ای تقدیم شد.

تقدیر استاندار خوزستان از روابط 
عمومی برق منطقه‌ای خوزستان

 در مراســم تجلیل از روابــط عمومی‌های 
استان خوزستان که با حضور اســتاندار برگزار 
شــد، از روابط عمومی شــرکت برق منطقه‌ای 

خوزستان تقدیر به عمل آمد.
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان، این مراسم در استانداری 
خوزســتان با حضور علی‌اکبر حسینی محراب 
اســتاندار، معاونین و مدیــران روابط عمومی 

دستگا‌ه‌های اجرایی و فرمانداری‌ها برگزار شد.
در این مراسم بر اســاس ارزیابی‌های انجام 
شده از عملکرد روابط عمومی‌ها در سال ۱۴۰۲ 
و اقدامات صورت گرفتــه در زمینه جهاد تبیین 
و دستاوردهای دولت، از روابط عمومی شرکت 
برق منطقه‌ای خوزستان به عنوان یکی از روابط 

عمومی‌های برتر تقدیر به عمل آمد.
ســید حجت‌اله موســوی مدیر دفتر روابط 
عمومی شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان از 
علی اکبر حســینی محراب لوح تندیس مراسم 

را دریافت کرد.
گفتنی است بنا بود این مراسم در روز روابط 
عمومی و ارتباطات برگزار شــود کــه به علت 
حادثه سقوط بالگرد شــهیدان خدمت، به این 

تاریخ موکول شد.
در این مراســم موســوی مدیر دفتر روابط 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان همچنین قاب 
عکس شهید حاج قاسم و شــهید جمهور را به 

حسینی محراب استاندار خوزستان تقدیم کرد.
بر اساس این گزارش، روابط عمومی شرکت 
برق منطقه‌ای خوزســتان پیــش از این نیز در 
جشنواره‌های وزارت نیرو، شرکت توانیر و استان 
خوزستان چندین رتبه‌ برتر را کسب کرده است.

بهره گیری هوشمندانه فولاد 
سنگان از فرصت های تولیدی

 به گــزارش روابط عمومی ، شــرکت صنایع 
معدنی فولاد ســنگان در خردادماه و سه ماهه  
نخست ســال 1403 ، عملکرد تولیدی بسیار 

درخشانی را به نمایش گذاشته است.
برنامه تولید گندله در خــرداد ماه 445 هزار 
تن بوده کــه با تــاش و همت کارکنــان این 
شــرکت، میزان 478 هزار تن تولید شــده که 
نشــان از تحقق 105 درصدی برنامه تولید در 

خرداد دارد.
عملکرد تولیدی این شرکت در سه ماهه اول 
ســال جاری، بیش از 1 میلیون و 450 هزار تن 
بوده است و با توجه به پیش بینی برنامه تولیدی 
1 میلیون 425 هزار تنی، شــاهد تحقق 101 
درصــدی برنامه تولید گندله در ســه ماهه می 

باشیم.
این عملکرد برجسته در تولید گندله، نشان 
از بهره‌گیری هوشــمندانه مدیران و کارکنان 
شرکت فولاد ســنگان از ظرفیت‌های تولیدی 
موجــود دارد که توانســتند با توجه بــه آینده 
نگری در مــاه های آتی و چالش هــای انرژی با 
اتخاذ تدابیر مناسب و بهبود فرآیندهای تولید، 
برنامه‌های تولیدی خــود را محقق و حتی از آن 

پیشی بگیرد.
با توجه بــه برنامــه تولیــد  440 هزارتنی 
کنســانتره در خرداد ماه  و میزان 430  هزار تن 
تولید شــده تحقق 98  درصــدی برنامه تولید 

کنسانتره در خرداد ماه را شاهد هستیم.
 عملکرد تولیدی کنســانتره این شرکت در 
سه ماهه اول ســال جاری، بیش از 1 میلیون و 
200 هزار تن بوده است و با توجه به پیش بینی 
برنامه تولیدی 1 میلیون 260 هزار تنی، شاهد 
تحقق 96 درصدی برنامه تولید کنســانتره  در 
سه ماهه می باشــیم که تلاش و همت کارکنان 
این واحد عظیم پنج میلیون تنی در شرق کشور 

قابل قبول بوده است.

مدیرعامل شرکت آبفا کردستان 
خبر داد:افزایش 166 لیتر بر ثانیه به 

ظرفیت آبرسانی شهرستان
 قروه کردستان  

مدیرعامل شرکت آبفا کردســتان گفت: با 
توجه به آغاز فصل گرم و لــزوم تأمین آب کامل 
و کافی شهروندان و عدم وقفه در ارائه خدمات، 
با اجرای چند پروژه در قروه 166 لیتر بر ثانیه به 

توان آبرسانی این شهرستان افزوده شد.
محمد فرهاد با بیان این مطلب اظهار داشت: 
آبرسانی به شــهر قروه و ناحیه منفصل قلعه این 
شــهر با هزینه 59 میلیارد ریال و به میزان 111 
لیتر بر ثانیه به بهره برداری رســید و در مجموع 
87 هزار و 500 نفر از آب شرب به صورت پایدار 

بهره مند شدند.
وی افزود: در شــهر ســریش آباد نیز پروژه 
آبرســانی با اعتبار 24 میلیارد ریال اجرا شد که 
طی آن 27 لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی این 
شــهر افزوده و 7600 نفر زیر پوشش این پروژه 

قرار گرفتند.
مدیرعامل شــرکت آبفا کردســتان گفت: 
آبرسانی به شــهر مالوجه و 21 روستای اطراف 
نیز، دیگر پروژه ای بود که در شهرســتان قروه 
به بهره برداری رســید  و در این پــروژه با هزینه 
23 میلیــارد ریال در مجمــوع 28 لیتر بر ثانیه 
ظرفیت آبرســانی ایجاد و 10 هزار نفر از نعمت 
آب شرب بهداشتی و سالم به صورت پایدار بهره 

مند شدند.
فرهــاد خاطرنشــان کــرد: در مجمــوع با 
اجرای این پروژه ها 166 لیتــر بر ثانیه ظرفیت 
آبرسانی ایجاد و 105 هزار و 100 نفر در شهرها 
و روستاهای شهرستان قروه از نعمت آب شرب 

بهره مند شدند.
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در سال 1403 توسط تامین اجتماعی
 گیلان صورت می گیرد:

پرداخت افزون بر 2500 میلیارد تومان 
تعهدات ماهانه به بیمه شدگان و 

مستمری بگیران گیلان
در ســالجاری ماهانه بیــش از 1900 میلیارد 
تومان انواع مســتمری توســط تامین اجتماعی 
اســتان گیلان پرداخت میگردد که با احتســاب 
مقرری بیمه بیکاری ، انواع غرامتها و کمک هزینه 
ها و پوشش های درمانی این رقم به دو هزار و پانصد 

میلیارد تومان میرسد .
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل تامین 
اجتماعی اســتان گیلان ، کیوان مرتضوی با بیان 
اینکه در حال حاضر قریب بــه 500 هزار نفر بیمه 
شده اصلی و افزون بر 190 هزار نفر مستمری بگیر 
به اتفاق افراد تبعی خود جامعه یک میلیون و 385 
هزار نفری افراد تحت پوشش این سازمان در سطح 
استان را تشکیل میدهند از پرداخت ماهانه 2500 

میلیارد تومان تعهدات به مشمولین خبر داد . 
مدیرکل تامیــن اجتماعی گیلان با اشــاره به 
اینکه در ســال گذشــته رقم تعهدات و خدمات 
اســتان در مجموع بخشــهای بیمه ای و درمانی 
حدود 21000 میلیارد تومان بوده اســت اظهار 
داشت حسب پیش بینی های صورت گرفته انتظار 
میرود رقم تعهدات سالجاری با بیش از 30 درصد 

افزایش به بالغ بر 30 هزار میلیارد تومان برسد . 
کیوان مرتضــوی با تاکیــد بر اینکــه تامین 
اجتماعی به عنوان نهادی عمومــی و غیردولتی 
، فاقد بودجــه دولتی بوده و مبالــغ تعهدات آن از 
محل وصول حق بیمه ها تامیــن میگردد اذعان 
داشت : هرچند مجموع منابع وصولی در استان در 
ایده آل ترین شــرایط حدود 65 درصد تعهدات ما 
را پوشش داده و مابقی از طریق ستاد و سودآوری 
های اقتصادی جبران میگردد ولی به هر حال انجام 
به موقع تکالیف قانونی از سوی کارفرمایان و بیمه 
شــدگان در تداوم خدمات و تعهدات و تحقق این 

بخش از وصولی ها بسیار اثرگذار میباشد . 

مدیرکل صمت استان بوشهر خبر داد؛
بنگاه‌های املاک و مستغلات استان 

بوشهر بازرسی و نظارت می‌شوند
 فاطمه  کرمپورنیا :مدیــرکل صنعت، معدن 
وتجارت استان بوشهر از انجام ۳۰۵ مورد بازرسی 
و نظارت از بنگاه های املاک و مستغلات در استان 

بوشهر از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
 مهدی صفوی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
از ۳۰۵ مورد بازرســی صورت گرفته از بنگاه‌های 
املاک و مستغلات استان طی سال جاری، حدود 
چهار فقره پرونده تخلف برای سیر مراحل قانونی 

به تعزیرات حکومتی ارسال شده است
صفوی با اشــاره به اهمیت موضــوع حمایت 
از حقــوق مصرف‌کننــدگان و بررســی احصای 
چالش‌ها از بنگاه املاک و مســتغلات عنوان کرد: 
طی یکسال گذشته ۳۸ هزار و ۵۱۶ مورد بازرسی 
به همراه تشــکیل ۳۱۳ فقره پرونده تخلف برای 
اجرای قانــون به تعزیرات حکومتی ارجاع شــده 

است.
وی با اشــاره بر تداوم بازرسی و نظارت‌ها تاکید 
کرد: اقدامــات نظارتی این اداره کل در راســتای 
صیانــت از حقــوق مصرف‌کننــدگان همچنان 
با جدیت و بــا اســتفاده از تــوان و ظرفیت همه 
دستگاه‌های نظارتی استانی در حال پیگیری بوده 
و با متخلفان طبق قوانین و مقررات برخورد خواهد 

شد.

خروج املاک فرحزاد از بن بست صدور 
مجوز ساختمانی

 شهردار منطقه2 تهران گفت: با تصویت و ابلاغ 
طرح تفصیلی محله فرحزاد ،پس از سال ها ضوابط 
ساخت و ساز و معماری دراین محله تعیین تکلیف 

می شود.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه2، 
مهدی صالحــی گفت: با تصویــب طرح تفصیلی 
محله فرحزاد در شورای عالی معماری و شهرسازی 
، و ابلاغ آن به شــهرداری ،تعییــن تکلیف املاک 
این محله مطابق با ضوابط تعیین شده دستور کار 
مدیریت شهری منطقه دو قرار گرفت.وی افزود: بر 
همین اساس با تشکیل  کارگروه تخصصی صدور 
پروانه و تخریب و نوســازی محله فرحزاد ، پرونده 

های متقاضی بررسی و تعیین تکلیف می شود.
صالحی گفت: دراین کارگروه تخصصی به چند 
موضوع از جمله هویت بخشی به پهنه گردشگری 
فرحزاد، و همچنین نحوه صــدور پروانه به املاک 

فاقد سند و دارای سند پرداخته می شود.
شــهردار منطقه 2 گفت: براســاس مصوبات 
صدور پروانه ســاختمانی ، املاک فاقد سندی که 
احراز سکونت قبل از سال 1370 داشته باشند می 
توانند برای دریافت پروانه تخریب و نوسازی اقدام 
کنند و  برای املاک دارای سند نیز مطابق ضوابط 

شهرسازی مجوز ساختمانی صادر می شود.
وی  گفت: در راســتای هویت بخشی به پهنه 
گردشگری محله فرحزاد، طرح ساماندهی و تعیین 
تکلیف کاربری املاک تجاری خیابان شهید مهدی 
فرحزادی تا میدان فرحزادی و خیابان آبشار مطابق 
با ضوابط تعیین شــده در طرح تفصیلی در دستور 
کار قــرار گرفت برهمین اســاس تثبیت کاربری 
املاک تجاری سند دار و بهره برداری موقت برای 

املاک فاقد سند اانجام می شود.
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همزمان با روز جهانــی »تأیید صلاحیت«، 
آزمایشــگاه صنایع غذایی مؤسســه تحقیقات 
و آموزش توســعه نیشــکر، موفق بــه دریافت 
گواهینامه ملی تأیید صلاحیت اســتاندارد در 

زمینه آزمون‌های انواع قند، شکر و مُلاس شد.
به گزارش روابط‌عمومی شــرکت توســعه 
نیشــکر و صنایع جانبــی، مدیرکل ســازمان 
استاندارد خوزستان، دوشــنبه )۲۰ خردادماه( 
با حضــور در مؤسســه تحقیقــات و آموزش 
توسعه نیشــکر، ضمن اعطای این گواهینامه، 
از آزمایشــگاه‌های صنایع غذایــی، میکروبی و 
کالیبراسیون این مؤسســه به‌عنوان آزمایشگاه 
منتخب اســتان و دارای شــرایط ایزو ۱۷۰۲۵ 

بازدید کرد.
علی داودی در این بازدیــد ضمن قدردانی از 
همکاری شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 
با سازمان اســتاندارد، به نقش مهم آزمایشگاه 
صنایع غذایی مؤسســه تحقیقات نیشــکر در 
کنترل کیفیت محصولات و خدمات پرداخت و 
از همکاری این شرکت با ســازمان استاندارد در 
تدوین استانداردهای ملی و بین‌المللی قدردانی 

نمود.
وی همچنین به نقش مهم آزمایشگاه صنایع 
غذایی مؤسســه تحقیقات و آموزش نیشــکر 

در کنترل کیفیت شــکر تولیدی کارخانه‌های 
نیشکری، کنترل شــکر ورودی به خوزستان و 
کارگاه‌های بسته‌بندی قند و شکر استان اشاره 
کرد و در ادامه به شرح روند ارزیابی آزمایشگاه‌ها 

توسط ارزیابان مرکز ملی پرداخت.
مدیرعامل مؤسســه تحقیقــات و آموزش 
توسعه نیشکر نیز ضمن تبریک اخذ گواهینامه 
ایــزو ۱۷۰۲۵، بیان کــرد: استانداردســازی 

عملیات‌ها و فرایندهای کشــاورزی، صنعت و 
آزمایشگاه‌های مرتبط با آن دو بخش در شرکت 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی، همواره در دستور 

کار این مؤسسه است.
آقاجان بهادری افزود: تدوین کتاب »مجموعه 
دستورالعمل‌های عملیات زراعی تولید نیشکر« 
مشتمل بر استانداردهای عملیاتی و فرایندی، 

تولید نیشکر در خوزستان، در این راستاست.

همچنین در این بازدید، مسعود جوینده‌کار 
معاون تحقیقات و پایش صنعت و زینب عباباف 
رئیــس آزمایشــگاه صنایع غذایی مؤسســه 
تحقیقات نیشــکر، به تشــریح بخش صنعت و 
آزمایشــگاه‌های مربوطه، توانمندی، امکانات، 

تجهیزات و مستندات آزمایشگاه‌ها پرداختند.
رئیس آزمایشــگاه صنایع غذایی مؤسســه 
تحقیقات نیشــکر در تشــریح رونــد اخذ این 
گواهینامــه، گفت: پــس از بازرســی و ارزیابی 
به‌عمل‌آمده توســط ممیزان مرکــز ملی تأیید 
صلاحیت ایــران، از آزمایشــگاه صنایع غذایی 
مؤسســه تحقیقات و آموزش توســعه نیشکر 
و صنایع جانبی خوزســتان، این آزمایشــگاه 
 ISO موفق به اخذ گواهینامــه تأیید صلاحیت
IEC/17025 در زمینــه آزمون‌های انواع قند، 

شکر و ملاس شد.
بر اســاس این گزارش، حفــظ و نگهداری 
اعتماد به زنجیره تأمیــن، اطمینان‌پذیر بودن 
نوآوری و فنّاوری جدید و رفــع موانع تجارت از 
دلایل نام‌گذاری روز جهانــی تأیید صلاحیت 
اســت که توســط مجمع بین‌المللــی تأیید 
صلاحیت و اتحادیه همــکاری تأیید صلاحیت 
آزمایشــگاه‌ها برای اعتباربخشــی ایجاد شده 

است.

تلاش مؤسسه تحقیقات و آموزش توسعه نیشکر به ثمر نشست؛
دریافت استاندارد »تأیید صلاحیت« برای آزمایشگاه صنایع غذایی

دهناد با درخواســت از مردم برای همکاری با شهرداری در 
تملک مســیر پروژه‌های عمرانی گفت: سیاست و نیت مدیریت 
شهری و شــورا بر همراهی با مردم و تملک بر اســاس توافق و 
رضایت مردم اســت اما در صورت کاهش ایمنی شــهروندان با 

اجرای ماده هشت تملک انجام‌شده و پروژه بازگشایی می‌شود.
فاطمه میرزابابایی،دکتر سید محمدحسین دهناد اجرای 
پروژه‌های شــهری را چالش‌برانگیز دانســت و اظهار داشت:در 

اجرای هر پروژه مردم و شهروندان تنها شاهد اجرا یا عدم اجرای 
به‌موقع پروژه هستند درحالی‌که مســائل زیادی در اجرای یک 

پروژه دخیل است.
وی تملک را یکی از ســخت‌ترین مراحل اجــرای پروژه‌های 
عمرانی دانســت و افزود:متأســفانه تملک یک پــروژه گاهی 
سال‌های به طول می‌انجامد و مالکان با شهرداری همکاری لازم 

را ندارند.
رئیس کمیســیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر 
قم با اشاره به عدم بازگشایی یک پلاک در خیابان کارگر تصریح 
کرد:متأسفانه در تقاطع خیابان کارگر و سوم خرداد عدم تملک 
یک پلاک موجب شده که این نقطه ناایمن و حادثه‌آفرین شود و 

پروژه به‌درستی اجرایی نشود.
وی خاطرنشان کرد: جلســات زیادی با مالک این ساختمان 
برگزارشــده و پیشــنهادهای مختلفــی برای خریــد و تملک 

مطرح‌شده که متأسفانه مالک همراهی نکرده است.
دکتر دهناد بابیــان راهکاری‌ها قانونی در اتمــام پروژه‌ها و 
تملک مســیر پروژه بیــان کرد:به‌هرحال قانون‌گــذار راه‌های 

گوناگونی را برای حل این‌گونه موضوعات پیش‌بینی کرده است 
که یکی از موارد اجرای ماده هشت اســت که بر اساس این ماده 
بعد از طی کردن روال قانونی با حکم قضایی پلاکی که منجر به 
ایجاد گره ترافیکی شده را تملک و مســیر را بازگشایی خواهند 

کرد.
رئیس کمیســیون عمران و حمل‌ونقل شــورای شــهر قم 
خواستار همکاری شــهروندان در اجرای پروژه‌های عمرانی شد 
و تأکید کرد:سیاست و نیت مدیریت شــهری و شورا بر همراهی 
با مردم و تملک بر اســاس توافق و رضایت مردم است و در تملک 
رعایت حقوق شهروندان در نظر گرفته می‌شود اما شهروندان نیز 
با داشتن نگاه کلان برای توسعه شهر باید با شهرداری همکاری 

کنند.
وی در پایان یادآور شــد:اگر اجرای یک پروژه ســال‌های نیز 
طول بکشــد تا جای ممکن از اعمال قانون جلوگیری می‌کنیم 
اما در مواردی شــاهد به خطر افتاد ایمنی مردم هســتیم که در 
این صــورت اعمال قانون شــده و اجرای به خطــر افتادن جان 

شهروندان را نمی‌دهیم.

به گزارش روابط عمومی و بین الملــل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان ، پروژه »سولفورزدایی از میان‌تقطیر برج خلأ« از بزرگ 
ترین پروژه‌های در حــال انجام شــرکت پتروپالایش میرداماد 
صفه اصفهان است که با هدف تولید فرآورده های نفتی با کیفیت 
و سازگار با محیط زیست، اجرا می‌شــود. لزوم نظارت مستقیم و 
دقیق بر نحوه اجرای این پروژه ســبب شده تا این شرکت، نسبت 
به ســاخت یک کمپ اداری جدید در محدوده اجرای این پروژه 

اقدام کند.
مدیر پروژه احداث کمپ جدید اداری شــرکت پتروپالایش 
میرداماد صفه در ارتباط با اجرای این پروژه عمرانی می‌گوید: این 
کمپ اداری با طراحی و نظارت واحد مهندسی پروژه‌های شرکت 
پتروپالایش میرداماد صفه ، در زمینی به مساحت ۲۵۰۰مترمربع 
و زیربنای بیش از ۱۰۰۰ متر مربع در چهــار واحد مجزا در حال 

ساخت است.
جواد قیصری ، ضمن تشریح ســاختار طراحی شده ادامه داد: 

این کمپ شــامل دو بخش اداری، یک بخش خدماتی شــامل 
غذاخوری، نمازخانه و رستوران و بخش حراست است. همچنین 
ســاختمان‌ها با اســتفاده از ســاندویچ‌پانل‌های پیش‌ساخته و 

اسکلت‌های فلزی ایجاد می‌شوند.
شایان ذکر است این پروژه عمرانی که از ابتدای اردیبهشت‌ماه 
آغاز شده، تا کنون حدود ۳۵ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته و 
براســاس برنامه‌ریزی‌‌های صورت گرفته، پیش بینی می‌شود در 

ابتدای نیمه دوم سال جاری مورد بهره برداری قرار گیرد.
با ایجاد این کمپ اداری موقت، کارکنــان اداری در این محل 
مستقر می‌شوند تا ارتباط نزدیک‌تر و موثر‌تری با همکاران فعال 
در پالایشــگاه و به منظور نظارت بر اجرای پیمانکار پروژه داشته 

باشند.
لازم به ذکر است محل احداث این پروژه ، زمینی بدون امکانات 
بود اما در ماه ‌های اخیر انشــعابات آب و بــرق و فیبر نوری به این 
محل منتقل گردید تا تسهیلات اولیه جهت احداث کمپ و بهره 

برداری از آن در دسترس باشد. با احداث این پروژه، علاوه بر دفتر 
مدیرعامل، همه کارکنان اداری دفتر مرکزی شــامل واحدهای 
مهندســی و پروژه‌هــا، منابع انســانی، روابط عمومــی، مالی و 
حســابداری، سیســتم‌ها و روش‌ها، بازرگانی و دیگر واحدها در 

محل جدید مستقر خواهند شد.

مراســم آغاز عملیات اجرائی پروژه ســپتاژ )تصفیه فاضلاب 
خانگی( ، شــهربازی کودکان و نوجوانان ، تقاطع غیر همسطح 
قائم‌محله و بهره‌برداری از تقاطع غیرهمسطح دخانیات از پروژه 
های شهرداری قائم شــهر باحضور نوری اســتاندار مازندران، 

مولایی قرا فرماندار و علیپور شهردار این شهر برگزار شد.
*کلنگ زنی پروژه ســپتاژ )تصفیــه فاضــاب خانگی(  با 

مشارکت بخش خصوصی
اســتاندار مازندران در این مراســم در مورد طــرح تصفیه 
فاضلاب خانگی شهرداری قائمشــهر گفت» این طرح براساس 
اســتانداردها و دستورالعمل های محیط زیســتی برنامه ریزی 

شده است.
یوســف نوری بیان داشــت: طرح تصفیه فاضــاب خانگی 
براساس آخرین دانش روز دنیا بوده و از ظرفیت بزرگی برخوردار 
است.  که باحمایت شــورای شــهر، فرمانداری و زحمات ویژه 

شهرداری تحقق یافته است.
شهردار قائمشــهر  موضوع تصفیه  فاضلاب خانگی را یکی از 
دغدغه های مهم شهروندان اعلام کردو افزود: در سال گذشته از 

یک هزار و 700 میلیارد تومان اعتبار پروژه های شهرداری های 
اســتان مازندران 932 میلیارد تومان سهم شهرستان قائمشهر 

بود. که این موضوع انتظارات مردم قائمشهر را بالا برد.
*کلنگ زنی  شهر بازی کودکان و نوجوانان در قائمشهر 

شــهردار قائمشــهر   بهره برداری از  شــهر بازی کودکان و 
نوجوانان را  در کوتاه ترین زمان و در سه ماه آینده در هفته دولت 

اعلام کرد.
کاظم علیپور بــا بیان اینکه  در این طــرح از بخش خصوصی 
استفاده کردیم گفت: این شــهر بازی در زمینی به مساحت یک 
هزار و 800 متر مربع با اعتباری بالغ بــر 20 میلیارد تومان برای 

نشاط و سلامت نوجوانان و جوانان احداث می شود.
شهردار قائمشهر با اشاره به این که در سال گذشته بزرگترین 
مجموعه چمن مصنوعی شمال کشــور در قائمشهر راه اندازی 
شده اســت تصریح کرد: این فضا نیز با پیگیری های همکاران ما 
در مجموعه شهرداری و اعضای شورای شهر در سه ماه آینده به 

بهره برداری می رسد.
وی با بیان این که بــا افتتاح این طرح صد بــازی مدرن برای 

کودکان راه اندازی می شود  گفت: با راه اندازی این طرح کودکان 
می توانند از قطار کودک، هلی کوپتر، دستگاه ابر هاکی، فوتبال 

دستی، پیست ماشین برقی و ترامپولین و … استفاده کنند.
*بهره برداری از تقاطع های غیر همســطح راه آهن شــمال 

کشور 
علیپور در خصوص بهره برداری از بزرگترین تقاطع های غیر 
همسطح راه آهن شمال کشور  گفت: این زیرگذر با عرض هشت 
متری و ارتفاع ۵.۶۰ متر دارای ۲ بخش شمالی و جنوبی در محور 

راه‌آهن شیرگاه به قائمشهر است.
شهردار قائمشــهر ادامه داد: رمپ این زیرگذر در سه محور با 
طول مجموع ۴۲۰ متر شامل ۲۱۰ متر جنوبی و ۲۱۰ متر شمالی 
طراحی شــد. همچنین برای ســهولت اجرای طرح با همکاری 
اداره کل راه‌آهن شمال محور فرعی)واریانت( به طول ۲۵۰ متر 

ساخته شد.
وی افزود: برای اجــرای این زیرگذر کــه در خیابان آیت‌آلله 
صالحی مازندرانی قرار دارد شــهرداری قائمشهر ۵۳۰ میلیارد 

ریال هزینه کرد

مدیر پروژه احداث کمپ جدید اداری شرکت پتروپالایش میرداماد صفه خبرداد:

احداث پروژه ساختمان های اداری جدید شرکت پتروپالایش با هدف نظارت هرچه بهتر بر پروژه های جاری

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم:

سیاست مدیریت شهری تملک بر اساس رضایت شهروندان است

آیین کلنگ زنی و افتتاح پروژه های شهرداری قائمشهر
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7 7انرژی
سخنگوی صنعت برق گفت: تقاضای برق به عدد ٧٣ هزار و 
۶۴۴ مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۶ 

هزار مگاواتی را نشان می دهد.
مهر- مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه این میزان معادل 
١٠ درصد رشد را نسبت به سال گذشــته نشان می‌دهد، اظهار 
کرد: تقاضای برق به عدد ٧٣ هزار و ۶۴۴ مگاوات رسید که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته رشد ۶ هزار مگاواتی را نشان می‌دهد. 
این میزان رشد نه تنها نگران کننده است، بلکه وظیفه همه ما را 

برای مصرف بهینه برق سنگین‌تر می‌کند.
به گفته سخنگوی صنعت برق، در بخش خانگی علاوه بر طرح 
سال‌های گذشــته مبنی بر ارائه پاداش صرفه‌جویی به میزان ٢ 
هزار تومان به ازای هر کیلووات ساعت با راه‌اندازی پویش با انرژی 

برای کسانی که مصارف خود را کاهش دهند و نرم افزار کاربردی با 
انرژی را نصب کنند، به قید قرعه، جوایز ارزنده‌ای اهدا خواهد شد.

رجبی مشهدی یادآور شد: نخستین مرحله قرعه‌کشی این 
پویش در روز عید ســعید غدیر انجام خواهد شد و به کسانی که 
مصرف خود را کنترل کرده و نسبت به ســال قبل، کاهش داده 

باشند، جوایزی به قید قرعه اهدا خواهد شد.

سخنگوی صنعت برق: رشد ۶ هزار مگاواتی مصرف برق کشور نگران کننده است

در دولت سیزدهم:
ظرفیت فرآورش گاز کشور 

افزایش یافت
مدیر هماهنگــی و  نظارت بر تولید شــرکت 
ملی گاز ایران از تحقــق ۱۰۰درصدی برنامه‌های 
ابلاغی وزارت نفــت به این مجموعــه و افزایش 
روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت فرآورش 

گاز کشور خبر داد.
شانا -احمد زمانی با اشاره به عملکرد مدیریت 
هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران 
در سه سال فعالیت دولت ســیزدهم توضیح داد: 
ظرفیت فرآورش گاز در پالایشگاه‌های کشور در 
این مــدت روزانه ۵۰ میلیــون مترمکعب افزوده 
شد که به‌دلیل مدیریت و کاهش زمان تعمیرات 

اساسی تجهیزات و ماشین‌های دوّار بوده است.
وی افــزود: همچنین در ســال ۱۴۰۰ روزانه 
حدود ۳۰ میلیون مترمکعب گاز مانده بر ســکو 
وجود داشــت که این مســئله با تلاش کارکنان 
صنعت نفت و گاز مدیریت شــد و به چرخه تولید 
آمد که سبب شــد ۵.۵ میلیارد دلار سود در سال 

۱۴۰۲ به چرخه اقتصاد بازگردد.
مدیر هماهنگی و  نظارت بر تولید شرکت ملی 
گاز ایران با اشاره به کاهش گازهای مشعل تصریح 
کرد: با تصمیم جهادی، اقدام به‌موقع از سایت‌های 
پالایشی تا وزارتخانه و زنجیره مدیریتی مطلوب، 
در قالــب برنامه‌ای یک ســاله، نزدیــک به ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب گاز مشعل تا یک ماه آینده مهار 

می‌شود و به چرخه شبکه گازرسانی می‌رود.
زمانی اعلام کرد: برنامه‌های بســیار فشرده و 
دقیق برای مزایده‌های فروش گازهای مشــعل 
نیز اجرایی شــد و در ۶ گروه مزایده، مزایده‌گرها و 

پیمانکاران مربوطه تعیین شدند.
وی دربــاره اقدام‌های مؤثر ایــن مجموعه در 
حوزه ساخت بار اول گفت: شرکت ملی گاز ایران و 
مجتمع گاز پارس جنوبی در تولید بار اول و ساخت 
داخل با تلاشی که از سوی کارشناسان و مدیران 
انجام شد، مقام نخست را کسب کردند، به همین 

دلیل توانستیم از تحریم‌ها عبور کنیم.

معاون فروش و خدمات مشترکین برق 
پایتخت:

دو هزار مگاوات مصرف برق پایتخت از 
راه دور پایش می‌شود

معاون فــروش و خدمــات مشــترکین برق 
پایتخت گفت: با نصب بیــش از ۱۷۲ هزار کنتور 
هوشــمند، بالغ بر دو هزار مگاوات از مصرف برق 
کلان شهر تهران از راه دور رویت پذیر و تحت رصد 

و نظارت لحظه ای است.
ایلنا - مســعود عزیزی با اشــاره بــه اقدامات 
گســترده این شــرکت در جهت هوشمندسازی 
شبکه توزیع برق شــهر تهران از رویت پذیری دو 
هزار مگاوات از بار شــبکه توزیع برق شهر تهران 
خبر داد و گفت: حدود ۷۰۰ مگاوات از این میزان 
مصرف، علاوه بر رویت پذیــری و پایش، کنترل 

پذیر است.
وی افزود: با هدف استفاده بهینه از منابع انرژی 
و صیانت از حقوق مشترکان، با تلاش همکاران ما 
در مجموعه برق پایتخت، تمامی مشترکان اداری 
و صنعتی شــهر تهران مجهز به کنتور هوشمند 
شده و بر اساس برنامه ریزی انجام شده مقرر شده 
است مشــترکان خانگی و تجاری پرمصرف شهر 

تهران نیز مجهز به کنتورهای هوشمند شوند.

خبر

خبر

مدیر عامل آبفای کشور:
مرکز بر حفظ استاندارد
 آب استراتژیک کشور

مدیر عامل آبفای کشور تصریح کرد: آب شرب 
ســهم کمتری در میزان مصارف دارد اما به لحاظ 
حفظ بهداشت و ســامت اهمیت ویژه دارد و آب 
استراتژیک محسوب می شود بنابراین باید سالم 

و استاندارد باشد.
ایلنا- هاشم امینی در نشست خبری در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه کشور ما در اقلیم خشک 
و نیمه خشک واقع شــده و مدیریت منابع آبی از 
اهمیت بســزایی برخوردار اســت، اظهار داشت: 
با توجه به شــرایط اقلیمی کشــور می طلبد که 
همه آحاد جامعه بــه موضــوع آب توجه کنند، 
دستگاههای ذیربط هم در راستای حفظ منابع آب 

و مدیریت این مایه حیات حرکت کنند.
وی افــزود: در دنیا میزان بــارش ۸۰۰ تا ۸۵۰ 
میلیمتر، در آســیا این رقم ۶۰۰ تا ۶۵۰ میلیمتر 
و در کشور ما ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیمتر است بنابراین 
میزان آب تجدیدپذیر کشــور ما نســبت به دنبا 
کمتر اســت به همین جهت میزان استفاده از آب 

تجدیدپذیر از دنیا متفاوت است 
مدیر عامل آبفای کشــور تصریح کرد: میزان 
مصــرف آب در بخش کشــاورزی ۹۲ درصد، در 
بخش شــرب ۶ درصد و مابقی آب کشور در سایر 
بخش ها به مصرف می رســد. وی با تاکید بر لزوم 
مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی و اهمیت 
آن گفت: آب شرب سهم کمتری در میزان مصارف 
دارد اما به لحاظ حفظ بهداشت و سلامت اهمیت 
ویژه دارد و آب اســتراتژیک محســوب می شود 

بنابراین باید سلامت و استاندارد باشد.

کشاورزان با ۵ ساعت صرفه جویی 
برق قبض رایگان دریافت می‌کنند

معاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر گفت: 
کشاورزان با ۵ ســاعت صرفه جویی در ساعات اوج 
مصرف ۱۹ ساعت برق رایگان دریافت خواهند کرد.

باشــگاه خبرنگاران جوان  - محســن ذبیحی 
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: میزان 
تقاضای برق بالغ بر ۷۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسید که 
این میزان نسبت به سال قبل بالای ده درصد رشد 

را نشان می‌دهد.
او افزود: یکــی از بخش‌های عمــده مصرف ما 
در بخش کشــاورزی اســت. ۲۳۰ هزار حلقه چاه 
کشــاورزی داریم که بر اساس پروانه‌هایی که برای 
آنها صادر شده مبادرت به مصرف برق و استحصال 
آب می‌کنند. میزان مجاز برداشت بالغ بر ۹۰ درصد 
پروانه‌های صادر شــده در ماه‌های گرم ســال ۱۹ 
ساعت و کمتر از آن اســت. به عبارتی در این ماه‌ها 
کشاورزان مجاز به ۱۹ ساعت برداشت آب هستند. 

۵ ساعت باید چاه کشاورزی خود را خاموش کنند.
ذبیحی گفت: تمهیداتی اندیشــیده شــده تا 
در صورتی که کشــاورزان ۵ ســاعت مدیریت بار 
را انجام دهند، ۱۹ ســاعت باقیمانده را قبض برق 
رایگان دریافت کنند. برای تشــویق آنها به مصرف 
بهینه، در حد فاصل ۱۰ صبح تا ۱۰ شــب چنانچه 
کاهش مصرفی محقق شــود به میزانی که کاهش 
مصرف برق نسبت به سال گذشته باشند به صورت 
پلکانی شامل مشــوق‌های مالی خواهند شد. هر 
کیلووات صرفه جویی میتواند بالغ بر ۲۵۰۰ تومان 
درآمدزایی داشته باشد. کشــاورزانی که به صرفه 
جویی اقدام کنند می‌توانند بالغ بر ۱۰ تا ۱۱ میلیون 
درآمدزایی از این پاداش داشــته باشــند.ذبیحی 
گفت: همچنین اگر تــا ۸۰ درصد نیاز خود اقدام به 
احداث مولد خورشیدی داشته باشند از برنامه‌های 

مدیریت بار معاف خواهند شد.

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی:

 تغییر قیمت بنزین هزینه ها را ناتراز می‌کند
بهار- معاون وزیر نفــت گفت: مصرف روزانه 
بنزین و گازوئیل در بخش حمل‌و نقل کشور به 
ترتیب ۱۱۸ میلیون لیتر و ۶۵ میلیون لیتر است 
که می‌توان با استانداردسازی خودروها و خارج 
کــردن خودروهای فرســوده از چرخه حمل‌و 

نقل، این ارقام را به نصف کاهش داد.
به گزارش  بهار، جلیل ســالاری در نشست 
خبــری در جمع خبرنــگاران اظهار داشــت: 
برنامه تولید و مصرف بنزین برای ســال ۱۳۹۹ 
به‌این‌صورت بود که تولیــد ۱۰۵ میلیون لیتر و 
مصرف نیز در مرز ۱۰۵ میلیون لیتر باشــد، اما 
تولید ۹۴ میلیون لیتر و مصرف به‌دلیل شــیوع 
کرونــا حدود ۷۵ میلیــون لیتر بــود و فرصت 

صادرات بنزین برای ایران فراهم شد.
وی افــزود: مصــرف بنزیــن از ۷۵ میلیون 
لیتر در روز ســال ۱۳۹۹، در سال ۱۴۰۰ به ۹۱ 
میلیون لیتر، در ســال ۱۴۰۱ به ۱۰۴ میلیون 
لیتر و در ســال ۱۴۰۲ بــه ۱۱۱ میلیون لیتر 

رسید.
مدیر عامل شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی گفــت: میزان مصرف فعلی 
بنزین در کشور روزانه ۱۱۸ میلیون لیتر است و 
در این سه‌سال، هر سال حدود ۳ میلیون کارت 
ســوخت برای مردم صادر شد و به‌طور متوسط 
ســالانه ۵ میلیون لیتر به ظرفیت تولید بنزین 

کشور افزوده شد.
وی ادامــه داد: روزانــه ۲۰۵ میلیــون لیتر 
فرآورده‌های نفتی در کشــور مصرف می‌کنیم 

که رشد سالانه ۸درصدی دارد.

ســالاری بیان داشــت:  میــزان مصرف در 
بخش حمل‌ونقل با روزانــه ۱۱۸ میلیون لیتر 
بنزین و ۶۵ میلیون لیتــر گازوئیل درحالی که 
۳۱ میلیون وسیله نقلیه در حال تردد در کشور 
داریم، رقمی است که با هیچ استاندارد و ملاکی 

همخوانی ندارد.
وی گفت:  خودروهــای ایرانی چه در بخش 
بنزین ســوز و چــه در بخش گازوئیل ســوز 
پرمصرف هســتند، خودروی بنزینی ما به ازای 
هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش به طور متوســط ۱۲ 
لیتر بنزین و خودروی گازوئیلــی ما به ازای هر 
۱۰۰ کیلومتر پیمایش ۵۵ تا ۶۰ لیتر گازوئیل 
مصرف می‌کند که می‌توان با استانداردســازی 

خودروها و خارج کردن خودروهای فرسوده از 
چرخه حمل‌و نقل، این ارقام را به نصف کاهش 

داد.
سالاری تصریح کرد: شــرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتــی آمادگی دارد تا در 
صورتی که این اختیار را به ما بدهند، با استفاده 
از ظرفیت‌های ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، 
طرح اســقاط خودروهای فروســده و نوسازی 
ناوگان را با جلــب ســرمایه‌گذاران و با کمک 

سیستم بانکی، اجرایی کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه مــا اکنون خــوراک 
پتروشــیمی‌ها را بــه عنوان ســوخت مصرف 
می‌کنیم، گفت: اگر نوســازی نــاوگان صورت 

بگیرد، بخشی از سوخت مایع صرفه‌جویی شده 
به پتروشــیمی‌ها اختصاص یابد تــا با ظرفیت 
کامل فعالیت کنند و جلوی انحراف ســوخت 
که به قاچاق می‌انجامد گرفته شــود، با همین 
۳ اقــدام می‌توانیم به انــدازه ۸۰ درصد درآمد 

صادرات نفت را برای کشور احیا کنیم.
وی ادامه داد: از ابتدای این ماه، به خودروهای 
گازوئیل‌ســوزی که در مســیر معین شده در 
بارنامه خــود حرکت نمی‌کنند هشــدار داده 
می‌شــود و از طریق پایش برخــط این ناوگان 
می‌توانیــم روزانــه از انحــراف ۵ میلیون لیتر 
سوخت جلوگیری کنیم، سوختی که در مسیر 
قاچاق از ۳۰۰ تومان در هر لیتر به ۱۳ هزار تومان 
در هر لیتر می‌رســد و با دســت‌به دست شدن 

چندین باره، از مرزهای کشور خارج می‌شود.
معاون وزیر نفت در پاســخ به ایلنــا درباره 
اظهارات یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
درباره بازگرداندن قیمت بنزین به ۱۵۰۰ تومان 
در هر لیتر توضیــح داد: نرخ بنزیــن با هزینه 
خروج از انبار، حمل فــراورده با کارمزد، هزینه 
کانتیتــر،... ۵۰ درصد کاهش مــی یابد، حال 
آنکه ناترازی در حوزه نقدینگی باید هزینه ها را 

پوشش دهد.
وی ادامه داد: علاوه بر ایــن ما هزینه ذخیره 
ســازی و کارمزد جایگاه هم پرداخت می کنیم 
اگر قیمت هم کاهش داده شــود یارانه مصرف 
کننده به تولیدکننده بازتوزیع می شود نتیجه 
اینکه تهاتر و تسویه خوراک پالایشگاه از محل 

فراورده ناتراز می شود.

بهار- مدیرعامل شــرکت ملی مناطــق نفتخیز جنوب گفت: 
خبر بازگشت شــرکت ملی حفاری به پیکره وزارت نفت، موجب 
امیدواری خانواده بزرگ صنعت نفــت و افزایش دوچندان انگیزه 
مجموعه تلاشــگر ملی حفاری برای خدمت شد و این اتفاق تاثیر 

مثبتی در روند افزایش تولید نفت و گاز خواهد داشت.
به گزارش بهار، علیرضا دانشــی در گفت وگو بــا ایلنا،  اظهار 
داشــت: در ســال ۱۳۸۷، پس از ابلاغ اصل ۴۴، مقرر شد بخشی 
از شرکت‌های دولتی خصوصی سازی شوند. در این میان، بعضی 
از شــرکت‌های مهم و تاثیرگذار در تولید و زنجیره ارزش صنعت 
نفت و در راس آنها شــرکت ملی حفاری نیز در گردونه واگذاری 
به بخش خصوصی قرار گرفت بی‌آنکه برنامه‌ای مدون و مشخص 
برای تداوم فعالیت آنها در ســاختار جدید ارائه و یا اینکه تدبیری 

برای جبران خلاء ناشی از این انتقال اندیشیده شده باشد.
وی ادامه داد: در راس این شرکت‌ها، شرکت ملی حفاری بود؛ 
شرکتی که به درخواســت نخبگان صنعت و دستور حضرت امام 
خمینی )ره( تاسیس شــد. این تصمیم مهم تاریخی در شرایطی 
رخ داد که شرکت‌های خارجی کشور را ترک کرده بودند و اساسا 

بخش راهبردی حفاری متوقف و معطل مانده بود.
مدیر عامل شــرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با بیان اینکه 
ورود شــرکت ملی حفاری با توان ایرانی بــه عرصه‌ فعالیت های 
صنعت نفت، یکی از اتفاقات و دســتاوردهای بسیار مهم صنعت 
نفت بود که به اســتمرار راهبری و انجام فعالیت‌های گســترده 
حفاری، پس از انقلاب شکوهمند اسلامی منجر شد، گفت: برای 
آنکه ارزش و جایگاه شــرکت ملی حفاری به درســتی شناخته 
بشود، باید به تاثیر فعالیت‌های این شرکت در دهه‌های اخیر و در 

جریان تحریم‌های ظالمانه نیز توجه ویژه داشت.
وی بیان داشــت: به هر روی، تاثیرات منفی مصوبه واگذاری، 
در ۱۶ سال گذشــته، باعث کندی در اتخاد تصمیمات راهبردی 
مرتبط با توســعه و بروز خلل در روند رو به رشد این شرکت مهم و 
اثرگذار در صنعت نفت شــد، که انشاءالله با اتخاذ تصمیم عقلایی 
اخیر این شــرکت موفق به جبران مافات، روزآمدی و حرکت در 
مســیر حرفه‌ای منطبق با چارچوب های بنگاه‌داری اقتصادی را 

پیگیری خواهد کرد.
وی افزود:‌ شــرکت ملی مناطــق نفتخیز جنوب بــه عنوان 

بزرگترین دریافــت کننده خدمــات حفاری در کشــور، برای 
تداوم تولید پایدار نفت از مخازن خــود، افزون بر خدمات حفاری 
توســعه‌ای و تعمیری و ترمیمــی، نیازمند اســتفاده از آخرین 
فناوری‌های مرتبط با افزایش و بهبود برداشت و استخراج نفت از 
مخازن اســت و ضرورت حضور فعال شرکت ملی حفاری ایران به 
عنوان بخش دولتی از حیث جلوگیری از شرطی شدن تولید نفت 

کشور و کاهش ریسک در بخش حاکمیتی تولید ضروری است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب مطرح کرد:

تاثیر تعیین تکلیف شرکت ملی حفاری در روند افزایش تولید نفت و گاز



فرهنگ و هنر

 به کارگردانی »مستانه مهاجر«؛
 »جوجه تیغی«

 به اکران آنلان رسید
فیلم سینمایی »جوجه تیغی« ساخته مستانه 
مهاجر برنامه جدید اکران آنلاین فیلم‌نت اســت. 
ســینماپرس- فیلم ســینمایی »جوجه تیغی« 
ســاخته مســتانه مهاجر پس از اکــران موفق در 
ســینماها به اکران آنلان رســید. »جوجه تیغی« 
به طور اختصاصــی در بخش »ســینما آنلاین« 
فیلم‌نت عرضه می‌شود. قیمت بلیت فیلم ۸۰ هزار 
تومان است. بازیگران فیلم عبارتند از حامد کمیلی، 
پانته‌آ پناهی‌ها، هادی کاظمی، مهراب قاسم خانی، 
امید روحانی، آناهیتا درگاهی، نازنین بیاتی، هومن 
برق‌نورد، مهتاب ثروتی، پژمان بازغی، نگار فروزنده، 
هادی عطایی فر، نوشین تبریزی، سارا والیانی، آیدا 
ماهیانی، صحرا اسدالهی. »جوجه تیغی« ماجرایی 
طنز از زندگی ناخواسته یک جوان متعصب را روایت 
می‌کند که پیشنهادی عجیب، گذشته و آینده او را 
تحت‌تاثیر قرار می‌دهد و از سوی دیگر ماجراهای 
زنی که می‌خواهد اولین رئیــس جمهور زن ایران 
شــود. تهیه کننده و کارگردان: مســتانه مهاجر، 
نویسندگان: مصطفی زندی- سجاد پهلوان زاده و 
مدیر فیلمبرداری: محمود کلاری برخی از عوامل 

»جوجه تیغی« هستند.

 برنامه روز فرهنگی ایران 
در چین برگزار شد

ویژه برنامه روز فرهنگی ایران در چهارمین روز 
از سی‌امین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب پکن 
برگزار شد. مهر- در چهارمین روز از سی‌امین دوره 
نمایشــگاه بین‌المللی کتاب پکن، ویژه برنامه روز 
فرهنگی ایران با حضــور علاقه‌مندان به فرهنگ و 
تمدن ایران زمین، ایران‌شناسان، دانشجویان ایرانی 
شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های پکن و همچنین 
تعداد زیادی از بازدیدکنندگان نمایشگاه در سالن 
همایش‌های این رویداد برگزار شــد. بخشی از این 
برنامه به ســخنرانی بهادر باقری استاد مدعو زبان 
فارسی دانشــگاه پکن، نعمت‌الله ایران زاده رایزن 
فرهنگی ایران در پکن و دو تن از اساتید زبان فارسی، 
در باب اهمیت و جایگاه زبــان، ادبیات، فرهنگ و 
تمدن ایران زمین در تاریخ تمدن جهان و همچنین 
ظرفیت‌ها و فرصت‌های نشر این فرهنگ در قالب 
کتاب اختصاص داشت. همچنین در این برنامه تنی 
چند از دانشجویان و فارسی آموزان چینی اشعاری 
از سعدی را برای حاضران قرائت کردند. بخش دیگر 
این‌برنامه به اجرای گروه موسیقی اکسیر عشق به 
اجرای موسیقی سنتی ایرانی اختصاص داشت و در 
پایان نیز با غذاهــای ایرانی از مخاطبان پذیرایی به 

عمل آمد.

 آهن‌پاره‌ها تئاتر شهر را 
احاطه کرده‌اند!

امیر دژاکام ضمن انتقاد از اجرایی‌ نشــدن طرح 
حریم مجموعه تئاتر شهر، تصریح کرد که با نصب 
آهن‌پاره‌ها پیرامون مجموعه فضا تنگ و کثیف شده 
و این امر واقعا ناراحت‌ کننده است. مهر-امیر دژاکام 
نویسنده و کارگردان با سابقه تئاتر درباره وضعیت 
پیرامون مجموعه تئاتر شهر که به بهانه ایجاد حریم 
مجموعه چندماهی است محصور شده است، گفت: 
چندین سال است درباره اینکه فضا و حریم اطراف 
تئاتر شهر دارای یک نمای زیبا با یک معماری و بافت 
زیبا باشد صحبت شده است اما متأسفانه چند ماه 
است به اسم افتتاح طرح حریم مجموعه تئاتر شهر 
دور تا دور مجموعه با آهن‌های کهنه و پاره محصور 
شده است. فضای پیرامون تئاتر شهر نظافت نشده 
و اطرافش آلوده‌تر شــده و یک محیط نامناسب و 

چرک شکل گرفته است.
وی متذکر شد: این چه کاری است که یک پروژه 
را با حضور هنرمندان افتتاح می‌کنند ولی محیط 
پیرامون تئاتر شهر را با نصب چند حلبی کهنه رها 
کرده‌اند. الان از پیاده روی تئاتر شهر نمی‌توان عبور 
کرد. باید دور تئاترشهر چرخید تا از راهرویی تنگ 

عبور کرد و به در تئاترشهر رسید.
دژاکام با بیان اینکه موزه فرش و اماکن فرهنگی 
و هنری دیگر حصارکشی دارند ولی چرا برای تئاتر 
شهر این گونه اقدام شده است، تاکید کرد: این روند 
حکایت از نامهربانــی و بی‌توجهی دارد. گویا وقتی 
هنرمندان خواسته‌اند فضا شکیل و زیبا شود باید 
این آهن پاره‌ها نصب شــود، حوض‌های پیرامون 
تئاتر شهر خالی و خبری از گل و گیاه نباشد. تئاتر 

شهر را در محیطی چرک رها کرده‌اند.
این هنرمند با سابقه تئاتر اظهار کرد: چه کسی 
باید پاسخ دهد؟ این چه کاری است؟ همه ناراحت 
هســتند.وی تصریح کرد: دور تا دور تئاترشهر پر از 
زباله شده است و وضعیت خیلی ناراحت کننده‌ای 
را شاهد هســتیم.دژاکام از مســئولان شهرداری 

خواستار شد تا به این موضوع توجه کنند.

خبر

حسن پورشیرازی بهترین بازیگر 
جشنواره ترانسیلوانیا شد

حسن پورشیرازی برای بازی در فیلم سینمایی 
»پیر پســر« جایزه‌ بهترین بازیگر را از جشــنواره 
ترانسیلوانیا دریافت کرد. خبرآنلاین- در اختتامیه‌ 
فستیوال فیلم ترانســیلوانیا در کشــور رومانی، 
حسن پورشــیرازی برای بازی در فیلم سینمایی 
»پیر پسر« ســاخته‌ اکتای براهنی، عنوان بهترین 
بازیگر را از آن خود کرد. همچنین فیلم سینمایی 
»پیر پســر« در دومین حضور بین‌المللی خود در 
بیست و سومین دوره‌ فستیوال ترانسیلوانیا عنوان 
بهترین اجرا و پرفورمنس را در بخش مسابقه‌ اصلی 
دریافت کرد. در این فیلم سینمایی حامد بهداد، لیلا 
حاتمی، محمد ولی زادگان و حســن پورشیرازی 
ایفای نقش کرده اند. فیلم سینمایی »پیر پسر« به 
تهیه‌کنندگی مشــترک بابک حمیدیان و حنیف 
سروری، پیش‌تر در اولین حضور بین المللی خود 
نیز در فستیوال فیلم روتردام هلند جایزه بهترین 
فیلم بخش پــرده‌ بزرگ را از آن خود کرده اســت. 
پخش بین الملل این فیلم بر عهده کمپانی پخش 

هفت چشمه با مدیریت میلاد خسروی است.

نمایش »تاری« در جشنواره 
»چشمِ زن« کانادا

فیلم کوتــاه »تاری« بــه کارگردانــی صحرا 
اسداللهی و تهیه‌کنندگی حســن بیوک‌خان در 
 Female اولین اکران جهانی خود به جشــنواره
Eye Film Festival  راه یافــت.  خبرآنلاین-

»چشم زن«، جشنواره‌ای رقابتی برای فیلم‌سازان 
زن است که از سال ۲۰۰۱ در وودبریج تورنتو شروع 
به فعالیت کرده است، در »تاری« صحرا اسداللهی، 
رزمریم کاظمی، حامد مصباحی، دلوین محمدی، 
سمیه ثابت‌نیا، پریسا عســگری و وحید نعمت‌الله 
بازی کرده‌اند. داستان این فیلم کوتاه درباره مرضیه 
است که برای آسودگی خاطر شوهرش در لحظات 
پیش از مرگ، کودکی قرضی را بــه جای فرزند از 
دست رفته‌شان به همسرش نشــان می‌دهد تا او را 
از عذاب وجدان از دســت دادن فرزندشان رهایی 
بخشــد. پخش بین‌الملل فیلم کوتــاه »تاری« بر 
عهده کمپانی ســینه‌راما به مدیریت نشاط باقری 
است. »تاری« ۲۸ تیرماه )هجده جولای( در سینما 
پارادایس به نمایش درمی‌آید. این جشنواره مورد 

تایید جوایز سینمایی کانادا است.

ثبت ملی ۴ روستا و ۳ شهر صنایع 
دستی ابلاغ شد

معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی کشور، 
ثبت ملی چهار روستا و سه شــهر صنایع دستی را 
ابلاغ کرد. ایسنا- جلسه شورای راهبردی انتخاب 
شهرها و روستاهای ملی صنایع‌ دستی به ریاست 
مریم جلالــی ـ معاون صنایع دســتی و هنرهای 
سنتی کشور ـ در سالن فجر وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برگزار شد. در این جلسه 
پرونده هفت شهر و روستای صنایع دستی از چهار 
اســتان کشــور برای ثبت ملی با توجه به معیارها 
و اســتانداردهای این نوع ثبت نظیر رشــد تولید، 
تعداد کارگاه ها و استادان فعال در رشته مورد نظر 
و همچنین امکانات توســعه، آموزش و ترویج آن، 
مورد بررســی قرار گرفت. نتایج این نشســت نیز 
پس از بررسی و اعلام نظر اعضای شورای راهبردی، 
جمع‌بندی و اعتبارسنجی توســط دستگاه‌های 
عضو نظیر وزارت کشور، معاونت توسعه روستایی 
ســازمان برنامه و بودجه و کارشناسان، مسئولان 
اســتانی برای ثبت ملی اعلام شد؛ بر همین اساس 
»بفروئیه« در استان یزد به‌عنوان شهر ملی موتابی، 
»ممقــان« به‌عنوان شــهر ملی ممقــان‌دوزی، 
»کوزه‌کنان« در شهرســتان شبســتر به‌عنوان 
روستای ملی سفالگری ســنتی، »نجف تراکمه« 
در اســتان آذربایجان شــرقی به‌عنوان روستای 
ورنی‌بافی، »گلستانک« در اســتان البرز به‌عنوان 
روستای ملی سفال و ســرامیک، »خور« در استان 
خراســان جنوبی به‌عنوان روســتای ملی تراش 
عقیق و »شاهدیه« در استان یزد به صورت مشروط 
به عنوان شهر ملی نساجی ابلاغ شد. در این نشست 
همچنین روح‌الله متفکر آزاد ـ نماینده مردم آذرشهر 
و اسکو و عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
ـ، بهنام رضوانی ـ نماینده مردم کلیبر، هوراند و خدا 
، محمدصالح  آفرین در مجلس شورای اســامی ـ
، محمود  جوکار ـ نماینده مردم یزد، اشکذر و زارج ـ
، سید جلال‌الدین  طاهری ـ نماینده مردم شبستر ـ
، یحیی رمضانی  میرمحمدی ـ نماینده مردم میبد ـ
ـ معاون استاندار البرز و فرماندار ویژه کرج ـ و جمعی 
از مدیران کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی اســتان‌های آذربایجان شــرقی، یزد، البرز 
و خراســان جنوبی، فرمانــداران و مدیران محلی، 
اعضای شورای شهر، اســتادکاران و پیشکسوتان 

رشته‌های صنایع‌دستی حضور داشتند.

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 88839451
سازمان شهرستان ها : 88849843
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور

سرویس استان‌ها:  زیبا طباطبایی
زیر نظر شورای سردبیری

تهران: سهروردی جنوبی- کوچه زاهدان- پلاک 8 طبقه اول واحد یک

�
4  تیر  1403

24  ژوئن  2024
شماره 1882    

دوشنبه 

8
به کارگردانی »محمدحسام حدادیان«؛ »حبس مجرد« دارای پوستر رسمی شد

محمود صادقی باور دارد آن کسانی که 
می‌گویند استفاده از فضای مجازی برای 
مردم حرام اســت برای خودشان حلال 
است و این ماجرا در همه موضوعات وجود 
دارد و نتیجه‌اش می‌شــود اینکه کسانی 
که نقش جدی در فیلترینگ داشــتند 
خودشان از فضای مجازی برای تبلیغات 

استفاده می‌کنند.
به گزارش بهار از سینما پرس کم‌وبیش شاهد 
داغ شدن تب انتخابات در سطح جامعه هستیم؛ 
از میزگردهای پرحاشیه‌ای که پایشان به فضای 
مجازی باز شده تا ویدیوهایی طنزی که کاربران 
فضای مجازی از کاندیداهای چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در مناظره ساختند و دست به 
دست می‌کنند، همگی حاکی از آن است که تب 
انتخابات دســت‌کم در فضای مجازی داغ است 
اما اینکه در کف خیابان چــه اتفاقی در حال رخ 

دادن است نیاز به نظر کارشناسان دارد.
در این میــان یک رســانه‌ای داریــم به نام 
صداوســیما که نه برآمده از مــردم کف جامعه 
اســت و نه کاربران فضای مجــازی را در خود 
دارد، برای بررســی این ماجرا که انتخابات در 
دل صداوسیما چگونه اســت و آیا مناظرات به 
صورت عادلانه می‌تواند برگزار شــود یا خیر به 
گفت‌وگو با محمود صادقــی، نماینده مجلس 

دهم پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.
آیا عدالت رســانه‌ای در این دوره از 

مناظرات رعایت می‌شود؟

بگذارید این‌گونه بــه ماجرا نــگاه کنیم به 
نظر من صداوسیما ایراد ســاختاری دارد. کل 
مجموعه دست یک جناح خاص است، جناحی 
که حتی تحمل نیروهای خودش را ندارد. وقتی 
برنامه‌ای مثــل »نود« پخش می‌شــود طاقت 
نمی‌آورد و حتــی آن را هم حــذف می‌کند آن 
طیــف تصمیم‌گیرنده که طاقت شــنیدن یک 
صدای غیــر فوتبالــی را نــدارد و از طرفی هم 
چینش چهار یک یک، از اساس ناعادلانه است، 
امکان دارد در ظاهر تلاش کنند تــا ظاهر را به 
صورت عادلانه نشــان دهند و شــاید در برخی 
از برنامه‌ها هم این موضــوع را به صورت موفق 
پیش ببرند اما به لحاظ ساختاری کلا نمی‌تواند 

عدالت را رعایت کند.
عدم رعایت عدالت ســاختاری را به 
خاطر رویکرد جناحی صداوسیما مطرح 

می‌کنید یا نجوه چینش کاندیداها؟
به هر دو دلیل. صداوسیما یک نهاد حاکمیتی 
است که سیاســت‌های القایی را دنبال می‌کند. 
تلویزیــون وقتی یــک ناآرامــی رخ می‌دهد یا 
می‌خواهد مشــارکت را بالا ببــرد مدتی فضا را 
باز می‌کنــد و دوباره به وضعیــت محدود خود 
باز می‌گــردد. آزادی در صداوســیما اقتضایی 
اســت بنا بر موقعیتی که دارند فیتیله آن را کم 
و زیاد می‌کننــد و چون ســاختار آن ایراد دارد 
مرجعیت رسانه‌ای هم پیدا نمی‌کند و متاسفانه 

نتیجه‌اش می‌شود اینکه مردم صدای تلویزیون 
خودمان را قطع می‌کنند و صدای اینترنشــنال 
را وصل می‌کنند. چرا؟ چــون مرجعیت ندارد. 
خود صداوســیما این مرجعیــت را از بین برده 
و بنابراین در این شکل و ســاختار نمی‌تواند به 

افزایش مشارکت در رقابت‌ها کمک کند.
به همین خاطر اســت که کاندیداها 
عمده تبلیغاتشــان را در فضای مجازی 

انجام می‌دهند؟
جدای از این بحث فضای مجازی امروز و در 
همه کشورهای دنیا حرف اول را می‌زند ولی در 
کشور به انضمام این ماجرا چون عدالت رسانه‌ای 
و برد رســانه‌ای وجود ندارد، طبیعی اســت که 
همه کاندیداها از همه جناج‌ها ترجیح می‌دهند 

که آن فضا را فراموش نکنند.
این یک تعارض نیست که همان افرادی 
که نقش جدی و تاثیرگذاری در فیلترینگ 
داشتند، حالا خودشــان از این فضا برای 
ارائه برنامه‌هــا و زدن حرف‌هایشــان 

استفاده می‌کنند؟
تعارض که در همه رفتار این دوستان وجود 
دارد. آن کسانی که می‌گویند استفاده از فضای 
مجازی برای مردم حرام اســت برای خودشان 
حلال اســت و این ماجرا در همــه موضوعات 
وجود دارد و نتیجه‌اش می‌شــود اینکه کسانی 
که نقش جدی در فیلترینگ داشتند خودشان 
از فضــای مجــازی بــرای تبلیغات اســتفاده 

می‌کنند.

محمود صادقی؛ نماینده  اسبق مجلس:

صدا و سیما دست یک جناح خاص است

در آستانه اکران فیلم ســینمایی »حبس مجرد« به 
کارگردانی محمدحســام حدادیان در گروه سینمایی 

»هنروتجربه« از پوستر این فیلم رونمایی شد.
ســینماپرس- »حبس مجرد« اولین فیلم بلند محمدحسام 
حدادیان است که با موضوعی اجتماعی به مساله و معظلی در یک 

خانواده پرداخته است.

فیلم سینمایی »حبس مجرد« پیش از این در جشنواره لیفت 
آف لندن و لیفت آف توکیو حضور داشــت و حالا در آستانه اکران 
در گروه سینمایی »هنروتجربه« از پوســتر این فیلم سینمایی 
رونمایی شد. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »وحید برای 
فرار از پرداخت مهریه و فعالیت در یکی از سایت‌های شرط‌بندی 
تصمیم به فرار و خروج غیر قانونی از کشور را دارد که در این مسیر با 

مشکلاتی روبرو می‌شود.«
بازیگران ایــن فیلم عبارتند از مهدی کوشــکی، ســیاوش 
چراغی‌پور، وحید نیک‌راد، پیمــان مقدمی، مهرداد ضیایی، یلدا 
عباســی، زهرا نامور، علیرضا مویدی، وحیــد میرزابیگی، زینب 
شعبانی و با حضور سید جواد یحیوی و با هنرمندی ثریا قاسمی به 

همراه مرسانا حدادیان و ایلانا حدادیان.

یکی از مدیران صداوســیما با اشــاره به برنامه های 
مختلف در تلوبیون و شبکه‌های سیما بیان کرد که رسانه 
ملی به معنای واقعی رسانه جمهور شده و فرصت‌های برابر 

در اختیار نامزدها قرار گرفته است.
به گزارش بهار از مهرشــاهید مظفری مدیر مرکز طرح، برنامه 
و بودجه سازمان صداوسیما با اشــاره به راه اندازی استودیوهای 

اختصاصی نامزدهای ریاســت جمهوری در تلوبیون و در حاشیه 
بازدیدی که از این استودیوها داشــت گفت: امروز رسانه ملی به 
معنای واقعی رسانه جمهور شده و در این دوره از انتخابات ریاست 
جمهوری به سمتی حرکت می‌کند تا فرصت‌های برابری بر اساس 

راهبرد خود در اختیار نامزدها قرار دهد.
وی با اشاره به دیگر برنامه‌هایی که در شبکه‌های مختلف وجود 
دارد، ادامه داد: در گذشته به لحاظ تعداد کانال‌ها و امکانات فنی در 
محدودیت قرار داشتیم امروز در بستر فن آوری و تکنولوژی نوین 
این امکان فراهم شده که رسانه بتواند امکان انتخاب اصلح را فراهم 
کند. انتخاب اصلح زمانی محقق می‌شود که فرصت‌های برابر برای 
نامزدها فراهم بشــود و همه مردم بتوانند آگاهی خود را نسبت به 

ویژگی نامزدها ارتقا بدهند.
مظفری تصریح کرد: خوشــبختانه معاونــت فضای مجازی 
صداوســیما با تدابیری که اتخاذ کرده و زیرســاخت‌هایی مانند 
تلوبیون، آرا و رســانه‌های وابســته به آن برای هر نامزد توانسته 

یک اســتودیو ویژه و کانال تلویزیون ویژه فراهم کند. ســازمان 
ســاترا نیز این امکان را فراهم کرده که به صــورت آی فریم برای 
تمامی نامزدها در تمامی پلتفرم‌ها تبلیغات خود را به آگاهی عموم 

برساند.
مدیر طرح، برنامه و بودجه سازمان صداوسیما در ادامه درباره 
مخاطبان این شبکه‌های مجازی در تلوبیون یادآور شد: مخاطب 
امروز در واقع مخاطب نیسست بلکه پیام‌گیر فعال است که زندگی 
دوم خود را در فضای مجازی می‌گذراند و یک زیســت بوم جدید 

برای خود درست کرده است.
وی در پایان ضمن آرزوی موفقیت برای عوامل فنی و همکاران 
معاونت فضای مجازی اظهار کرد: امیدوارم این عزیزان بر اساس ۲ 
اصل عدالت و هویت محوری که مورد تاکید ریاست سازمان است 
در این دوره هویت ملی را با حفظ تنوع گرایی ارتقا دهند و عدالت 
گستری را با توزیع ظرفیت‌های رســانه‌ای به صورت عادلانه بین 

نامزدها نشان دهند.

مدیر مرکز طرح، برنامه و بودجه سازمان صداوسیما:

رسانه ملی در اختیار نامزدهاست

علی فریادی گفت: با وجود فضــای مجازی و مدیا‌های 
مختلف خنداندن مردم کار سختی است.

به گزارش بهار از باشگاه خبرنگاران جوان علی فریادی مجری و 
اســتند آپ کمدین درباره برنامه خوش نمک شــبکه نسیم گفت: 
رسالت برنامه خوش نمک بیشتر سرگرمی و اوقات خوش در جمع 
دوستان و فامیل اســت، با وجود فضای مجازی و مدیا‌های مختلف 

خنداندن مردم کار سختی است.
وی ادامه داد: مردم همه مدل طنز را می‌بینند و چارچوبی که در 
صدا و ســیما داریم و ما در آن چارچوب کار سخت می‌کند وچالشی 
است که قطعا برای اجرای برنامه داریم. بعضی اوقات یک اتفاقاتی رخ 
می‌دهد که نیاز به یک بداهه گویــی دارد، اما باید پخش و تدوین آن 

دقت کنیم.
فریادی درباره حضورش در برنامه خوش نمک عنوان کرد: من با 
علی زرگر یک رفاقت پنج ساله دارم و چندین کار با هم انجام دادیم، با 

من تماس گرفت و قرار شد با هم اجرای برنامه خوش نمک را داشته 
باشیم برای من هم اتفاق خوبی بود که همراه با یک رفیق از نظر سن و 

سال همدیگر را بیشتر می‌شناسیم با هم کار کنیم.
این هنرمند دربــاره فعالیت هایش بیان کرد: بعد از اســتند آپ 
کمدی که در برنامه عصر جدید داشــتم، چهار فصل برنامه ورزشی 
میزبانی کردم و سال ۱۴۰۰ میزبان دو فصل برنامه بازم مثل همیشه 
با مرحوم ارشا اقدسی و جواد خیابانی دارم، سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
در جام رمضان حضور داشتم و با خوش نمک در شبکه نسیم حضور 

پیدا کردم.
وی درباره واکنش‌های مخاطبان توضیــح داد:در این مدت که 
برنامه روی آنتن رفته واکنش‌های خوبی داشتیم، البته جا دارد که 
بهتر شویم. ما سعی داریم بگوییم زمانی که دور هم جمع می‌شویم 

که می‌توانیم با یک سری بازی‌ها حال همدیگر را خوب کنیم.
فریادی درباره تاثیر برنامه عصر جدید در پیشرفت کاری او عنوان 

کرد: من و علی زرگر و بسیاری از دوســتان دیگر الان در مسیر هنر 
خداراشکر روز به روز پیشرفت می‌کنند مدیون عصر جدید هستیم 
و همیشه در هر مرحله از رســانه نیاز به یک برنامه مانند عصر جدید 

داریم که شخصیت‌های جدید و استعداد جدید معرفی کنیم.
وی افزود: آدم‌ها هر چقدر هم حرفه‌ای و با اطلاعات باشــند یک 
روزی امکان دارد تکراری شوند و برای مردم عادی شوند و نیاز است 
یک سری افراد با فکر‌های جدید حضور پیدا کنند و خلاقیت داشته 
باشند و نزدیک به دو سال است عصر جدید تمام شده و جای خالی آن 
در شبکه سه و کل آنتن تلویزیون حس می‌شود نه تنها عصر جدید 

برنامه خندوانه خیلی کار‌های مهمی در زمینه کمدی انجام داد.
فریادی خاطر نشان کرد: از ســال ۹۴ خنداننده برتر شروع شد، 
کســانی که بی نظیر بودند مثل امیر مهدی ژوله حضور پیدا کرد و 
مخاطبان فهمیدید که عــاوه بر قلم خوبی دارد خــودش هم آدم 

جذابی است و ما به این مدل برنامه‌ها نیاز داریم.

رسالت خوش نمک سرگرمی و اوقات خوش است

تیم برگــزاری کنســرت علیرضا قربانــی در تخت 
جمشــید اعلام کرد که همه جوانب برای آسیب ندیدن 
تخت جمشید سنجیده شده و مطالعات علمی لازم برای 
برگزاری این کنسرت بدون هیچ آسیبی به این بنای ملی 

انجام شده است.
به گزارش بهار از تســنیم، بنابر اعلام تیم برگزاری کنســرت 
تخت جمشــید علیرضا قربانی طی ماه‌ها بررسی علمی و مطالعه 
و مشــورت با متخصصان و متولیان نگهــداری بناهای تاریخی، 
دغدغه‌مندانه تلاش شده این کنســرت با در نظر گرفتن تمامی 
ملاحظات لازم برای پیشــگیری از هر گونه آســیب یا اثر منفی 

برگزار شود.
در پی طرح برخی ســوالات و نگرانی‌ها دربــاره تاثیر برگزاری 
کنسرت در محدوده تخت جمشید، تیم برگزاری کنسرت علیرضا 

قربانی در متنی توضیحاتی را ارایه داد.
  متن بدین شرح است: »ضمن سپاس و شکرگزاری از همراهی 
و حمایت‌های مخاطبان گرامی کنســرت تخت جمشید با نظر به 
دغدغه‌ها و نگرانی‌های برخی از علاقه‌مندان بــه تاریخ و بناهای 
تاریخی ایــران درباره اثرات منفــی احتمالی برگــزاری چنین 

برنامه‌هایی در بناهای تاریخی ارزشــمندی نظیر تخت جمشید، 
تیم برگزاری این کنســرت بر خود لازم دانســته توضیحات فنی 
دقیق‌تری برای ایــن دســته از دغدغه‌مندان و رفع ســوال‌ها و 

ابهام‌های مورد پیش‌بینی ارائه دهد.
همه بناها و مکان‌های تاریخی این سرزمین همچون بسیاری از 
دیگر میراث فرهنگی و تاریخی این خاک مورد عشق و الفت همه 
ما مردم و همه اقشــار و اصحاب فرهنگ و هنر است چراکه چنین 
سرمایه‌هایی نه تنها به این خاک که به تاریخ و تمدن بشریت تعلق 

داشته و دارد و ما تنها امانتدار و محافظان آن هستیم.
مهمترین رویکرد ما در ارائه موسیقی در چنین فضایی ارتباط 
معنادار فرهنگ و هنر ایرانی با تاریخ و میراث تاریخی آن اســت؛ 

پیوندی که انکار و چشم‌پوشی از آن غیر ممکن است.
 از این رو طی ماه ها بررســی علمــی و مطالعه و مشــورت با 
متخصصان و متولیان نگهداری این بناهــا دغدغه‌مندانه  تلاش 
شده با در نظر گرفتن تمامی ملاحظات لازم برای پیشگیری از هر 
گونه آســیب یا اثر منفی از هر نوع و به هر طریق به بناها و محوطه 
این آثار باستانی، محل اجرا به فضایی با فاصله مطلوب و اصولی از 
بناها و پشت به سازه ها برای جلوگیری از انتقال ارتعاشات و امواج 
صدا به واســطه انتقال از طریق جریان هوا و یا ارتعاش مستقیم به 
بنا و نیز تجمع مراجعان و ترددهــای غیر ضروری و غیر اصولی در 
محدوده ســایت طراحی شــده به گونه‌ای که هیچگونه عملیات 
عمرانی یا تخریبی در محوطه سایت صورت نپذیرد و در واقع محل 
اجرا در فضایی کاملا خارج از ســایت اصلی و تنها با نما و دید کافی 
به بنا خواهد بود و این امر حتی در مورد اســپیکرهای صحنه نیز با 
جایگزینی هدفون به جای اسپیکر برای نوازندگان در نظر گرفته 

شده تا هیچگونه انتقال ارتعاش به سازه‌ها صورت نپذیرد.«

تیم برگزاری کنسرت علیرضا قربانی: 

به تخت جمشید آسیب نمی‌زنیم


